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PŁOWCE

wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z kazania
mi i procesjami, tak zrana jak i po południu.

Kaplica też mieszcząca relikwie drzewa Krzyża 
świętego, zwana ciemną, oświetlona była gorejącem 
światłem.

— W kościele archikatedralnym celebrował wczo
rajsze wielkie nabożeństwo JX. Borzewski, kanonik 
archikatedry, słowo zaś Boże głosił JX. Andrzej Ret- 
ke, a Wotywę literacką odprawił JX. Seroczyński 
^obaj kapłani miejscowi).

—rd—W chwili obecnej,gdy uwaga ogółu i władz 
zwróconą jest na kwestję mięsa i zajmuje się nią 
gorliwie, nie od rzeczy też będzie podać kilka słów 
o środkach, przedsiębranych w celu ulepszenia kon
troli weterynaryjnej nad bydłem, bitem na potrzebę 
Warszawy.

Jak wiadomo, poza obrębem miasta Warszawy is
tnieje kilka bydłobójni, które, będąc pozornie prze, 
znaczonemi dla najbliższej okolicy, służą przeważnie 
rzeźnikom warszawskim do uchylania się od kontroli 
weterynaryjnej i w ten sposób do działania na szko
dę zdrowia ogółu.

‘Że tak w samej rzeczy jest, pozwala mniemać 
choćby ta okoliczność, że w stosunku do ilości zaku
pionego przez rzeźników warszawskich na targu pra
skim bydła, zawsze daleko mniejsza liczba jest bitą 
w szlachtuzach miejskich — ergo pozostała znaczna 
ilość musi być bitą gdzieindziej, unikając wszelkiej 
kontroli.

Na kwestję tę zwracały nawet uwagę komisje sa
nitarne, ostatniemi czasy w mieście naszem obradu
jące. .

• Obecnie warszawski zarząd gubernjalny zajął się 
pilnie ową sprawą, a także innemi, niemiłe mieć mo- 
gącemi skutki anomaljajni — i postanowił im zapo- 
biedz.

W tym celu, jak piszo urzędowa gubernjalna 
gazeta, najpierw kontrola weterynaryjna nad 
bydłem na Pradze powierzona została osobistości 
o wypróbowanej enęrgji, prof, warszawskiej szkoły 
weterynaryjnej, p. Żórawskiemu.

Następnie zaś wydana została specjalna instrukcja 
ćo do bicia bydła w pozamiejskich szlachtuzach, któ
re, zdaniem urzędowej gazety, usunąć ma wszystkie 
nadużycia na punkcie kontroli weterynaryjnej.

Otóż owa instrukcja powierza kontrole nad nor- 
malnem biciem bydła w szlachtuzach zamiejskich, o-

fOWC HISTORYCZNA Z XIV TOKU
PRZEZ

Walerego Przyborowskiego.

— Gdzie to jest Czarków?
— Wieś o trzy stajania od Konina. Widzieliśmy 

jak długie ich szeregi obchodzą miasto, chcąc je oto
czyć. Siła tego jest wielka!

— Bodaj ich piorun spalił! — zaklął królewicz i 
spiąwszy konia ostrogami pognał pędem naprzód a 
za nim cały orszak. Po kamienistej drodze z brzę
kiem i tenteritem posuwano się. ku puszczy, a za nimi 
słychać było dudnienie wozów i krzyki woźniców. 
Już byli niedaleko puszczy, której czarny, ponury 
pas wyraziście się rysował na bladcm tle nieba, gdy 
nagle od miasteczka wiatr przyniósł olbrzymi krzyk 
i wrzawę.

— Już są w Koninie! — szepnął królewicz i przy
naglił konia ostrogami do szybszego biegu.

Wrzawa tymczasem wzmagała się ciągle, a zaraz 
potem krwawa łuna zajaśniała na niebie. Puszcza już 
była bliską. Rozróżniano wyraźnie olbrzymie konary 
drzew. Królewicz zatrzymał się na chwilę i obejrzał:

— Czy wszystkie wozy wyjechały?
— Ale gdzie tam! — odrzekł jeden z dworzan — 

ledwie część i to mała zdąża za nami... jeszcze nas 
zdradzą hultaje i niemcom ślad wskażą.

Królewicz' nic nie odrzekł, tylko pognał dalej. 
Wkrótce zagłębiono się w puszczę. W miarę zanurza
nia się w jej ponure ciemności, musiano postępować 
wolniej. Cichła też wrzawa i łuny wkrótce już nie 
było widać. Burmistrz odszukał jakąś ścieżynkę 
wązką, że tylko pojedyńczo można było nią postępo
wać. Ruszono nią jednak—rzucając wozy ze sprzęta
mi i kosztownościami na łup niemcom. lub na własną 
wolę, żeby się ratowały jak mogły. 

(Ciąg dalszy—Zobaczyć nr. 207.) 
1r0,??'u^ono wreszcie, ale wozy zagrodziły zaraz 
> h[‘' Niepodobna było postąpić ani naprzód, ani 
Wć vzuc>io się kilku z orszaku królewicza rozpę- 

C)arów i pachołków, a gdy nie pomogły słowa, 
bi a** d° bizunów i szabel. Płazowano nielitości- 

Nsia e<lllyc11 woźniców, królewicz się niecierpliwił, 
sojjj*. tnu szeptała wciąż, coraz bardziej niespo-

Le"j)a rany Chrystusa Pana, uciekajmy!
'le zdołano utorować jako tako drogę. Króle- 

L^rug9- Vrz®dzie, mając obok siebie burmistrza i Ba- 
M. W,Z / Wyciągniętym kłusem, za nim reszta orsza- 
• ’ ę^ezdżano właśnie w uliczkę prowadzącą na po- 
jeden u CZei'niejącej w dali puszczy, gdy dognał ich 

An8-n,ly na zwiady- •. . .
*c’wy panie—zawołał osadzając spienione- 

^cv 0 a PEzcd królewiczem—miłościwy panie, krzy-
7 JUŻ W Czarkowie...

Czterdziestogodzinne nabożeństwo, odbywają- 
AbiPrzez ubiegłe dni trzy z kolei, w kościele św. 
pan°.nie&o przy ulicy Senatorskiej, ku czci dorocznej 
ŚW wyrażenia pięciu ran Zbawiciela na ciele 
że' ] ranc'iszka, sprowadziło taką moc pobożnych, 

świątynia ta pomieścić nie była w stanie; wiele 
ó?'udu pozostało przed świątynią.
a.. 0 Boże głosili:

p ! czasie Sumy JX. Krukowski, a podczas Niesz- 
(J5V JX. Czajkowski, obaj wikarjuszc miejscowi. 

kj'T' Doroczna pamiątka poświecenia kościoła Ópie- 
tili • W' Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost 
]e ^ Królewskiej), obchodzoną była w tymże koście- 
l dniu wczorajszym przez nabożeństwo odpustowe, 
Hi ^luwicniem Najświętszego Sakramentu, kaza- 
dno*1" ’.Procesj?> w połączeniu z przypadającem je- 

cześnie nabożeństwem matek chrześcijańskich, 
pa Pamiątkę siedmiu boleści Najświętszej Marji

rzywiązaną do tej uroczystości Wotywę stowa- 
»CmZen’a czeladzi stolarskich, otaczających w licz- 

&ro,rie ze światłem jarzącem ołtarz swego Pa- 
szk'i’ Józefa, odprawił JX. Cieślewski, prefekt 
fioże rzadowych ’tenże następnie wygłosił słowo 
tf(^Un?(l celebrował JE. JX. Sotkiewicz, kanonik me- 
ski^halny i administrator archidyecezji warszaw- 

Nieszpory zaś intonował JX. Borzewski, ró- 
8.v‘Cz kanonik metropolitalny, sędzia surrogat kon- 
ilat Za> wśród których naukę duchowną miał JX.

r^zewski, profesor tutejszego Seminarjum.
0(lb u ód dorocznej pamiątki poświęcenia kościoła 
toż-8*? także w dniu wczorajszym uroczystem na- 
mg^twem przy wystawieniu Najświętszego Sakra- 
gd,1,1 i w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
Śwj , ?dbyła się również trzecia z kolei Nowenna do 
t^6.) Tekli, o* godzinie 10-tej zrana przed jej oł- 

\y ’?•
dniu dzisiejszym i następnych bieżącego tygo- 
Nowenny te odbywają się w dalszym ciągu o 

. saniej godzinie.
W kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, 

kiiam Schodzono odpustem zupełnym doroczną pa- 
tac Podwyższenia Krzyża świętego, celebrował 
J\’i( Popołudniowe wielkie nabożeństwo, Sumę, jaki 

■ 81 ÓfJry popołudniowe JX. Lebiedziński.
u, "'o zaś Boże głosili:

pOr . czasie Sumy JX. Wierzbiłło, a podczas Niesz- 
j°,w JX. Chełmicki, rektor tegoż kościoła.

>c?k°ściół św. Jacka, przy ulicy Freta, obchodził 
odpustem zupełnym pamiątkę Podwyższenia 

jJWa.

dnemu okręgowemu weterynarzowi, któremu przyda- 
je do pomocy czterech strażników.

Ci ostatni są obowiązani znajdować się ciągle przy 
powierzonych ich nadzorowi bydłobójniaeh."

Bydło, które ma być bitem w szlachtuzach, musi 
być przedtem koniecznie oglądane przez weteryna
rza okręgowego i mięso zeń*w żadnym razie, bez 
świadectwa weterynaryjnego, nie może być przewo
żone na targi.

Dalej bydło rogate nie będzie dopuszczanem do 
bydłobójni inaczej, jak za świadectwem kontroli we
terynaryjnej na Pradze, lub policji miejscowości, zkąd 
ono pochodzi, że tam nie panują żadne zaraźliwe 
choroby na bydło.

Dalej, instrukcja stanowczo zabrania w zamiej
skich szlachtuzach, z wyjątkiem powązkowskiego, 
bić bydło stepowe.

Wreszcie, ażeby dać weterynarzowi możność kon
troli nad wszystkiemi czterema zamiejskiemi bydło- 
bójniami, oznaczono godziny', w jakich uskutecznia
ną tam być winna rzeź bydła, a mianowicie wszlach- 
tnzie powązkowskim od 2 do 4 godziny w południe, 
w Ocliocie od 4 do 6 wieczorem, na Szniulowiznie od 
6 do 9 wieczorem i na Pelcowiźnie od 9 do 10 i pół 
wieczorem.

Oprócz jednak rewizji bydła przez weterynarza o- 
kręgowego, przed zabiciem, mięso znów musi być 
powtórnie przezeń obejrzane, i do Warszawy prze
puszczane być nie może bez jego kwitu.

Jak twierdzi organ gubernjalny, skutki zasto
sowania nowej instrukcji są nader korzystne na pun
kcie zmniejszenia liczby nadużyć rzeźników war
szawskich.

Tak np. w maju roku bieżącego rzeżnicy miejscy 
i zamiejscy kupili razem 4,540*sztuk bydła*stepowe
go i 511 miejscowego, razem 5,051, z tego zarżnięto 
w bydłobójniaeh miejskich zaledwo 3,926 sztuk, po
zostałe zaś 1,125 sztuk pozostało niezabitemi, czyli 
uchyliło się od wszelkiej kontroli weterynaryjnej; 
tymczasem w czerwcu z liczby 3rG43 kupiony cl{śztuk 
bydła uniknęło kontroli już tylko 715, a w lipcu 
z 4,218 zaledwo 483 sztuk.

Z naszej strony', przyjmując bez żadnych zastrze
żeń cyfry podane przez organ gubernjalny, izga- 
dzając się wogóle na korzyść wynikającą z zapro
wadzenia nad bydłobójniami kontroli, zanaczyć je
dnak winniśmy, że korzyść ta w nie o wiele 
przewyższa niedogodności, jakie z podobnego po
rządku dla okolicznych mieszkańców, dla których 
przecież bydłobójnie zamiejskie są specjalnie prze • 
znaczone, wynikać muszą.

Stanowczo też twierdzimy, iż forma kontroli zbyt 
| jest surową i zanadto krępującą zarówno właśc-

Królewicz przykazał milczenie i posuwano się wąz
ką ową drożyną jak duchy — jeno koń czasem ude
rzył kopytem o kamień, czasem parsknął, czasem 
miecz zadzwonił. Tak postępowano bardzo długo. 
Las stawał się coraz gęstszy, coraz dzikszy i starszy. 
Po odwiecznych sosnach hukały sowy, grozą napeł
niając ponurą ciszę puszczy. Nad samym świtem do
biło się przecie na polanę, gdzie stał samotny stóg 
siana nad grząskim strumykiem. Burmistrz zatrzy
mał się.:

— Jesteś bezpieczny miłościwy panie—rzekł.
— Daleko jesteśmy od Konina?
— Trzy dobre mile... i niemcy sześć dni by was 

królewiczu musieli szukać nimby znaleźli.
— To dobrze! odpoczniemy tutaj a potem popro

wadzisz nas do Sieradza.
Roztasowano się tedy—zapalono ognie i królewicz 

legł na trawie, na podesłanej skórze niedźwiedziej. 
Zobaczywszy Basię rzeki jej:

— Winien ci jestem życie i więcej niż życie, bo 
cześć... nie zapomnę o tern!

Podczas kiedy w obozie polskim w głębi mrocznej 
puszczy cieszono się z umknięcia zamachu, u krzy
żaków w Koninie zerwała się groźna burza na Win
centego z Szamotuł. W tym samym domu burmistrza. 

' w którym przed kilku godzinami ucztował królewicz 
Kazimierz, w tej samej komnacie obitej ciemną ma
katą i wysłanej kobiercami, krążyli teraz rycerze 
krzyżacy, oświeceni dopalającemi się świecami w zło
tych świecznikach pozostawionych tu przez polaków.



cieli bydłobójni, jak i wszystkich z niej użytkują
cych; przedev szystkiem nie można dość zganić usta
nowienia godzin, ograniczających czynności w szlach- 
tuzie, szczególniej, jeśli owe godziny tak są niedo
godne, jak od 6 do 10 i pół wieczorem.

T E_A T B.
—B— Powiadają francuzi, że sztuka jest trudną, 

a krytyka łatwą.
Nie zawsze tak bywa, i zdarza się czasem na od

wrót.
Wobec takiego wyjątku od uznanego powszechnie 

aforyzmu znaleźliśmy się właśnie wczoraj wieczorem 
w teatrze wielkim i wysłuchawszy z uwagą od po
czątku do końca, poraź pierwszy wystawionych 
„Gwarków", doszliśmy do tego przekonania, źe nie
równie łatwiej przyszło panu Herzowi skomponować 
słabą operę, niż nam pisać o słabej operze pana 
Herza.

Nie dla tego, iźbyśmy cofali się przed wypowiedze
niem tego, co nam się prawdą wydaje, ale z różnych 
względów zasługującyckniekiedy, aby na nie zwrócić 
uwagę.

Naprzód więc nie obcięlibyśmy odbierać odwagi 
poczynającemu kompozytorowi, który wystąpił zpier- 
wszą swoją pracą; ale jeszcze bardziej idzie nam oto, 
ażebynie zniechęciła się dyrekcja do wystawiania dzieł 
oryginalnych, w które od śmierci Moniuszki tak ubogi 
jest nasz repertuar operowy.

Decydujemy się jednak na wyrażenie naszego zda
nia choćby tylko dla tego, ażeby obudzić w autorze 
żywszą wdzięczność dla dyrekcji, która poświęciła 
czas i koszta na utwór .bez wartości jedynie w na
dziei, źe p. Herz napisze kiedyś operę istotnie wartą 
wystawienia.

Czy ziści się kiedykolwiek nadzieja dyrekcji,prze
sądzać nie mamy prawa—ale mamy prawo powie
dzieć, źe „Gwarkowie" słabą do tej nadziei dają pod
stawę, bo przedewszystkiem brakuje w nich tego, co 
przy rażących nawet wadach wyróżniłoby zawsze 
dzieło prawdziwego talentu—brakuje twórczości.

Jestto wprawdzie ogólna cecha charakteryzująca 
dzisiejszych kompozytorów; brak inwencji, ubóstwo 
pomysłów osłania się powagą szkoły, na czele której 
stoi Wagner; kto nie jest w stanie zdobyć się na ory
ginalność treści, ten w bardzo wygodnej dla eunu
chów muzycznych teorji szuka oryginalności formy.

Szuka i czasem znajduje—tymczasem panu Herzo- 
wi i to się nie powiodło, bo szukał i nie znalazł.

W całej czteroaktowej operze napróżno czekali
byśmy na jeden pomysł melodyjny, na jedną szczę
śliwą inwencję, a co dla autora najsmutniejsza, że 
nie może nawet tlómaczyć się dumnie, jak wagne- 
rzyści, iż unika motywów; przeciwnie widać, że prosi, 
zaklina, wzywa na pomoc wszystkich bogów muzyki, 
napróżno, motywa uciekają od pana Herza.

Ta gonitwa za myślą na wagnerowskim Pegazie 
jest główną „Gwarków" charakterystyką; ale niepo
dobna tu pominąć jednej jeszcze ważnej okoliczności, 

' że rumak, którego kompozytor dosiadł w rozpaczy— 
kuleje.

W istocie „niezamożni melodyści" ze szkoły wag
nerowskiej mają niekiedy czem łzy otrzeć w swojem

Komtur Otton z Lutterberga, otulony białym płasz
czem, bo chłodny poranek wdzierał się przez otwarte 
okienka do komnaty, siedział w hełmie na głowie na 
tern samem krześle z poręczami, na którem królewicz 
spożywał wieczerzę. Siedział ponury, groźny, rzuca
jąc zjadliwe wejrzenie na chodzącego po komnacie 
Wicka z Szamotuł.

Dalej koło okien, ścian, na ławach, zydlach i ko
biercach siedziała lub leżała starszyzna krzyżacka, 
jeno kolo komtura sprzątał ze stołu mięsiwa anglik 
Tomasz de Offart, uzbrojony od stóp do głów.

— 1 cóż teraz będziemy czynili, mości starosto?— 
pytał komtur— zaręczałeś, źe zamach na królewicza 
polskiego się uda, a przecież stało się na mojem... 
zerwaliśmy się zawcześnie, nie zrobiliśmy tego coś 
obiecywał, zapuściliśmy się w głąb kraju, z którego 
nic nam nie pozostaje, jeno cofnąć się ze wstydem! 
Donner Wetter!—zgrzytnął zębami, kładnąc z łosko
tem rękę na stole, uzbrojoną w ciężkie karwasze.

— Wiesz o tem dobrze komturze, że nie moja 
w tem wszystkiem wina—odrzekł spokojnie starosta, 
zatrzymując się przy stole — gdyby nie ta niecna 
dziewka, bylibyśmy królewicza i Polskę mieli w gar
ści, a i tak v małośmy go nie chwycili... Ta niego
dziwa białogłowa wszystko popsuła...

— Oto co jest oddawać się białogłowom! — mru
knął komtur.

— Brunhilda! Brunhilda! — zawołał Offart, pijąc 
duszkiem wino — ktobysię spodziewał, by taka pię
kność zdolną była do zdrady.

— Białogłowa do wszystkiego jest zdolna—ozwie 
się komtur—-dlatego też źle ten czyni, kto się jej od-

ubóstwie motywów; wynagradzają je sobie bogactwem 
i niespodziankami harmonicznych modulacyj, głębią 
psychologicznego w orkiestrze podkładu i przepy
chem barw iustrumentacyjnych.

Pan Herz nie ma i tej ucieczki.
Kombinacje harmoniczne w „Gwarkach" są przy

padkową klejonką pospolitych komunałów z dzi
wactwami, których niczem autor nie jest w stanie u- 
motywować; przejścia najhazardownięjsze przycho
dzą nieprzygotowane, nie wiedzieć zkąd, nie wiedzieć 
dlaczego, zostawiając luki, niedomówienia, — rwąc 
ciągłość harmoniczną lub zostawiając na niej jakieś 
nierozplątane supły.

Baje się to szczególnie uczuć w modulacjach to
warzyszących recitativom lub przygotowującym wej
ście motywu.

Co do podkładu psychologicznego, p. Herz jest wi
docznie wyznawcą równości; wszyscy jego bohate
rowie mówią jednakowo, zwyczajni śmiertelnicy za
równo jak bóstwa świata podziemnego.

To, co wagnerzyści posiadają w wysokim stopniu: 
sztuka charakteryzowania środkami symfonicznemi 
postaci, indywidualizowania uczuć, sytuacyj — w 
„Gwarkach" nie istnieje wcale; pod tym względem 
twórczość autora nie wzniosła się wyżej nad zwie
trzały romantyzm niemieckich kapelmajstrów z przed 
pięćdziesięciu lat i sprawia wrażenie ducha Reissige- 
ra na szczudłach Wagnera.

Nareszcie w instrumentacji, p. Herz zdaje się znać 
tylko smyczki, blachę i harfę; reszta instrumentów 
błąka się w orkiestrze po omacku, czepiając się to tu, 
to owdzie i nie mogąc sobie znaleść właściwego, sto
sownego towarzystwa.

Nadaje to całemu utworowi nastrój jednostajności, 
obciążony jeszcze monotonją rytmów, której w ciągu 
czterech aktów nie ożywia ani jedna iskierka tempe
ramentu; dość powiedzieć, źe kompozytor nie zdobył 
się nawet w mazurze na rytm mazurowy, i przypo
mniał nam słowa Bolbeckiego z „Consilium”: „kie
dy piję piwo, mam ochotę na wino”—kiedy słucham 
Herza, tęsknię za Lewandowskim.

Po wysłuchaniu „Gwarków” doznaje się znużenia, 
nie tego, które wynika z bogactwa treści, ale tego, 
które ubóstwo jej budzi.

Nie należy pominąć rzadkich chwil wytchnienia, 
jak np. chór i modlitwa w akcie pierwszym, piosnka 
p. Cieślewskiego w akcie drugim — ale na cztery 
akty to doprawdy za mało, tem bardziej, że niektó- 
remi właściwościami swej faktury p. Herz, jakby u- 
myślnie, znużenie to w słuchaczu podtrzymuje.

Jak każdy kompozytor bez pomysłów, p. Herz, 
pochwyciwszy jakiś frazes, czepia się go wszystkiemi 
siłami i poty trzyma dopóki do ostatniej kropelki nie 
wyciśnie.

Za ulubione do takiego wyciskania narzędzie słu
ży panu Harzowi jedna najczęściej figura muzyczna, 
imitacja; dzięki niej duet kochanków w akcie pier
wszym psuje odrazu wrażenie dobrego chóru i rodzaj 
modlitwy, a chór w pierwszej odsłonie brzmi jak nu
dna psalmodja, do całości zaś przybywa jeden wię
cej żywioł monotonji—powtarzanie.

Jako okoliczność łagodzącą w tym sądzie, który 
niestety wypaść musiał tak niekorzystnie dla kom
pozytora, przytoczyć należy niedołężne nad wyraz 
libreto.

daje. Niech ją jasny piorun spali tę Brunhildę! wy
stawiła nas na głupców...

— Stało się! — rzekł starosta — w każdym razie 
wyprawa się opłaciła — mamy zdobycz i dość bo- 

| gatą.
— Bogatą! — zawołał komtur — kilka nędznych 

wozów i kilku chłopów polskich, których musiałem 
obwiesić na postrach... piękna mi zdobycz! nie po
kryje ona hańby odwrotu.

— A po cóż mamy się cofać ?—spytał starosta — 
żaden Nałęcz się nic cofał i ja się nie cofnę, choćby- 
ście mnie opuścili. Do Pyzdr ztąd niedaleko... zamek 
jest silny, obronny i w moim ręku. Obsadzimy się 
tam i ztamtąd jak z ogniska zagarniać będziemy 
zamki i grody i nim dwie niedziele upłyną całe Ku
jawy, cała Wielka Polska będzie w waszem ręku 
komturze. Królewicz Kazimierz przecie nie stawi 
nam oporu ze swoją garstką, z którą kryć się raczej 
musi po puszczach, niź wstępnym bojem stawiać nam 
czoło, a nim mu pomoc przyjdzie, my będziemy już 
panami kraju.

Mówił to chrapliwym głosem, ponurym, wydoby
wając ciężko każde słowo ze swych, jak gdyby czemś 
mocno uciśniętych, piersi.

— Cofać się? a to po co, kiedy cały kraj staje 
nam otworem — mówił dalej — zamach na Konin, 
nie myślcie, żeby nie był bez dobroczynnych dla nas 
skutków. Rzuciliśmy taki popłoch, taką grozę na 
królewicza, na kraj, na wszystkich, że nim opamię
tają się, zbiorą, ośmielą, ze wszystkich grodów ku
jawskich powieją już orły krzyżackie!...

— Dobrze maści szanowny baron polski!—zawo-

Co się dzieje, dlaczego się dzieje, gdzie się dzi®J® 
nic nie wiadomo, a przy takich danych trudno do*’ 
napisać muzykę, trudno dać jakąś ściślej określ*’ : 
charakterystykę bohaterom i uczuciom, trudno na. 
Styl jakiś utworowi, w którym świat rzeczy^1"- 
fantastyczny w niewiadomym są do siebie stosun^ 

Dodajmy, źe ireźyserja pomagała libreciście '
kroczeniach przeciw zdrowemu rozsądkowi. j.

, Jako przykład cytujemy kopalnię, do której 
cy spuszczają się w koszach z latarniami, a która 
szeroko otwarta jest na bardzo piękny krajobraz . 

‘Wraz ze światłem dziennem weiśćby mógł do®1J 
wygodnie naturalną drogą cały bataljon wojska.

Artyści chwalebnemi usiłowaniami starali się 1’ 
przeć kompozytora — należy się pod tym 
uznanie za sumienną pracę paniom SzczepkoW8®1^ 
i Wojakowskiej, pp. Cieślewskiemu i Szczepi 
skiemu.

Kończymy uwagą, że gdybyśmy byli komp®2^: 
rem opery, nigdy nie pozwolilibyśmy ośmieszać 8* . 
pracy debiutem choćby ośmiotaktowym chórzyst3 
niemającej ani głosu, ani elementarnego o takci® 1’ 
jęcia.

Wystawa w Kołomyi.
Kołomyja dnia 15-go lip®3, .

—L— Jestem tedy od kilku godzin w Koło®^’ 
mieście podkarpackiem, wschodniej Galicji, w \ 
łomyi, która wielce ciekawą wystawą etnografii 
stanowiła jeden z wybitniejszych momentów ®®s® 
skiej podróży.

Mówię: momentów, bo jeżeli kto, to kołomyj3®^ 
mogą użalić się włoskiem przysłowiem, które ta 
trafnie mówi, źe ogni bel giuoco dura poco...

Cesarz zaledwie godzinę zabawił w tem mi®8®10’ 
a czas ten minął jak błyskawica. ..

Ale śpieszmy do miasta a przedewszystkie®1® 
wystawę etnograficzną.

Na samym wstępie oddajmy cześć zasł®®*' 
prawdziwa wdzięczność należy się p. Przybyć3 
skiemu i całemu komitetowi, który zajął się urzą®11 
niem etnograficznej wystawy. ..

Wystawa, urządzona bardzo zgrabnie, mieś®16 ’ 
w dużym ogrodzie.

Dość spory pawilon i kryta galerja obejmują 03 
zy najrozmaitszych wyrobów, tkanin, haftów, ®ć®,4 
miki, ubiorów, sprzętów, dalej następuje wyst® , 
bydła domowego, a mianowicie słynnych koni h®° 
skich, które tak ważne oddały usługi podczas k*1® 
panji w Bośnji.

Ale obfitszą i ciekawszą może wystawą etn®^ 
ficzną był ów żywy rój najrozmaitszych postaci i 
pów, widok tych pieszych i konnych hucułów, 
śniadych, jak z bronzu ulanych dziewcząt 
łatnyeb obhortkach i w białych, pysznie haftowa®.'^, 
peremitkach, tego orszaku ślubnego z banderją d?-1® 
cząt siedzących po męzku na koniach, tych Pr^ 
ślicznych, ujmujących szlachetną powagą p3®,)(r 
braci Berezowskich, szlachty zaściankowej, p17'e.c.flj 
wane) w pełnej charakterystyce obyczajowej, M fl. 
kobiet z Serafińca, których malowniczy kostjń®3 

j-ygjnalnjjstrój^glowyjy^^

lał Offart zajadając z zapałem kawał sarni®? 
dobrze mówi! ja się zgadzam na jego zdanie.

Komtur przez chwilę milczał -wpatrzony W ®1113 
czący się płomień świec, w końcu rzekł: •

— Wszystko to w słowach pięknie wygląd® 
bi się prędko i łatwo, ale inaczej jest w rz®®z-.ini 
stości. Tak samo mówiłeś mości starosto radzą® ®g^ 
napad na Konin, obiecywałeś złote góry, >na®z?Łc i 
jednak stało. Lękam się więc i słusznie, bym 
teraz za twoją radą i zapuszczając się w głąb 
szkaradnego kraju, nie naraził na *szwank 
wojsk i losów zakonu.

— Lękasz się komturze? wiedziałem, źe r?f 
niemców jest wszystkiego się lękać! Nar»zl® rę- 
szwank wojska! no i powiedz mi konturze, tak, 
ką na sercu, kto ci teraz stawi tu czoło, kto? 
chłopów uzbrojonych w cepy, chłopów, który®*1 rt- 
gami rozpędzisz, lub szlachcic jaki z szabelką ' 
bu...hę? i tego się lękasz? a no... jest nad tobą 
ese wyższa władza, jest marszałek zakonu, j®.st 
ki mistrz, do nich się udam i ci powiedzą tobie ' jy 
turze Ottonie z Lutterberga, co masz czyni®, 3 
nie chcesz mej rady posłuchać! •„ d®

Rzekłszy to z ogniem w oczach zbliżył 81 * 
drzwi i huknął wielkim głosem:

— Hej! jest tam kto!... . z gł<r
I do wchodzącego pachołka zwracał się już. 

śnym rozkazem, gdy komtur blady, z drżąc®® 
gami i strasznym wzrokiem, powstrzymał g° 10 
spokojnie i po niemiecku:

{Dalszy ciąg nastąpi
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^ był malarzem, w końcu tej drużyny weselnej, 
Ca ! u.l,;!cej korowaj z derewcem cesarzowi i tego tań- 
nai.e] 01Tm wese^n* goście popisywali przed mo- 

sta S2edM do ogrodu ma się na lewo pawilon wy
sław'? Da ł’rawo ustawił prezes wystawy p. Przyby- 
WOi'8;’ Pyszny i starożytny namiot turecki, zdobycz 
słvn ilości pana Stanisława Druszkiewicza, 
Ła żołnierza swego czasu, ulubieńca króla Ja- 

W}aain^ ten stosunkowo bardzo dobrze zachowany, 
sność rodziny Suffczyńskich, jest wielce cieka-

1 bardzo cennym zabytkiem.
a on rozmiary małego pokoju, kształt czworo- 

pel'^^y; na wełnianej materji, której barwa zu- 
a l?le już wypłowiała nie da się odgadnąć, widzimy 

vacje i hafty przedziwnego rysunku...
^p^entyka, pełna imaginacji i prawdziwie wscho- 
ków lu'stern°ści, składa się z kwiatów, filarów i łu- 
U0 •' .^aurytauskmh; rysunek przy całej fantastycz- 
^ c* bardzo szlachetny i powabny — i można sobie 
to'ent az’®, śliczną całość stanowiła ta orna- 
fekt •a z kwiatów, przedzielona motywami archi- 

^Ouicznemi, kiedy jeszcze barwy były żywe.
]j!(. Namiocie zawieszono portret Druszkiewicza, 
sin/■ Piękną trofeę zdobył pewnie na jakimś do- 

Au’ejszym baszy.
y.v ~ Namiotu na lewo wchód główny do pawilonu 

etnograficznej.
i»iotv ad bardzo zręczny, dekoracja gustowna, przed- 
Hc? y Wystawione nadzwyczaj ciekawe i bardzo po- 
tkiel'^ce’mnóstwo rzeczy prawdziwie pięknych, wszys- 

j.°ryginalne i charakterystyczne.
ktA.niuy przed sobą wzory przemysłu domowego, 
prz y Przy statecznej pomocy ma świetną przyszłość 

y a sobą.
1 mało czasu mogłem poświęcić -wystawie, aby 

ZUa? da° jej obraz choć w części dokładny—ale wy- 
Uycj (“uszę, że widząc tyle przedmiotów oryginal- 
ta(|a 1 prawdziwie pięknych, nie mogłem się oprzeć 

q Sl>emu zdumieniu...
? to za świadectwo talentu, imaginacji i zręczno- 

jąki ^u’ .)ak’e nieprzebrane bogactwo pomysłów! 
pe poczucie smaku, jakie artystyczne, zacięcie! 

na tc domowe wyroby, wierzyć się nie 
q wyszły z pod dłoni wieśniaczych!

za potężne źródło form rodzimych w tern 
ty (.gikiem, co za skarb nieprzebrany trądy cyj este- 
koJ^dudowyeb, prastarych a ciągle żywych, co za 

£4 aia motywów!
aP'awdę, zbyt długo nie wiedzieliśmy, że w tern 

Hrty^kiem leży cały świat dla przyszłej industrji 
Żek“?znej, jeżeli do niej kiedyś dojdzie Galicja, 
zac tej krynicy indywidualizmu i fantazji ludowej 
d0 etynąó można wszystko, czegokolwiek, potrzeba 
giaa] ^buego a skończonego stylu, do wybitnej ory- 
npt^ości, do której tak tęskni dzisiejszy przemysł 
8z(1]?vCzny za granicą, której tak daremnie dotąd 
śiotv ’ °dgi'zewając ustawicznie stare wzory, stare 

(7"’a, stare style i maniery...
tza Zetn wystawa’ kołomyj ska przede wszystkiem ude- 
Je 1 . bogactwem wzorów ornamentyki; studjować 
i iaVOz°a przedewszystkiem na haftach, kilimkach i 
luiet.'Ustacjacli — nie mówiąc już o pisankach, które i 
l^uycb^ W S°bie Ca^ s^arbnicQ motywów ornamen- 
bj^hdając hafty na t. z. perswiit&acń, rysunek ko- 
bija^w> bogactwo kombjnacyj w inkrustacjach i na- 
ba.C](. * blaszek i gwoździ—podziwia się żywą imagi- 
Orykf te8° ludu, jego zmysł stylowy, jego samorodną

WiJa?u,9?ć-
Piliśmy haftowane skatry czyli obrusy, kiep- 

SZ(ja’ek°żuszki z haftami i aplikacjami, gierdany no- 
. J)rzez dziewczęta na głowie — które celują dzi- 
l?ęknością i oryginalnością rysunku.

•■ystv Sam° uderza wysoce rozwinięty zmysł kolo - 
juczny. • ■ . x

hę ilaCllb lubują się w żywych, sytych kolorach; weł- 
\j le)^ farbować wybornie.

, efektowniejszego nad tę skalę czerwieni, od 
^'ełnie aż do kannazynu* którą spotykamy na 
fełei-aj • Przerabianej na żeńskie dbhortki i na męzkie 

?a P°jasy i na kilimki czyli kobierce.
ł^Szp |lllaC'ia b-°l°i'ów, tam gdzie ich kilku użyto, 
b‘ci , bardzo szczęśliwa; widać to najlepiej na haf- 
bat0’tyatble dwoma kolorami, ciemnoczerwonym i gra- 
e*ekta ’ osi{fgają harmonijne, skończenie piękne 

^od
jhoa . Daszem słońcem, pod szarem niebem owych 
^jUA^ zmysł kolorystyczny ludu zadziwia; w ko- 
‘^*>1 Wz ] okazach spotykamy go wszędzie — pod 
Łó\v VFsc^^eia hueull przypominają nam mieszkań-

^ażdo ° P°d jodnym względem...
i0.tywóJ’° uderzyć musi szczególne pokrewieństwo 

, T ]v ornamentyce i w kombinacji kolorów, 
Między Jukaś Wahlverwandschaft oka i imaginacji

Te kip Judem a ludami wschodu.
‘inki czy one nie przypominają żywo swym ry

sunkiem kobierców kurdyjskich ten żywy kolor czer
wony, czy się nie powtarza ciągle na tunetańskich 
burnusach, te hafty na peremitkach i wyszywkach 
do koszul czyli tak zwanych płeczykach, czy niepo
dobne może do słynnych ręczników krymskich, a te 
misterne inkrustaeje na toporkach i prochownicach, 
czy to nie zbliżone do tego rodzaju robót indyj
skich?...

Nie skończyłbym tak prędko, gdybym chciał spi
sać wszystko, co mi nasuwa pod pióro wrażenie od
niesione z tej, powtarzam raz jeszcze, wielce cieka
wej i godnej widzenia wystawy.

Wspomnę tylko, że obok haftów oglądać tam mo
żna śliczne przybory myśliwskie, ładownice i procho- 
wnice, nabijane metalem i inkrustowane kością, to
porki z bogatą ornamentacją, nawet pistolety wyro
bu huculskiego.

Ciekawy dział stanowi ceramika, znana i uznana 
już, dzięki niestrudzonemu orędownictwu hr. Wło
dzimierza Dzieduszyckiego, pierwszego w kraju mę
ża, co odgadł i zrozumiał olbrzymie znaczenie prze
mysłu domowego.

Pierwsze miejsce zajmuje tu znany Bachmański 
z Kossowa, którego piece kaflowe oryginalnym ry
sunkiem i kombinacją kolorów zwróciły na siebie u- 
-wagę na ostatniej wy stawie lwowskiej, ten sam Bach- 
miański, którego lichtarze cerkiewne stały się w Gali
cji artykułem mody, odkąd hr. Włodzimierz Dziedu- 
szycki kazał jedną parę umontować w bronzie na 
kandelabry, a jeden z członków domu cesarskiego 
kilka par dla siebie zakupił.

I tym razem wiele rzeczy zakupiono na wystawie; 
najwięcej nabyła pani profesorowa Stanisławowa 
Tarnowska.

WIADOMOSCHHIEJSCOWE.
= Jak donoszą gazety petersburskie, opracowane 

być mają now7e. przepisy dotyczące udzielania zapo
móg z funduszów skarbowych osobom, które ponio
sły straty majątkowe skutkiem pożarów i powodzi. 
Na zasadzie owych przepisów za szkody w rucho
mościach rząd w pewnych wyjątkowych warunkach 
dać może zapomogę bezzwrotną w wysokości dzie
siątej części straty. W razie szkody w nieruchomo
ściach udzielane będą jedynie zapomogi zwrotne. 
Rzecz prosta, wsparcia wogóle udzielane być mogą 
tylko osobom, które, jak to sprawdzone wiadomo
ści okażą, będą w rzeczywistej potrzebie.

= Gazety petersburskie donoszą, że wkrótce już 
zatwierdzoną i opublikowaną zostanie ustawa towa
rzystwa filozoficznogo; zadaniem Towarzystwa ma 
być rozpowszechnianie nauk filozoficznych i ich opra
cowywanie. Założyciele towarzystwa zamierzają się 
udać do profesorów uniwersytetów i innych wyż
szych zakładów naukowych w celu uzyskania ich 
współudziału w tej sprawie.

— Katedra mineralogji na wydziale nauk przyro
dniczych powierzoną została profesorowi nadzwy
czajnemu Lahonio, a na katedrę historji literatury 
powszechnej, niezajętą od Czasu śmierci ś. p. Henry
ka Lewestama, powołano prof. Lubowicza.

— Z d. 13 b. m. w instytucie rolniczym w N. Ale- 
ksandrji rozpoczął się nowy rok akademicki. W ciągu 
pierwszych czterech dni odbywały się. egzamina za
równo uow’owstępujących jak i tych studentów, któ- 
rźy nie mogli składać egzaminów przed wakacjami. 
Wykłady rozpoczęły się 17-go w piątek. Nowych 
studentów przyjęto przeszło 120. Wskutek tego in
stytut liczy 250 z górą słuchaczy, to jest więcej, ani
żeli kiedykolwiek od chwali otwarcia zakładu.

— Drugi tor drogi żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej od Koluszek do Granicy, o ile sądzić można 
z postępu robót, ukończony zostanie ku schyłkowi 
października. Ruch więc po nowej linji, po jej wy
próbowaniu, rozpocznie się. dopiero z początkiem li
stopada. Po przeprowadzeniu nowego toru kolej 
będzie mogła puścić sześć nowych pociągów.

— Z powodu zaszłych opóźnień w donoszeniu
władzy policyjnej o wypadkach nadzwyczajnych 
w mieście wydarzonych, p. ober-policmajster w roz
kazie swoim zalecił, aby mu donosiła zawsze jaknaj- 
śpieszniej o każdym wypadku z granic zwyczajnych 
wychodzącym. ________

= Magistrat m. Warszawy zawiadamia, że kasa 
dochodów7 pokładnego parafij rzymsko-katolickich, 
miesrcząca się dotychczas w lokalu kasy miejskiej 
pomocniczej, przeniesioną została do kasy oochodów 
skarbowych w gmachu ratusza.

= Wielka posesja, około .42,000 łokci kwadrato
wych mająca, przy zbiegu ulic Ludnej, Okrąg i Czer
niakowskiej położona, rozdzieloną została na trzy 
części w7 Celach handlowych i budowlanych.

— Sprawa Stanisława Hiszpańskiego roztrząsaną 
będzie w nadchodzący czwartek.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
2'eatr wielkr.
Poniedziałek: ,.Gwarkowie“; wtorek: „Żydówka*1 

(występ p. Novara); środa: „Trubadur" (występ p. 
Marji Pruszyńskiej); czwartek: „Ernani" (występ p. 
Novara); piątek: „Robert Djabeł" (występ p. Nova
ra); sobota: „Katarzyna córka bandyty"; niedziela: 
„Aida" (występ p. Novara i p. Pruszyńskiej).

Teatr letjii:
Poniedziałek: „Adrjanna Lecouvreur“; wtorek: 

„Przy kolei", „Mąż pieszczony", „Posażna jedynacz
ka", tudzież „Ciężka próba"; środa: „Pan Damazy" 
(występ panny Marilli); czwartek: „Wielki człowiek 
do małych rzeczy" (występ panny Rapackiej); pią
tek: „Marcowy kawaler" (występ p. Sikorskiego), 
„Pan Benet", „Flisacy", oraz „Grzeszki Babuni"; 
sobota: „Pomyłka", tudzież „Opieka wojskowa"; nie
dziela: „Okno na pierwszem piętrze" i „Przebudzenie 
się lwa".

* Podobno obowiązki drugiego reżysera dramatu 
objąć ma p. Władysław Szymanowski dopiero od no
wego roku.

* Sezon zimowy dramatu rozpocznie się dnia 26 
b. m. komedją E. Lubowskiego: „Sąd honorowy."

* Podobno Królikowski zamierza po raz pierwszy 
po powrocie z urlopu wystąpić w „Fauście" Goethego.

* W bieżącym tygodniu da się słyszeć kilkakro
tnie poraź, pierwszy na scenie naszej panna Marja 
Prószyńska.

* Pani Zofia Mellerowa, której komedja: „Poranek 
muzyczny" znajduje się już w rękach reźyserji, wy
kończyła świeżo nową trzyaktową komedję p. t.: 
„Kto winniejszy?"

Ci, którzy mieli sposobność zapoznania się z naj
nowszą pracą utalentowanej autorki, zapewniają, iż 
posiada ona warunki scenicznego i literackiego po
wodzenia.

Sztuka pani M. usiłuje być przyczynkiem do je
dnej z najżywotniejszych kwestyj obyczajowych.

W robocie komedji uderzać ma oryginalna metoda 
w prowadzeniu akcji i malowidle charakterów.

* W narodowym czeskim teatrze zapowiedziane 
są na ten sezon pomiędzy innemi następujące rzeczy: 
„Kiejstut" w przekładzie Klika; „Horsżtyński" tłó- 
maczony przez Howorkę i „Chanek (artykuł) 264“ 
przez Kryptonyma F. L. H.

* Nakładem Ferd. Hósicka wydaną została „Pra
ktyczna szkoła na skrzypce dla początkujących, ze
brana z najcelniejszych autorów a ułożona przez 
Wład. Górskiego, profesora klasy wyższej skrzypco
wej w konserwatorjum warszawskiem.

Rzeczoną szkołę, w której pierwsze zasady gry 
wskazane są przez tak wzorowych muzyków, jak: 
Spohr, Cąmpa^uoli, Alard, Beriot, David, Panofka 
i t. p., zaliczyć można do nader pożytecznych wy
dawnictw.

= Agentura artystyczna.
Kilku tutejszych artystów zawiązało spółkę celem 

utworzenia w mieście naszem pierwszej „agentury 
artystycznej*'.

W obszernym planie działań tej spółki projekto
wane są rzeczy następujące:

Sprowadzanie artystów obcych, jak również uła
twianie im tutaj publicznych wystąpień.

Pośredniczenie przy urządzaniu przez tutejsze si
ły wszelkich koncertów, odczytów i publicznych 
przedstawień.

Ułatwianie prowincjonalnym artystom dramatycz
nym i operowym w wyszukaniu odpowiedniego en
gagement, oraz dyrektorom scen w wynajdywaniu 
im potrzebnych sił personelu teatralnego.

Sprowadzanie wielkich dzieł sztuki, obrazów, rzeźb 
itp. u nas nieznanych dla publicznego ich produko 
wania.

Pośredniczenie przy kupnie i sprzedaży wszelkich 
dzieł sztuki.

Ułatwianie artystom wszelkich interesów dotyczą
cych sztuki.

Nabywanie partytur i utworów drama tycznych ce
lem dalszego ich zbytu.

Ajentury takie za granicą wydają dobroczynne 
skutki dla rozwoju spraw artystycznych; nie mamy 
więc powodu przypuszczać, że przedsiębiorstwo po
dobne nie znalazłoby odpowiedniego gruntu u nas.

Chodzi tylko o to, aby rzetelność i wzgląd na in
teres sztuki zaliczały się do godeł przedsiębiorstwa.

Udział samychże artystów w spółce powinienby 
służyć za rękojmię, iż pójdzie ona tym torem, a wte
dy zdobędzie sobie szerokie pole działania zysko
wnego i dla ogółu produkcyjnego...

— Z robót miejskich.
Na ulicy wązkiej Freta układany jest chodnik a- 

sfaltowy.
Przej azd przez ulicę na czas robót wstrzymany.
Na Dobrej naprawiany jest kanał miejski.
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Przejazd od wodociągu głównego aż do ulicy Gę
stej zamknięty. 
= Jesień...
Od kijku dni, pomimo pięknej pogody, atmosfera 

»chłodziła się znacznie, a noce są już prawie je- 
lienne...

Coraz ciszej, wrzesień, wrzesień 
Słońce rzuca blask z ukosa — 
I dzień krótszy, chłodna rosa, 
Ha! i jesień, polska jesień...

Tymczasem we Francji panują szalone upały.
Musiano np. w Clermont dla zwrotnikowego gorą

ca odłożyć uroczystość odsłonięcia pomnika dla Pa
scala...

= Gdzie sie urodził Kościuszko?
Dotychczas mniemano prawie powszechnie, iż 

Kościuszko ujrzał światło na folwarku Mereczow- 
szczyznie, w’ powiecie Słonimskim.

Mniemanie to okazuje się jednak błędnem.
Na wezwanie bowiem Tygodnika ilustrowanego, 

aby która z osób świadomych wyjaśniła wątpliwość 
co do mfejsca urodzenia bohatera, pani Marja z Est- 
ków Wisłocka, prawnuczka jenerała, nadesłała szcze
góły, rzucające na tę kwestję światło, jak się zdaje, 
już należyte.

Z dokumentów i podań domowych wiadomem jest 
pani M. Wisłockiej, iż pradziadek jej urodził się, jak 
to potwierdza Niesiecki, w Siechnowicach, w mają
tku położonym w powiecie kobryńskim, gubernji gro
dzieńskiej.

W Siechnowicach również przemieszkiwał stale 
Kościuszko aż do wyjazdu swego do Ameryki, 

i Do dziś dnia jeszcze w ogrodzie siechnowieckim 
zachował się szpaler sadzony ręką Tadeusza, zwany 
„labiryntem*4, z powodu ścieżek licznych a krętych.

Siechnowice nadane były przodkom jenerała jesz
cze przez Kazimierza Jagiellończyka, łącznie z ma
jątkami Leniewice i Stupniczewo...

= Zguba.
Pani Ob. w końcu zeszłego miesiąca przybyła do 

(Warszawy i stanęła w hotelu rzymskim.
W chwili, kiedy wysiadała z dorożki przed hotelem, 

zgubiła zegarek złoty...
Zauważyła tylko, iż dorożkarz schylał się po coś 

i to „coś*4 z ziemi podnosił, numeru jednak dorożki 
Inie pamiętała, umiejąc zaledwie powiedzieć, jakie by- 
i ły konie przy dorożce.
I Po tak drobnych wskazówkach policjant Filipkow
ski zdołał jednak wynaleźć dorożkarza.

’ Był nim Konstanty Wolenicki, powożący dorożką 
.nr 211.
’ Okazała się rzecz brzydka, nr 211 był więc zło
dziejem.

Odebrano mu więc zegarek i zwrócono właści
cielce.

Wolenickiego następnie aresztowano i do odpo
wiedzialności pociągnięto.

Sprytny Filipkowski przez p. Ch. wynagrodzony 
został.

= Krok na drodze postępu.
W Piotrkowie, wskutek propozycji dra Strzyżew

skiego, na zimowe miesiące sprowadzoną została 
z Niemiec nauczycielka koronek.

Będzie ona nauczała tej sztuki dziewczynki w miej
scowych szkołach, katolickiej i izraelskiej.

Nauka trwać ma od października do maja, po dwie 
godziny dziennie w każdej ze szkółek.

Dziewczęta uczyć się będą wyrobu koronek w lep
szych gatunkach.

Nie potrzebujemy dowodzić, ile rzecz podobna 
przynieść może pożytku, w każdym razie powinna 
ona służyć za wzór do naśladowania...

= Otrucie grzybami.
W osadzie Markuszowie, w pow. nowo-aleksan- 

dryjskim, rodzina izraelska, złożona z małżonków 
Licbtensztąjnów, trojga ich dzieci i krewnego otruła 
się grzybami...

Natychmiastowa a energiczna pomoc lekarska ro
dziców uratować zdołała, lecz dla dzieci okazała się 
bezskuteczną.

Biedne dzieci zmarły...
We wsi Dąbrowie znowu w pow. tomaszowskim, 

gub. lubelskiej, włościanin Lewiński, żona jego i 
dwoje dzieci, po spożyciu trujących grzybów, nie
bezpiecznie zachorowali.

L. przy pomocy lekarskiej został uratowany, resz
ta zaś rodziny zmarła.

=. Ofiary płomieni.
W dniu 28 z. m., we wsi Pluszowicach, w pow. lu

belskim, wybuchnął pożar, który zniszczył dom wło
ścianina Gołębia.

Pastwą płomieni stały się 16-letnia Marjanna i 
14-letnia Agnieszka, córki właściciela domu, które 
spały na strychu... _____

z

* W sklenie ontycznym pana C. pod nr 10 przy u« J. znajomych

— Zemsta.
We wsi Branikowie, w janowskiem, trzej włościa

nie wykonali doraźny wyroknasąsiedzie swymLiwa- 
ku, mszcząc się za wydanie spełnionej przez nich 
kradzieży.

Zadali oni Liwakowi ciężkie rany pałkami, wgrzbiet, 
piersi i głowę.

Szczęściem, natychmiastowa pomoc udzielona Li
wakowi uchroniła go od śmierci...

— O owies...
W Lubartowie dwaj izraelici gwałtownie się po

kłócili o korzec owsa.
Od kłótni doszło do bijatyki...
Podczas walki jeden z nich zapalił się tak, że od

gryzł drugiemu... kawał nosa!

— Pożary w lubelskiem.
Pomimo późnej już obecnie pory, w lubelskiem po

żary nie przestają zrządzać wcale poważnych szkód.
W dniu 31 z. m. we wsi Swięcicy, w pow. chełm

skim, zgorzały cztery domy włościańskie.
Były one ubezpieczone na 1,700 rs.
Straty w nieubezpieczonych ruchomościach wyno

szą do 2,050 rs.
Dalej we wsi Lipinach, w pow. biłgorajskim, w d. 

3. b. m.. spaliło się 9 domów włościańskich oraz za
budowania gospodarcze.

Zgorzałe budynki były ubezpieczone na rs. 1,440, 
nadto zaś wartość nieubezpieczonych ruchomości jest 
bardzo znaczna.

Wreszcie d. 5 b. m. we wsi Średnie wielkie, w pow. 
zamojskim, spaliły się trzy domy włościańskie, wraz 

zabudowaniami.
Straty wynoszą do dwóch tysięcy rubli.
= Wypadki.
* W sobotę zmarł nagle p. Ludwik L., właściciel 

domu nr 2 przy ulicy Złotej.
Przyczyna śmierci niewiadoma.
* Urzędnik magistratu, Karol G., otruł się łebkami 

od zapalak.
Odwieziony do szpitala zmarł w sobotę.
W bramie domu nr 22 przy ulicy Jerozolimskiej 

stała wczoraj zona wyrobnika, Agnieszka B.
Przechodzący żołnierz, Antoni W., nietrzeźwy, za

szedłszy do bramy, zaczepił ją.
Na krzyk kobiety przybiegli jej na pomoc również 

nietrzeźwi Jan S. i Adolf S. i pobili silnie żołnierza.
* Na ulicy Pańskiej pod nr 23, pijani Antoni P.. 

Józef S., Jan Ch. i Józei O. pobili się wzajem.
Najbardziej poturbowanym został Ch., którego od

wieziono do szpitala.
* Przy ulicy Dobrej, w domu nr 23, czterech ludzi 

po libacjach spirytualnych zbyt obfitych pokłóciło 
się i pobiło.

Józef W. w bójce tej odniósł ciężką ranę w głowę.
* Jan A., urlopowany żołnierz przywieziony w sta

nie nietrzeźwym do cyrkułu, zadał sobie tamże cięż
ką ranę w piersi.

* Wczoraj na ulicy Szerokiej na Pradze znalezio
no trupa nieznanego mężczyzny.

Odwieziono go do szpitala praskiego, gdzie ciało 
zabezpieczono.

Śledztwo zarządzono.
* Syn właściciela domu nr 272 naPradze wyszedł

szy na pole gminy Wawer przez nieostrożność wy
strzelił z fuzji.

Wystrzałem tym raniony został w prawą rękę 
16-letni Marjan K., mieszkaniec Pragi.

Rannego odwieziono do szpitala.
* Za Żelazną bramą, Chaim B., kilkoletni chłopiec, 

przez nieostrożność rzucił kawałkiem żelaza i trafił 
w głowę żołnierza Andrzeja B., zadając mu w ten 
sposób ciężką ranę, którą za niebezpieczną uznano.

* Paweł B., 14-letni chłopiec, z figlów oblał z okna 
trzeciego piętra kwasem siarczanym przechodzące
go handlarza K.

Na szczęście ucierpiała na tem przeważnie odzież 
przechodnia, przyczem K. lekko sparzony został 
w rękę.

* Dziś rano, na Elektoralnej, w bliskości szpitala 
św. Ducha, znaleziono leżącą na chodniku jakąś ko
bietę chorą i prawie bezprzytomną, którą odstawiono 
do szpitala.

* Onegdaj na Długiej, dorożkarz, który zbiedz zdo
łał, przejechał 11-letniego chłopca Rajmunda L.

* Ze Szmulowizny dostawiono do szpitala św. Du
cha 11-letniego Henryka N., który w skutek przeje
chania ma złamane dwie kości biodrowe.

Życiu jego zagraża niebezpieczeństwo.
* Na podwórzu domu nr 19 przy ulicy Elektoral

nej terminator szeweki Wilhelm K. wyprowadzał 
ze stajni konia, który przeląkłszy się uderzył go kopy
tem w nogę prawą tak silnie, iż złamaną została po
niżej kolana.

* W podwórzu domu nr 21 przy ulicy Żelaznej 
znaleziono podrzucone dziecię płci męzkiej.

Odesłano je do szpitala Dzieciątka Jezus. 

JW JL «* J -BG'netb

f Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Eleonory £<< 
żony urzędnika Banku polskiego, odbędzie się w 
Karola Boromeusza, o godzinie 10-tej 
żałobne za jej duszę, na które pozostali w żalu mą 
zapraszają życzliwych. —21780
f W dniu 21 września, jako w dzień imienin s. P-. ^jel® 

sza Sikorskiego, odprawioną zostanie wotywa 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie Eyj»^ 
zrana, na którą pozostała żona zaprasza krewnych Pr

‘ -21930-'

licy Miodowej, w skutek upadku dwóch lamp naf 
wych, zapaliła się nafta.

Ogień sami mieszkańcy ugasili.
Straty nieznaczne. -
* NaNowolipkach, w sobotę, w domu pod nr 28, prz-. 

czyszczeniu sukien, Franciszka Z. przez nieostrożno^ 
wyrzuciła na ulice pugilares, w którym znajdo^® 
się przeszło 200 rs. gotówką i znaczna liczba wek9 •

= Wyścigi... balonów!
W tych dniach odbyły się w okolicy Londynu -j 

ścigi balonów, urządzone staraniem aeronautów’’1 
kiej Brytanji.

Do biegu zapisało się ośm balonów.
Nagrodę stanowił medal srebrny, mający być W £ 

czony załodze balonu, któryby w ciągu półtorej S 
dżiny przebiegł największą odległość. .. 0

O wyznaczonej godzinie, piątej wieczorem, V1* 
siedm balonów mogło ruszyć w powietrzne prZ 
stworzą.

Punktami wzniesienia się balonów były: Hent!?e’ 
Clapham, Woolwich, pałac kryształowy, pałac A 
ksandra, North Woolwich, lasEppingi i Lillie Bride '

Na ostatniej stacji balon nie został na czas 
pełniony gazem. . t

Spuszczenie się siedmiu balonów odbyło się D 
wypadku o kilka mil od Londynu.

Podczas podróży powietrznej, członkowie t° 
rzystwa aeronautycznego porobili liczne spostrz® 
nia naukowe, głównie o prądach powietrznych. j

Rezultat tych osobliwych wyścigów nie z°s 
jeszcze ogłoszony. 

= Wynalazek. . u
Gazeta Tribune donosi o ostatnich ulepszeń'® 

w fotografji, polegających na użyciu emulsji żel® j 
nowej. g.

Blaszka przygotowana według tego nowego sp®9 
bu tak jest czułą na promienie słońca, że daje om. 
w przeciągu */fi0 sekundy czyli w jedną tercję, to] 
przez czas niepodobny do odczucia przez n®s 

. Takim sposobem emulsja żelatynowa umożebn^ 
fotografowanie konia w biegu, kaskad, drżących 1* 
i dzieci, których nie potrzeba już zajmować podc& 
fotografji zabawkami. j

Wielką dogodność jeszcze masa żelatyn® 
przedstawia i z tego powodu, że blaszki nią p®c j 
gnięte zachowują swoją własność przez bardzo d* r 
czas, a materjał na nie użyty jest cienki i lekkb 
więc dogodniejszy do przewożenia,

Nowy ten wynalazek szczególniej pożyteczn? 
będzie w podróżach artystów i uczonych.

= Handel włosami.
Barbarzyńskie żęcie włosów jest zawsze we Fr 

cji w zwyczaju. . <cp
Dziewczęta,hodujące na handel włosy, dają Je 

nać raz na 3 lata. 
Najpiękniejsze żniwo bywa w Normandji, 0 

w Bretanji. . . d®
Jasne kosy wykupują do Niemiec a ciemn® 

Ameryki. .Jg
Gdyby nie ten wstrętny handel, nie byłoby P’ 

nych kobiet w stolicach!
— Kaki- . . Ksi?
— A cóż, przyniosłeś raki z piwnicy? — Pj'tJ 

kucharz swego pomocnika. , .
— Przyniosłem, ale dwa z nich na szczęście 1 

chły?
— Dlaczego na szczęście? .,
— A bo nie będą żywcem gotowane — odrzek 

brodusznie służący...
— Na ulicy. . tecznym prz , mir
Chłopek w stroju świą ybywa do ‘ -

sta wierzchem w galopie — nagle koń staje dę 
i zrzuca jeźdźca.

Przechodnie otaczają chłopka gromadą,?)1 
go troskliwie:

— Czyście się bardzo ojcze potłukli?
— Oh! nie!... zrestą i tak chciałem zsiadać—
= Zła opinja.
Zapytano kogoś w towarzystwie: 
— Kto jest ten jegomość, który właśnie
— Nie wiem—odparł zagadnięty — zresztą "’ -e, 

obecnych nie mówi się nic złego; domyślam 6 * 
dnak, że był to lekarz...
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'> *e wtorek, dnia 21 września r. b., jako w piątą I 
“erci ś. p. Marcjanny z Wójcickich Koboskiej, 

Alek Za duszę nabożeństwo żałobne w kościele 
-ua, naa,n^,ra ua Placu Trzech krzyży, o godzinie 9-tej 

^li*v t •tl*re Powstały inąż z synami i wnukami zaprasza 
t 8. pC ’ znajomych. —21884—

’^erów. A'0*2? Eassowski, radca stanu, kawaler wielu 
"lz?dnik do szczególnych poruczeń w ministerstwie 

* Pet ’ 10Z8tai się z tym światem dnia 9 września r. b.
P —21878—

e'?żkiej Auielja z Olszewskich Cerulli, po krótkiej lecz.
”, ~_____ , w dniu 18

r ko].•' D' Przeni°sia się do wieczności, przeżywszy lat 22. 
!ll|»rłej “ ni 6mutku pozostały mąż z dzieckiem i rodziną 
S nnkZ.a'>rasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żało-

KRONIKA telegraficzna.
18-go września.— Agencja Havnsa dodosi z Ra- 

'^lie J.'’’-admirał Seymour obejmie w dniu 20 b. m. na- 
t \ Pą^dztwo nad międzynarodową flotą.
Jb &tnj j 18-go września. — Konflikt pomiędzy bonapar- 

dotą^Pol’l'kanami w korsykańskiej radzie jeneralnej 
'zl>Urze'i- dotychczas nie udało się ukonstytuować biura. 
X > 10 na Korsyce jest bardzo wielkie.

>yrótce 18-go września.— W tutejszym teatrze Ambigu 
tui6z Wip^dstawiony zostanie dramat „Nana“. opracowany 

(?!)',auia Busnacha według romansu Zoli pod tym ty-
ti n d8-go września.—Aureljan Scholl, redaktnr Eve- 
tjJ,dżen’ianaPadnięty został przez hr. de Dijon w chwili wy- 
s,le Pię.L’ c<Re Riche. Hrabia uderzył publicystę dwukró- 

^C1>olli w twarz i rozbił na jego głowie flaszkę szampa- 
u'1"? ’’•itr '."usiano odnieść do domu. Hr. de Dion areszto- 
fj Maj/'“miast przez komisarza policji. Za powód napa- 
z Ur.tyijd.Umieszezony przed kilku tygodniami w JJiwnemen- 

(Tfla bii w którym opisane zostały prywatne szczegóły
T) 'w •
v'aS° saly:tt 18-go września.—Znakomity włoski tragik To- 

ni augażowany został przez pewnego impresarja 
«tr aktu •l,*cznB występy w Ameryce. Według brzmienia 

"“Presarjo zobowiązał się zebrać trupę. Salvini 
tygoj każdy występ 300J franków i grywae. ma trzy 

?sl.Vt2ll, 0,ro. W ten sposób trzymiesięczna owa podróż 
fta Przyn:esie Salviniemu 120,000 franków.
ais?CllskichOna 18-go września.— Założone tu przez jezuitów 
lie*1 tvv.' achronienie rozwiązane zostało przez dekret mi- 

t°boty jezuici, którzy"już na budowle i restauracyj- 
U X Lunn Idali 30,000 lirów,' wystąpili z procesem.
tzie *"śei 18-go września.—Z Nowego Yorku donoszą o 

x ’ baRv nrn,y Simeon, Gutmann and sons, fabrykantów ko- 
yX bardzo znaczne.
lr D Aa ■ 18-go września.— Do Tirnesa donoszą z Gra-
łóiuk’iii(jeUon^reneji admirałów zjednoczonych wojennych o- 

W 8cUt18-postanowiono wezwać cudzoziemskich konsu- 
Jn’®jse» » r* i Dulcigno do przeprowadzenia swych rodzin 

Łojjj ezI’>eczne.
z K- <n 18-go września.—Według telegramu do Daily 

jeJ/ię snj] laru, pod'przewodnictwem jenerała Phayre ze- 
' ’a,|i Hi, Wojer'ny, który zbadać ma przyczyny katastrofy 

ljeM.rowa.
lip 18-go wrześna—Następca tronu austryjackiego 

l\&ie "T°,f w czasie onegdąjszyćh manewrów powalił 
^On„ 'Jecz poniósł nieznaczne’tylko uszkodzenia.

zś’ijV?'Cl‘ 2a, aga 18 września. — Parowiec rzeczny „Braun- 
t«u'.a jedn °nlł w drodze z Bremen do Szczecina; z załogi 

a osoba w falach, a dwanaście zdołano wyra-

/S-go września. — Wczoraj przybył tu arcy-
> »bzenia*'n arcyksiążę podróżuje w sprawach sto- 

. erwonego Krzyża4.
Hhi • Poi yja 18-go września. — Wczoraj odbyło się od- 

ksina1^11 Franciszka Karpińskiego. Przemawiał przy 
i kie 'i'611’, odj.- Martini, następnie p. Białoskórnicki imieniem 

hej ra bpm' ''-VI® pomnik miastu, reprezentowanemu w oso- 
**‘oL"!°'vie eii,ttyo. zastępcy lurmistrza. Ten ostatni w świe- 
'ra|] zhrzy .' Uu-iekował komitetowi pomnika. Wśród huku 
he bant^.^ obecności tłumnie zebranej ludności odśpie- 

zn; znanych zwrotek Karpińskiego „Kiedy ran- 
ł‘tr>nij,■; " *
’’Uniin tył Hi ce 18-go września. — Cesarz w ciągu dni 
^tio^^ano . letniej tu przyjmowany. Na jego eześć 
hr, J’zedsf wyprawiono pochód z pochodniami,
Sn,"U'ztrOw'\lenis Salowe w teatrze. Zapał ogólny. Ce- 
tył , b batar ^Voisko ‘objął sam dowództwo przedsta- 
hstófc bód hji01"?^- Najcelniejszym punktem uroczystości 
1(10 J 11ienitP„in-Of?,ci bukowińskiej złożony z rumunów, kolo- 
ji JN 1C *’ l‘Pow®n, węgrów i rusinów (4000 osób,

ukiat'8 w sto°iWC?> I®"?® września.—Cesarz po dwudniowym 
> tyro"’ Ko)*n>^ • “kowiny ruszył rano o ó i urlał się przez 
’"i »,'?tyez(. . Stanisławów, Stryj do Drohobycza,

kię 5/jedzenia"?1 elmi.e eesarz wycieczkę do Borysławia, ce- 
“Mtani “‘“ttyszych kopalń oleju skalnego. O godzi- 

ty'iib?"11}®- Nazi- ]8za P°dróż do Samborza, gdzie cesarz 
» \ Przez j ,Utir? cesarz o godzinie 5-tej rano opuści 

danisławAw7s Ud“ 8i<2 w.dr°89 do Węgier.
hejn \es®rza K,v- ;w 18-go września.—Przyjęcie powracają- 
. \ kwintaCuly wagon cesarski zarzuciły depu- 
, ’dtier^Pfbor te*’ Monarcha widocznie wzruszony.
k *zhi 1 ^pieszo a ° ''’rz?®ni:i- — Do Łupkowa na granicę 
^ki'eV już Put?cJe. onlego kraju i tłumy osób, któ- 

Ula t p.IZ6cl udział w uroczystościach; pożegnanie 
"z u ńader uroczyste.

-

v ___ t
ir«Ha> "Sandra na placu Trzech krzyży, o godzinie 9-tej

^cb i znajomych.
*uerów^ *^“‘zy Bsssowski, lauou, otouu, mv.u

htine. ’ ”rz?Jnik do szczególnych poruczeń w ministerstwie 
Pn-,r,ł.1 •• / . . 1 . « r . L

<lelsbur?“-

i . Ł VABZCWOniUM U1XA, pv
^eśuia Oio^e» opatrzona śvr. Sakramentami, 
? ^ębov
Zltlarl(,j “* smutku pozostały mąż z dzieckiem i rodziną 
bte naj)Z.a').1'asza krewnych, przyjaciół i znajomych na żało- 
ll-tjj ze“stwo w dniu 21 września, we wtorek, o godzinie 
f|,ow;ijZla.na> w górnym kościele św. Krzyża, oraz na wy- 
^.'uje g""1.0 2wl°k w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go- 

< "®J po południu, na cmentarz powązkowski. —21938
1 ®r4tin-dadz'a Dyszkiewicz, córka Gustawa i Amelji 
“‘ni, pQ "1T “lałżonków Dyszkiowicz, przeżywszy miesięcy

B ] u8‘ej i ciężkiej chorobie, powiększyła grono anioł- 
(i"ł i - bci!ł dotknięci rodzice zapraszają krewnych, przyja- 

te( ,‘l,On>yeh na wyprowadzenie zwłok w dniu 21 b. m., 
^^kowsk'’ ° ^odz‘n‘e P° południu, z domu przy ulicy 
?ty8b1,^,tą'Prz®dnueście, nr 15, na cmentarz ewangelicko- 
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X Belgrad 18-go września.—Na naleganie księcia Mila
na, ministerjum zwołać ma w listopadzie r. b. wielką skup- 
czynę dla rozwiązania kwestji żydowskiej.

X Zofja 18-go września.—Pod redakcją Suknarowa, wi
ceprezydenta sabranja, ukazał się nowy dziennik Nesawisi- 
most (Niepodległość).

X Ateny 18-go września. — Minister marynarki zamówił 
znowu u Kruppa w Essenie partję dział marynarskich wię
kszego kalibru dla uzbrojenia łodzi kanonierskich.

X Petersburg 18-go września. — W dniu onegdajszym 
powrócił tu z Liwadji hr. Loris-Melikow, witany na dworcu 
kolei przez przedstawicieli władz.__________________

Przegląd polityczny.
Najbystrzejszy polityk nie potrafi na pewno prze

powiedzieć, jak jeszcze i kiedy rozwiąże sie kwestja 
demonstracji floty, mającej być epilogiem sprawy 
czarnogórskiej, albo prologiem nowych i nieobliczo- 
nych z góry zawikłań na wschodzie.

Według ostatnich telegramów, sytuacja przedsta
wia się w dwojakiem świetle; czerwoną łunę zapala
ją nad nią wiadomości z Czarnogórza nadchodzące, 
łagodny brzask starają się rozlać depesze zKonstan- 
tynopola, zapowiadające po raz setny i pierwszy wy
pogodzenie horyzontu.

Z jednej strony donoszą, iż admirał Seymour w dniu 
dzisiejszym objąć ma komendę nad całą flotą mię
dzynarodową, zebraną w przystani Gravozy, że do
wódcy okrętów europejskich na radzie swojej posta
nowili wezwać konsulów w Skodarze i Dulcigno do 
opuszczenia wraz z swemi rodzinami wspomnionych 
miast i udania się na miejscebezpiecznego pobytu, że 
wreszcie wspólna akcja floty na morzu z akcją wojsk 
czarnogórskich na lądzie, postanowioną została; z dru
giej zaś strony zapewniają, iż do tak groźnych ewen
tualności jeszcze nie doszło, bo nawet w ostatniej no
cie mocarstw, wręczonej ministrowi spraw zewnętrz
nych o demonstracji floty, wyraźnej zapowiedzi nie 
było.

Powiadają, że 6,000 czarnogórców z trzema gór- 
skiemi baterjami stoi pod Szuturmanem, niedaleko 
Antivari i czeka hasła do wymarszu; albańczycy ma
ją w ©szańcowanym obozie pod Muszurą-Planiną wy
czekiwać również zaczepki i rozpoczęcia kroków nie
przyjacielskich.

Według zapewnienia Pol. Cor. pozycje icli oddalo
ne są na odległość wystrzału armatniego od wybrze
ży. Piza pasza z dziesięcioma bataljonami rozłożył 
się na prawym brzegu Bojany bezczynnie. W Dulci
gno główne dowództwo objął Ibrahim bey, zawzięty 
przeciwnik wszelkich ustępstw względem czarno
górców.

Pod Skodarem znów formuje się podobno nowy 
obóz albański, w którym znajdować się ma dotych
czas około 1,000 ochotników, pomiędzy tymi wielu 
dezerterów tureckich.

Tym wszystkim szczegółom sprzeciwia się wiado
mość, podana w telegramie z Konstantynopola, we
dług której usiłowaniom Riza-paszy udało się stosun
kowo uspokoić rozdrażnioną Albanję, przynajmniej 
do tyła, aby wydanie Dulcigna mogło się odbyć bez 
krwi rozlewu. Bóg wie, czemu tu dać wiarę ?

Podobna dwoistość zdań panuje też co do charakte
ru i ewentualnej działalności gabinetu tureckiego; 
powtórzyliśmy tu opinję niektórych gazet zagranicz
nych, witających nowe ministerjum z uprzedzeniem 
i niedowierzaniem.

Przepowiadano, iż dotychczasowy systemat prze
włoki i biernej opozycji objawi się wkrótce w nowych 
rozporządzeniach gabinetu. Ostatnio znów telegramy 
zapowiedziały nawet ewentualność przesiedlenia się 
sułtana do Brussy i porzucenia Konstantynopola; ale 
dwie tureckie depesze zupełnie w innym charakterze 
przedstawiają położenie rzeczy. Jedna mówi, iż ze
szłej środy odbyła się w pałacu sułtańskim narada 
ministrów w sprawie czarnogórskiej, na której po 
długich dyskusjach postanowiono ostatecznie wysłać 
notę do mocarstw z oznajmieniem, iż Porta zgadza 
się na odstąpienie Dulcigna, wymaga tylko uprzednio 
stanowczego zakreślenia nowej granicy czarno
górskiej.

Zakrawa to trochę na nowe przewlekanie całej 
sprawy.

Drugi telegram mówi już o wysłaniu noty dyplo
matycznej do gabinetów europejskich przez ministra 
spraw zewnętrznych; w owej nocie wszelako mieścić 
się miało tylko wyjaśnienie przyczyn zmiany gabi
netu. Przyczyny te świadczyćby musiały wręcz 
przeciwnie o usposobieniu sułtana, któremu w ostat
nich czasach podsuwano jaknajgorsze zamiary 
względem Czarnogórza. Minister wszelako oświad
cza, iż sułtan powołał nowy gabinet w celu szybszego 
załatwienia spraw bieżących i usunięcia nagroma
dzonych trudności.

W każdym razie za kilka dni powinniśmy osta
tecznie przekonać się, które z powyższych wersyj 
zasługiwały więcej na uwzględnienie; być może, iż, 
jak to najwięcej bywa przy tego rodzaju alarmują
cych pogłoskach, z dużej chmury spaduie mały deszcz 
i na tem się skończy.

Nord. Allg. Ztng. o sytuacji w wschodniej Rumelj 

wyraża się ironicznie; powiada, iż kłopoty Alćko-pa- 
szy redukują się do bardzo dobrych kwestyj, które 
raczej rozśmieszać, aniżeli przerażać kogokolwiek 
mogą. Oto niedawno temu, sułtan pociągnął go do 
odpowiedzialności za to, że milicja nosiła czapki 
z daszkami, przypominające nakrycie głowy u żoł
nierzy rosyjskich. Gubernator był zmuszony wydać 
rozkaz odjęcia daszków od czapek, aby uczynić za- 
dosyć woli padyszacha i dzisiaj siła zbrojna wscho
dniej Rumelji w swych białych kaftanach i białych 
czapkach na głowie przedstawia się, jak armja 
kuchcików.

Zapowiadana konferencja gabinetu francuzkiego 
odbyła się dwa razy w zeszłym tygodniu, ale do ża
dnego pozytywnego rezultatu nie doprowadziła. 
Kwestję wewnętrzną rozwiązania kongregacyj du
chownych odroczono aż do zebrania się trybunału 
rozjemczego; tymczasem Rząd rozeszło okólnik do 
wszystkich zakonów z wezwaniem poddania się de
kretom z dnia 29 marca r. b. Prezydent Grevy miał 
powrócić do departamentu Jury, co oznaczałoby nie
jako, że na razie żadne ważniejsze sprawy nie za
trzymują go w Paryżu, ale w ostatniej chwili nad
szedł telegram, iż przedwczoraj jeszcze raz gabinet 
zebrał się na nadzwyczajne posiedzenie, co opóźniło 
wyjazd prezydenta z Paryża.

Stanowczych wiadomości nie mamy jeszcze, jakie 
postanowienia powziął Rząd republikański w kwe- 
stjacli polityki zewnętrznej.

Korespondent Koln. Ztg. usiłował bronić Waddin- 
gtona od zarzutu niedyskrecji, a niejako denuncjacji; 
zeznania dep. Varnbiillera w N iemczech przedstawiły 
bowiem w takiem świetle byłego ministra Francji. 
Otóż korespondent twierdzi, iż Waddington pierwszy 
nie zgłaszał sią do Bismarcka i nie przestrzegał go 
o projektach Rosji, dążących do zerwania przymie
rza z Francją przeciw Niemcom, ale ks. kanclerz u- 
wiadomiony o tem z innego źródła zapytać miał ów
czesnego ministra czy prawdą jest, co pogłoski u- 
trzymują. Waddington nie chcąc narazić zaufania 
republiki u Rządu niemieckiego nie mógł zaprzeczyć 
i to cała wina jego.

Tak tę sprawę przedstawia Koln. Ztg. i byłaby 
ona prawdopodobną, gdyby telegram z Paryża nie 
przyniósł wiadomości, że w dniu 15 b. m. Waddin
gton listownie miał oświadczyć, iż zeznania deputo
wanego Varnbiillera złożone przed wyborcami są zu
pełnie bezpodstawne, gdyż podczas całego urzędo
wania jego (Waddiugtona) w gabinecie paryskim 
między Francją a RóSją żadne a żadne układy o 
przymierzę nie toczyły sic wcale.

Oświadczenie to, jeżeli tylko jest autentyczne, po
łożyłoby kres wszystkim plotkom obiegającym od 
dwóch tygodni całą prasę zagraniczną i drażniącym 
opinję publiczną tak nad Sprewą jak i nad Se
kwaną.

Z Włoch nadchodzą wiadomości niepokojące o po
nawiających się w ostatnich czasach zamachach na 
życie żołnierzy. W Rimini, Sinigaglia i Forli poza
bijano wielu wojskowych. Wypadki te zwróciły u- 
wagę. Rządu, który polecił wytoczyć natychmiast 
śledztwo energiczne. Dotychczas armja żyła w zgo
dzie z wszystkiemi warstwami ludności, ta nagła 
zmiana musiala być objawem jakichś poważniej
szych przyczyn, nurtujących społeczeństwo włoskie.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Partii 18-go. — Waddington w liście z dnia 15-go 
b m oświadcza, że twierdzenia Varnbiihlera, o ile 
ieo-o dotyczą, sa zupełnie bezzasadne. Podczas jego 
nrezydium w gabinecie nie odbywały sie żadne u- 
kłady o przymierze między Rosją i Francją.

Konstantynopol 18-go.— Cyrkularz ministra spraw 
zagranicznych do przedstawicieli mocarstw oświad
cza że ostatnia zmiana ministerjalna nastąpiła wsku- 
tek^yczenia sułtana, aby wszelkie kwestje jaknaj- 
śpiesźniej załatwione zostały. Program i zadanie 
nowego rządu polega zatem na śpiesznem rozwiąza
niu spraw bieżących,co właśnie jest życzeniem i wo
lą sultana. Według ostatnich wiadomości otrzyma
nych przez Porte, uspokoiło się nieco wAlbanji dzię
ki usiłowaniom Riza-paszy, co da możność wydania 
czarnogórcom Dulcigno bez poparcia i dalszego krwi 
przelewu. .

Paryi 18-go. — Agence Havas donosi dziennikom 
tutejszym, że Journal of field nie ogłosi żadnego spra
wozdania z wczorajszej rady ministerialnej. Rada nie 
powzięła jeszcze żadnej stanowczej uchwały.

Berlin 18-go.— Na uroczystości poświęcenia kafc- 
drv kolońskiej obecnym będzie również król saski. 

'Rzym, 19 go.—Na uroczystość dziesięcioletniej o- 
kupacji Rzymu robią sie tu ogromne przygotowania. 
Król jednak nie będzie obecnym, bo oczekuje króla 
greckiego w Monza.—Na pierwszem posiedzeniu iz
by w listopadzie Zanardelli złoży sprawozdanie z re

formy wyborczej
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Potrzebną jest dobra

Jest do sprzedania

I
 Kąpiele Rzymskie i
Krakowskie-PrzedmieścieNrSa, |>r1 
otwarte codziennie od godziny 8 z , rana H 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Śwfę- jg 
ta, tylko wanny i prysznice dogod-: lej M 

P, południa. -22597—113

1

— lientystaBSot heim leczy choroby szczęk, 
zębów i dziąseł, plombuje i wstawia zęby sztuczne ua 
kauczuku, na siatce metalowej i złocic; jako też unie- 
czula ból podczas wyjęcia zęba; przyjmuje od 10-tej 
rano do G-tej po południu. Królewska nr 37.

—21810—1—6—

Wierzbowa róg Niecałej, 
dom Hr. Krasińskiego. 

k—20084—4—6

Nauczycielka 
posiadająca kwalifikacje z ukończenia Insty
tutu Aleksandryjsko - Maryjskiego, tudzież 
kilkoletnią praktykę nauczycielską, poszu
kuje lekcyj na godziny. Może się także umie
ścić na demi-place.— Oferty prosi składać 
w Kiosku obok Ratusza pod lit. Z. Z.

k—21962—1—3

prawdziwy wyrób Paryzki, 
przewyższający dobrocią wszy
stkie dotychczas znane pudry. 

Cena pudelka rs. 1 k. 50, 
ten sam puder w płynie 

2 rs. 70 kop.
Główny i wyłączny SM

w Perfumerji zagranicznej

Paryż, 19-go.—Dziś zrana wywołane zostało zno
wu przesilenie wskutek różnicy w zdaniu między 
Freycinetem i Constansem co do zastosowania dekre
tów marcowych. Gróvy zmuszony był odroczyć wy
jazd, bo dziś popołudniu o godzinie 3-ciej prezydować 
będzie na radzie minister) ahiej. France donosi, że 
Freycinet podał się do dymisji nieodwołalnie.

Paryi, 20-go.—Grćvy przyjął dymisję Freycineta 
i wezwał do siebie Constansa, Ćazota i Farre’a.

Paryi 20-go. — Utworzenie nowego gabinetu po
wierzono ministrowi oświaty Ferry. Przesilenie do
tyczy tylko kwestji wewnętrznych. Freycynet wy
stosował list do Grevego, w którym oświadcza, żepo- 
daje się do dymisji skutkiem różnicy w zdaniu mię
dzy nim i kolegami a przytem nie ma nadziei, aby 
porozumienie przywrócone zostało nawet w razie 
wzajemnych ustępstw.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 31, t, i. we Wtorek: Rosół z ryżem, 
Sztuka mięsa, brukiew.

w Turobinie, mająca 3 tysiące rubli obrotu, 
z domem murowanym, lub bez domu, jest do 
sprzedania.—Wiadomość na miejscu u wła
ściciela. k—21067—2—3

i Sskoła Gimnastyki, ulica Miodowa 
Xr li, przyjmuje w odpowiednie kompleta, tudzież 
leczy choroby nerwowe sposobem
—21746—1—3 M. OLWEWBStl.

— Ż powodu ukończenia nauki U K 17-
JK.I.I1X przez cztery uczennice w Zakładzie ręko
dzielniczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły 
siewakanse, na które można zapisywać sie codziennie.

6-6-7845—

Różne Mieszkania i SW?x 
do wynajęcia od Ś-go Michała ze 
mi nowoczesnemi wygodami i Koinffsrf 4 
rządzone. Ulica Zielna Nr 31, P161";^11 
za Nowo-Zielną. Wiadomość 
Właściciela domu. k—-16886

‘ — Pan K. JHrqkowski, właściciel magazynu 
mód przy ulicy Czystej, wyjechał do Paryża.

—21831—1—1—
— Ikr Funk udał się za granicę w celu ha 

ukowym. —21860—1—3—

ulica ftiiecała Itr W 
przyjmują się 

Kapelusze filcowe i kasłorowe 
do przefasonowania, w przeciągu24 godzin.— 
Tamże przyjmują się pióra do prania, latbo- 
wania i fryzowania,k—21908—1—6

■w»aiicwiMuw^»u|.uaM.'u'Mwui4.'>»Am,i!'-'«*arw»Ł«wgmT«taKłałMistJwrai»-iAiw.rA,c»?y*szgtaay?S?---<r^' - ff fy"

— Panie K11 Imke, w celu zaopatrzenia® 
zynu mód firmy W. Kuhnke (Krakowskie-”17 go
ście nr 9) w przedmioty nowości i mody na 1® jj 
dzący sezen służące, wyjechały w tych dmaC 
S-“o ryją.____________________ —21963^^

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 19 września 1880 r.

Dehn Włodzimierz, jenerał-lejtnant z Ko
zienic; Stankiewicz, jenerał major z Odesy; 
Austin Alfred, pułkownik angielski z Peter
sburga; Salinger Stanislaw, technik z Brze
ścia; Franzl Paweł, ob. z Wiednia; Rucz 
Gabrjel, nauczyciel z Łodzi; Bardziński Flo- 
rjan, ob. z Lisic; Steinmetz Karol, negocjant 
z Petersburga; Paul Artur, ob. z Petersbur
ga; Hess Meoris, negocjant z Moskwy; 0- 
brycki Aleksander, rotmistrz z Makowa: v. 
Wahl, ochotnik dragońskiego pułku z Dą

browic;.Moritz, ochotnik dragońskiego pułku 
2 Dąbrowy; Tyszko Platon, ob. z Krynicy; 

I Tyszko Marja, ob. z Zamościa: Stępowski 
■Feliks, ob. z Pomorzan; Hirschfeld Mikołaj, 
kupiec z Moskwy; Dembowski Tytus, ob. 
z Wiednia; Omelnicki, sztabs kapitan z Skier
niewic: Trębicki Stanisław, ob. z Kutna; 

jReinoeh Jan, mechanik z Czortorji.

I! WIELKIE ZWYCIĘSTWO H 
tak pod względem oszczędności jak hygieoicz- 
nym odniósł t/ D L T I) jU gdyż kosztu- 
nad płótnem •• D Ł I U lij je 0 750^ ta_ 
niej i w dobroci w niezem nie ustępuje płó

tnom; bardzo słusznie został nazwany 
Arcydziełem naszego pmmysłn.

gdyż pod każdym względem zasługuje* na to 
miano. Kretón en jest nieporównany na 
męzkie i damskie koszule, odznacza się nie
zmierną białością, giętkością i nadzwyczajną 
trwałością; po praniu nawet bardzo wprawne 
oko, nie odróżni go od płótna; najsławniejsi 
lekarze fiancuzcy i angielscy zalecają go ja
ko środek hygieniczny na koszule, gdyż zo- 

1 stawia ciało w jednakowym stanie ciepłoty 
I i z tego powodu nigdy człowiek zaziębić się 
• nie może; znalazł ogromne powodzenie za 

granicą i u nas należne uznanie otrzyma. 
Dla dogodności Szanownej Publiczności sprze- 
dąjemy łokieć tego rzadkiej dobroci Kreto- 
nu (l'/3 łokcia szerokiego) po 15 kop., nad- 
miejae, że na koszulę tnęzką wychodzi 4‘/3 
na damską 4% łokcia. Chętnie każdemu 
udzielamy próby tego Kretonu bezpłatnie.

SPRZEDAJEMY TAKŻE
Cppu/ałt/ himalajskie cudownej piękności, 
Oui Wcly w prześliczne desenie indyjskie, 
z Indiana Fasern, 2% łokcia kwadr, szero
kości mające, stanowiące ozdobę każdego 
nawet najwykwintniejszego salonu, po cenie 
nietylko u nas, ale nawet za granicą dotąd 
niepraktykowanej, gdyż tylko po rs. 5 za 
serwetę.—Róg Dzikiej i Nowolipek dom 
Brauna Nr 1, mieszkania 10.

k—21393—3—3

X Ul U Ul Utuli ||UUU1
kursuje bez przerwy między Nowo-Ale- 
ksańdrją (Puławami) i Zawichostem 
do czasu ustania nawigacji rzecznej. Od
chodzi z Nowo-Aleksandrji w Nie
dziele, Wtorki i Czwaitki o godzinie 5ł/3 
z rana, a z Zawichostu w Poniedziałki, 
Środy i Piątki również zrana o godzinie 8-ej.

'_______________  d2-3—21187—
PP. Fabrykanci i Przemysłowcy, pragnący 

rozszerzyć zbyt swoich produktów w połu
dniowej RÓssji, raczą zwracać się z zle
ceniami do

Wszystkiem moim Kondmanom, 
jgy&os? oznajmiam, iż z dniem dzisiejszym 
brat mój Max Steiner, współpracownik 
w fabryce mojej, został zaliczony do interesu 
mego, oraz i firmy istniejącej do tychczas 

Wilhelm Steiner, a obecnie

Wilhelm Steiner i Brat.
Upraszam Szanowną Publiczność w dal- 

szem ciągu o zaufanie firmy tejże.
Z uszanowaniem, Wilhelm Steiner, 

fabrykant gorsetów, Świętokrzyzka Nr 24. 
k—21893—1—1

Od lecznicy I.—Niecała nr /•
Mr 'S'eofil Hel’ e powrócił do Wars^ ji)( 

przyjmuje w zwykłych godzinach, od 2 A.'ZgjX 
codziennie, z wyjątkiem poniedziałku.

— Wilhelm 'Sroschel, profesor śpieffB’ 
wrócił do Warszawy. Chmielna nr 13a.

-21897—1—17^

Zamówienia na zabezpieczania lo^j J, 
gotnych przyjmują sie codziennie, od <„!»' 
po południu. Zlecenia" z prowincji z* 
ją się wysyłką Massy Izolacyjni', 
sami użycia takowej. Środek ten ’’’jja*', 
dny, dwu-letnią praktyką w u;»>‘ 
i za granicą już’ wyprónowany, dał 
za najskuteczniejszy.

- nr Stanisław
(Miodowa nr ii), chorych przyjmuje
dżiny 4-tej do 5 tej._______ —21935—1-~~^7L.^

w średnim wieku, udoskonalona w krawiec- 
czyznie i kroju oraz w wszelkich robotach dam
skich, szyjąca na maszynach, poszukuje miej
sca w domu prywatnym. — Adresy proszę 
składać w Kiosku na Zielonym placu.

k—21937—1—2

Kantor prenumeraty pi5"1 
w Cczytelni

St Czarnowskiej 
ulica Noisy-Swiat Nr 19, 

przyjmuje prenumeratę na fi 

„KORJER WARSZAWSKI * 
ul—1—21903Xx^

(
Potrzebną jest

Bona Niemka

z dobretni świadectwami, od 1-go Paździer
nika, do pięcioletniej dziewczynki; zasiać 
można od godz. 9 rano do 12 i od 4 do 5.— 
Wiadomość u stróża, Orla Nr 2.

t>—21936—1—2

przy ulicy Mfiecałej ]¥r 7, 
cieszący* się zawsze łaskawemi względami 
Szanownej Publiczności, został obecnie zao
patrzony w najświeższe fasony i modele Pa- 
ryzkie, z czem ma zaszczyt polecić się Sza
nownym Damom- a—21906—1-—1 1

plac Katarzynj (JetateryniefisK),
dom Katakazi,

w ODESSIE.
a—21370-3-3

Tłomackie Nr 6, mieszkania &])ejrte 
Próby zabezpieczenia na miejscu 

można. k—21150-—

(AOflDA wysoko-wykształcona, z do- 
K-fON-ZDrA rekomendacją, która u* 
kończyła pensją panien w Dorpacie, posiada
jąca języki: francuzki, angielski, niemiecki, 
rossyjski i muzykę, poszukuje miejsca za ce
nę bardzo przystępną-—Wiadomość: Niecała 
Nr 8, gdzie Kantor Nauczycielek. — Tamże 
jest potrzebna Nauczycielka Rossjanka, jako 
też i Polka wysoko wykształcona.

u—22018-1—3

Teatr Wielki.
Dziś: Pan Twar i oicski.
Jutro: Żydówka.

Teatr Letni.
Dziś: Adrjanna Lecouvrew.
Jutro: Przy kolei. — Mąź pieszczony. 

Posażna jedynaczka.—Ciężka próba.
Wystawa Towarzystwa Zachę

ty Szuk Pięknych, Krak.-Przedmie- 
scie Nr €0, otwarta jest codziennie od go
dziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 

: 6 po południu latem.—Cena wejścia dla" osób 
'kop. 15 w dnie powszednie, kop. ó w Święta 
■i Czwartki: dzieci płaca połowę, —13797 —

Jest do sprzedania w majątku Klim- 
czyce, 6 mil od stacji Sielee, kolei Teres- 
polskiej 500 sztuk trzyletnich 

flanców Ananasów, 
gatunku Nerfosa. k21707—2 —3

P
Miody Oztowiek 

z prowincji, posiadający świadectwo szkolne, 
pragnie umieścić się jako praktykant w je
dnym z tutejszych Handli towarów kolonial
nych, porozumieć się móżna przj' ulicy Chło
dnej pod Nr 16, w fabryce Wag.

k—21744-2-3

zaraz, która po złożeniu świadect*^;^ 
przyjęta na dogodnych warunkach-'''^ 
mość: ulica Marszałkowska domu br ‘‘Jj F. 
szkania Nr 4. Rozmówić się nioin®'(j()ó't' 
dżiny 9-tej do 12-tej zrana i od 3-«‘el^3 . 
po południu. k—21ó37~2>X/^

Kapitał

6,000 io 15,000 rs. , 
może być oddany do jakiego interesu 
nego lub przemysłowego na trarunk® 
ki, lub też za dane pieniądze 0,r 
towary do sprzedania sposobem kom pi! 
Wiadomość, Bracka Nr 9, mieszk- 
tro od 3 do 5 po fol. 2—2 

Iz I K I E » Z O n owi A‘,rOd- 
wynalazku dra profesora Kratkowskiego, jeS " fo
kiem leczniczym bardzo skutecznym na r<^^n^iniej 
dzaju choroby żołądka, wątroby i t. p., szcZfE]pvit 
zaś zaleca się przeciwko cierpieniom hemoi-01*1 
i hypohondrji. oycl>

Skład główny w składzie materjałów ap*e 
?f. E. Gallego w W arsaawie prZ? 
Senatorskiej nr 18. Butelka po rs. 1 k. 80. , sn -20985- 4-^,

Chmielna nr 11.
Szkoła kucharek wydaje

Obiady prywatne,
między 1-szą a 3-cią, po cenach dwojakich; z trzech 
i z pięciu potraw. 1—6—21317—

— Maurycy Friedman, obrońca pry
watny. powrócił z zagranicy. Przyjmuje sprawy 
do sądu handlowego warszawskiego i do wszystkich 
sądów pokoju. (Ulica Świetojerska nr 20, pierwsze 
piętro),

— Leopold Sterling, profesor śpiewu, 
przeniósł mieszkanie na ulicę Elektoralną pod nr 20.

—21808—1—3—

od ubrania Kapelusza damskiego, podług I 
modeli paryzkich w Magazynie Mód Pelagji | 
Gałeckiej. — Ulica Krakowśkie-Przedtnieście 
Nr 85, drugie piętro, n—21210— 2—6

. pr^ 
.. r bł / 

zaraz lub od I-go Października 
ulicy Furmańskiej, pod Nrem 17- 
mość tamże._______ p—219617^^*7

W zeszłą Sobotę wiecz<n-ein' z^,

FIESE$,f, 
czarny, z gatunku szpiców, z cz rOwadJ 
ską na szyi.—Znalazca raczy 
ulicę Zgoda Nr 1 B, mieszkam* ’gJjXX 
nagrodę rubla jednego.____ k—

Kto zgubił małego

PINCZER?^ 
białego, w popielate łaty, lebvK .jak 
pielate; może go odebrać: uhW 
u właściciela domu.

W MAGAZYNIE



k—20883—3—6

ULICA LIPOWA

1)

13,150 łokci 
6)

Jest do wynajęcia

obficie

9

■

Ż&WT1* :g

3)
4)
5)

Z powodu zmiany interesu jest zaraz do 
odstąpienia

#

$

Szklanka herbaty z bułkę....................
Kluski, jarzyna, kasza lub rosół. . . 
Bigos, pierożki z mięsem lub serem . 
Kiełbasa z kapustę lub kartoflami . . 
Zraz lub kotlet z jarzynę....................

Ktoby miał średni Folwark do odstępienia 
w dzierżawę, z dobremi łękami, od 500 do 
700, morgów, zechce oferty składać pod lit. 
3'. S„ w Hotelu Paryzkim. n—21892— 1—3

1

ulica Czysta Nr 6, piętro i-sze od frontu.
sów Z P°'wo<iii nadchodzącej znacznej partji towarów, a nagromadzonych już zapa-

> odbywać się będzie' w tymże Magazynie

po cenach zniżonych,
począwszy od dnia 20 Września do 1 Października r. b. k—21855—

do sprzedania na dogodnych warunkach, 
z frontu do budowania łokci 46, przy ulicyr 
pierwszorzędnej, przy targu. — Wiadomość 
w Składzie Farb Henryka Jabłońskiego et 
Comp., ulica Grzybowska Nr 15

»1— 3—21880—

wraz z Dystrybucją, dobrze procentujący, 
w okolicy ludnej położony. — Bliższa wiado
mość w kiosku na placu'Teatralnym.

k—21497—3—3

W
<* pj łokci  |

©
fi

i u^J/awa franco do wszystkich stacji dr.żel. guberni Królestwa Polskiego.—Próby 
n|ki na żądanie gratis.

^^W'enci na'prowincję sę poszukiwani. k—20272—6—10

ulica Miodowa Nr 2, 
gdzie dawniej mieścił się magazyn p. Kwiatkowskiego. 
. ' k—21931—1—40

■ ■ ■ ■ ■ , ■ ' > ■ - ■ .

asortowany podług najnowszych modeli i w najlepszych gatunkach.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny przystępne.

Fabryka Wyrobów Włóczkowych 
E. GEISLERA, 

egzystuj ąca od roku 1854, 
przy rogu ulic: Przejazd i Nowolipie Nr 13, 1-sze piętro, 

z dniem 1-m Sierpnia przeszła na własność

SER OST1€<HL1SC1<.I śmietankowyb
/'figo gatunku, otrzymał nowo-otworzony Handel Win, Delkatesów i | 
arow kolonjalnych J. KOKOWSKIEGO, ul. Nowy-Swiat Nr 68, | 

obok apteki W K. Lilpop.
_uwnież świeżo otrzymane FLĄDRY wędzone Rygskie. n—21933—1—3 Jest do sprzedania o 6 wiorst od Warszawy

10 mórg grunta,
z budynkami, z obsiewem i z inwentarzem.— 
Wieś Karolówka, gmina Okuniew Nr 10.

„1-1-21926-

w środku miasta, z wyrobioną klientelą, 
przynosząca około 2,000 rs. czystego roczne
go zysku, jest do odstąpienia zaraz na 
dogodnych warunkach. Kapitału potrzeba 
rs. 600. — O oferty uprasza się pod literami 
P. D. 13, poste restante Warszawa. 
_________ _____ nl—3—21930—

Róg ulicy Leopoldyny i Alei Jerozolimskiej 
Nr 17, do wynajęcia cd 1 Października r. b-

MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI
pod firmę

Przy ulicy Twardej, pod Nrem 18/1095, 
w miejscu handlowym, sę do wynajęcia od 
1-go Października r. b.

różne Sklepy 
z wystawami i z gazem, 

oraz różne mieszkania 
od rs. 200 do rs. 475 rocznie. — Wiadomość 
u właściciela domu, k—21272—3—3

Obiady i tanie Śniadania 
w domu prywatnym, 

ulica Złota Nr 13, mieszkania Nr 2. 
w”ia<l po 30, 40 i 50 kopiejek, miesięcznie Its. 9,

Śniadania na różne ceny, a mianowicie: 
kop. 5.
, 7V,.
„ 10.
„ 127,.
, 15.

!!!CENY ZNIZO^E!!!
.TOREBKI PAPIEROWE,

żnej wielkości, ładnie wykończone, z mocnego i dobrego papieru, z odbitę firmę 
lub bez, poleca fabryka

ZGUBIONO
dziś na Nowolipkach PUGILARES, zawie
rający:

1) Weksel wystawiony 12-go Maja r. b. 
na pięć miesięcy przez pp. Bekkcr, na zlece
nie Izydora Pawłowskiego, bez żyra drugo
stronnego na Rs. 1,500.

2) Weksel wystawiony 20-go Sierpnia r. b. 
na cztery miesiące, przez Adolfa Szulera, bez 
zlecenia i bez żyra na Rs. 100.

3) Rubli dwieście dziesięć w biletach ban
kowych. Oprócz tego różne notatki, papiery 
i karty wizytowe, jak niemniej ‘Weksel na 
150 rubli z upłynionę datę przez p. Cohn 
Władysława w Tomaszowie wystawiony, a na 
zlecenie J. Pawłowskiego scedowany. Pugi
lares ten wyrzucony został przy czyszczeniu 
rzeczy przez służącą, a znajdujące się w nim 
efiekta niebyły własnością poszkodowanego 
z nieodnalezienie takowych, o największe nie
przyjemności przyprawić go może. Sumienny 
nalazca raczy zwrócić zgubo na Nowolipki 
pod Nr 28, mieszkania 3, za wynagrodzeniem 
jakie zażąda. ' k—21748-3—3

JSF- Żądanym jest 

MAJĄTEK, 
znacznej rozległości do 250 włók, w ziemi 
dobrej, z lasem, w szacunku danym być mo
że Majątek 40 włók, 3 mile od Warszawy, 
przy Kolei Warsziwako-Wiedeńskiej w zie
mi ’ pszennej i wysokiej kulturze, przy zna
cznej dopłacie gotowizny.—Wiadomość u Ksa
werego Smoleńskiego Adwokata przysięgłego, 
przy ulicy Długiej pod Nrem 16 zamieszka
łego, bez pośrednictwa osob trzecich.

d—21888— 1—3

przy familji, dla kobiety.—Ulica Świętokrzyz 
ka Nr 14 domu, mieszkania Nr 5; wejście 
z podwórza, 2-gie piętro na prawo.’

k—21376—3— 3

Szafa gdańska,
antinue, rzeźbiona, jest do sprzedania w hote
lu Saskim Nr_£12. b 1-5-^21934:—

RESTAURACJA
DŁUGA Kr 17, *

dawniej Pasińskiej.
Po świeżym odnowieniu przez nowego właściciela i urządzeniu takowej z zupeł
nym komfortem, wydaje codziennie wszelkie potrawy a la carte, smacznie świe
żo i zdrowo przyrządzane. Piwo z browaru Lentzkiego, wszelkie trunki krajowe 
i zagraniczne na miejscu. Obiady poczynając od 15-go Września r. b. wydawane 
będę codziennie od godz. 12 do 4-tej, po kop. 35 od osoby, zaś w abonamencie po 
kop. 30. — Z czem poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności, w na
dziei, iż gorliwe staranie właściciela, usługa szybka, sumienna i grzeczna i inne do
godności, zachęcą do licznego odwiedzania zakładu. k—21222—2—4—

.... ZAWIADOMIENIE
lern l-m Października r. b., otwieramy w iniejście tutejszem

WIELKI MAGAZYN

WĘGLE KAMIENNE
w najlepszych gatunkach, krajowe i zagra
niczne, ze składu Przedsiębiorstwa Opałowe
go. — Pańska Nr 70, Kantor: Zielna Nr 20, 
albo od Swiętokrzyzkiej Nr 37, odstawa 
natychmiastowa. k—20721—4 —5

3 pokoje, w tym salon o 2-ch oknach, 
przedpokój, garderoba, wygódka, kuch
nia, piwnica, dwa wejścia, na parterze 
od frontu, za rs. 310.
Takież większe na parterze od frontu, za 
rs. 320. ’
Takież na 1-m piętrze od frontu, za rs. 330. 
Takież na 2-rn piętrze od frontu, za rs- 320. 
Na 3-m piętrze <d frontu, 2 pokoje z al
kowę na sypialnię, w tym salon o 2-ch 
oknach, przedpokój, kuchnia, wygódka, 
piwnica, dwa wejścia, za rs. 24Ó.
3 lokale w oficynie, po 2 pokoje z kuch
nia, przedpokojem, wygódka 'i piwnicę, 
po rs. 190 i 180.

Tamże do wynajęcia stajnia i wozownia, 
ze składem na sń.no.

Wiadomość u stróża lub właściciela, co
dziennie od godz. 5 do 7 po południu 
 k—19108—10—12

m Kołduny litewskie w każdy Czwartek, porcja ... „ 15.
a,*»óvrienia na Kołduny przyjmują się codziennie.

k—21148— 3—3

Tv H * M
llCeŚo''°Jc* Krakowskiego-Przedmieścia, sprzedane będę dnia 18 (30) Września roku bie- 

A*'.r2ez publiczną licytację w Sądzie Okręgowym.— Miejscowość takowych, oraz ilość 
kni<Iego z osobna,' plan niniejszy objaśnia; warunki sprzedaży, oraz inne szczegóły 
htożna: ulica Przeskok przy Szpitalnej Nr 1, na parterze, lewa strona; od 11 do 1 r z r z D-20400-6-6

I
z dniem 1-m Sierpnia przeszła na własność

St. Białostockiego
i przygotowała na nadchodzący sezon znaczny zapas towarów najświeższej mody 
i gustu, jako to: Dolmany, Rotondy, Chustki, Czepki, dziecinne Sukien
ki, Kaftaniki, Paltociki, Płaszczyki, Kapturki, Mufki, Kamasze, Bu
ciki, oraz wiele innych rzeczy, wyrabianych z włóczki.

Bioracym większemi partjami, odstępuje się znaczny rabat.

zaraz do sprzedania. Garnitur mahoniowy 
Utrechtem brązowym kryty: 2 Łóżka, Toaleta, 
Stół rozsuwany, Biurko, Szafa, Komoda i. t. p., 
wszystko jesionowe. — Wiadomość u stróża, 
przy ulicy Grzybowskiej róg Granicznej, dom 
Roezlera. n—21891— 1—3

Do sprzedania każdego czasu piękna

piękna jednokonna
BRYCZKA,

KON 5 lat mający, mierzyn, wraz z ruską 
uprzężą. — Wiadomość u stróża domu, przy 
ulicy Karmelickiej Nr 9. d—21896— 1—6

iększemi partjami, odstępuje się

« 9

2-3

7,81316,266 łokci 
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k—21048—8—12

k—19358—7—8

Lano-kutego Żelaza i Wyrobów Galanteryjnych

BŁASZKIEWICZA I

4,03BQjeHO UensypoK) Liapmaaa 8 (20) CenTWPj
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w
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If

wszelką garderobę letnią, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, odpowiednie 
porze roku; tudzież garniturki i paletociki dla dzieci od lat 3 do 14.—Mam także 
wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

r 
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Mazowiec
ka Nr 6, tam gdzie budują. 1—1— 21942—

Z powodu nagromadzonego towaru,

5Ó*
ó5 *
10*

30*
45?
55 {1

U*
37?

33*
53 J 
•>o r-

13*
14 r‘

5|?
5af'

w większym domu, lub kassjera w fabrycz
nych zakładach, luu też w znaczniejszych ho
telach, porozumień się można u p. Kazimie
rza Jaroszyńskiego w pałacu Brilhlowskim, 
Nr 1 nowy, ulica Wierzbowa, od godziny 
4-tej do 6-tej po południu, każdodziennie, 
stróż miejscowy wskaże. k—21631—2—3

w większych i mniejszych partiach. — Wia
domość: ulica Widok Nr 7, mieszkania 2.

k—17121—47—O

SPECJALNA’FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bathe, 
N* wy-Świat Nr 38.

W>, ii wybór. Cenniki illu-
tr owane z rozmiarami i wagą.

k—19363—22—150

W Drukarni Aurora If urwiu sktegc.—Plac 'leairaiuy Kr 478c (nowy b), 
’heclakior Wacław Łzymanewski-Wydawca Gustaw C tbclhrer.

Teofil Bieliński
Ma zaszczyt, polecić Szanownej Publiczno

ści Magazyn Obówia Damskiego i Męzkiego, 
z robotą jaknajnkuratniej wykończoną i po 
cenach najumiarkowańszych.

Marszałkowska Nr 62 
Z poważ.aniem

Teofil Bieliński.
k—20987—4—6

poleca przez cały sezon Skład Win i Delikatesów

Ignacego Lijewskiego i S-ki,
wprost Kościoła JS-gjo Krzyża.

Osoby życzące brać takowe stale, raczą wcześnie się zgłosić, dla zapisania potrzi 
bnej ilości, którym stosowny rabat odstąpionym będzie. k—21407—5—6

Zaleje żelazne: 
Warsz.-Wiedeń.: 
Pośpieszny i> klasy, 
(solowy 3 klasy . . 
( sob. 3 kl. <’o 1 iotrk. 
Kurjerski 2 k’asy. . 

arsz.-Eydgos.:
< solowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Os. 3kl. doWłocławka 
W arsz.-Terespol. 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
O so i ow o-Tow a rowy. 
V( arsz.-Petersłi.: 
' solowy 2 klasy 
Osobowy 3 klasy .
1 ceztowy 3 klasy . . 
Padw. co Klawy: 
Pasażerski.................
Pocztowy....................
Ii ad w. to Kowla: 
Pocztowy .......

■ Pasażerski ...... 
Cbwoc owa:

7 dworca Wiedeń. .

Kąpiele, Ksigzęca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-^wiatu. 
_____________________k—13864—69—300

Nowa Lodownia 
fabryczna Hr ii, 

sprzedają Kłody Człowiek, „ 
znający dobrze korespondencję knpiec^.^iiti 
zykaeh: niemieckim, liancuzkim i rosSŁ‘Ljdż‘( 
opatrzony dobreini świadectwami, zn js#' 
zaraz stale zajęcie w jednym z ręd' 
dlowych w Warszawie.—Offerty 
ne w rzeczonych językach przyjmuje ' p(« 
Agentura Ogłoszeń, Senatorska Nr ‘*£,0 
liter. D. Z. 8. k—21708^Jx^

Pomieszczenie przy faĄ 
dla j ednej jeszcze PJ 
z prowincji, uczęszczającej do Zakład 
ukawych, rękodzielniczych dla Kobie) 
stołem, za cenę umiarkowaną, w wi'r :etn r 
jak najprzystępniejszych, z zap own® Pt got" 
pieki rodzicielskiej.—Wspólna Nr 15; 
tu. na 1-m piętrze, mieszkania Nr & 
schodów. d—18398—

i Dziś i codzień,
I prócz potraw ń la carte, wydają się OBIA-
! DY od godziny 1-szej do 6-tej,' po kop. 75 .............. —.... -... . , . , i

i rs. 1 kop. 50. ■ r i jest (i0 8pMe(j8nla go centnarów

w Restauracji S. Zięciakiewicza I Chmielu krajowego.
Plac Teatralny, Nr 5. 1-e piętro. I Bliższa wiadomość u J. Kosackiego, Chmiel-

Z powodu nieprzewidzianych okoliczt° '

Sklep z Wiktuały 
i Dystrybucją, mogący dać utrzyn’!'n1L i‘* 
bie familijnej, za cenę nader przys‘d’ r 
do sprzedania zaraz przy ulicy (-’'‘^joó^ 
Nr 25 policyjnym. d4—6—‘

Ogłoszenie!
Pozostawione w okolicy mojej Cukie1’’’''c^‘ 

służbę, a nieodebrane TACE 
mem, z firmą „Kadeci , lub „Misze* • jC(W 
szam Szanowną Publiczność, o odesl11‘ 
tejże Cukierni, róg Senatorskiej i Pod*

J. Borowski.

Do cięższych robót przy handlu i fabryce po
trzebny jest

Człowiek
pracowity, pewny i piśmienny, Grzybowska 
Nr 8, stróż wskaże. 2—2_____ —21856—k

Z kaucjęi rs. 600.
osoba pojedyńcza, były dzierżawca majątku, 
poszukuje miejsca Rządcy majątku, lub 
też Kasjera, buchhaltera, inkassenta, 
zarządzającego jakim zakładem fabrycz
nym lub przemysłowym ftp. Oferty przyj-, 
muje wars? ajentura ogłoszeń, Senatorska 22 
pod lit. A. 3..2—3 —21817—k_____________

Mężczyzna, posiadający patent gimnazjal
ny, z wykształceniem i mogący złożyć kaucję 
od 300 do 400 rs., a w razie lepszego i korzy
stniejszego zajęcia i więcej, poszukuje miejsca

przp 

łJ. 
f

Ml fflfflSM MM 

STRUSICH PIÓR 
w Warszawie, Tłomackie Nr 3, 

(CftOSm .“F, EBS1BSĄ)
poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 

niskich, dotątS Niiepraktyhow?anych. 
Pióra przyjmują się co fryzowania, prania Ń farbowa
nia i w przeciągu jednej godziny odświeża się je 

zupełnie.
XB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do 

prania i fryzów asiia bezpłatnie.

EMANUEL SACHS, fc

Plac Teatralny, Nr 1-e piętro. . ---------
k—35 -17940—0 ‘ na Nr 13a.

MU FABRYKA POSTUMENTÓW DO LAW,
założona przy dotychczasowej pierwszej w kraju Fabryce

PATZERA, |
L3.

Przygotowała już znaczną kollekcję tychże postumentów i sprzedaż tak”' 
wych uskutecznia tymczasowo w Składzie zajmowanym poprzednio przez Wi"' 
szawską Fabrykę Lamp W. R. BITMARA, przy ulicy Ogrodowej Nr 12.

Kupującym w znacznych partjacb, odstępuje się wysoki rabat.

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—135—0

k—20316—4—6

i

Odchodzą

g- 1 m.
6 — r.

11 Ir.
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—16643—11—0

rs. 6 kop. —
rs. 12 kop. —

3) węgli drzew- 

o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy-

;b,' ’ ' ’i iwcli, białe jłócienee z Seler, szlakiem rs. 3 ttói. Hajiwieższe Wró 
czjli Iffla Inę lieszońm 0( rs. 2 - Ul. hr. Berga Nr 11,

potrzebne są zaraz, do krawiecezyzny dam
skiej, podręczne i do nauki. — Ulica Żabia 
Nr 7. »—21415— 3—3

Wydanie II. 
zawierające to wszystko co 
1-sze wydanie, z dodaniem 
jeszcze 2 razy na miesiąc 

MÓD KOLOROWANYCH.
W Warszawie 

Miesięcznie kop. 75. 
Kwartalnie rs. 2 kop. 25.

Na prowincji i w Ce
sarstwie:

Kwartalnie rs. 3 kop. — 
Półrocznie 
Rocznie

Nauczycielka Muzyki 
z patentem Instytutu Muzycznego, posiadają
ca gruntownie język niemiecki i francuzki, 
życzy udzielać lekcji na godziny. Aleje Jero
zolimskie Nr 13, mieszkania 3, od 10 do 2. 

r>2—3—21540—

p.ossćdant nn diplóme franęais experimeite 
dans rejiseigncment ayant tine bonne me
thode, et connaisant l‘allemand,, desire^don- 
ner des lecons a tin prix modórć.

' 3—3 —21386-p

Za rs. 9 miesięcznie 
codziennie godzinę lekcyj muzyki, lub po
czątków nauk klasycznych, udziela Nauczy
cielka z patentem.—Nowy-świat Nr 26, mie
szkania 7, w oficynie, na 1-m piętrze.

n—21022— 5—6

1^/polski Skład: WjW Halek. CllUStet 
J' ieilW i Krawaty laskie i mtfie.

Puszukuje się Kucharza
kawalera, w średnim wieku, do pierwszorzę
dnej Restauracji, połączonej z Winiarnią, od 
1 Października r. b., z pensją rs. 25. — To- 
ruń, A. Mazurkiewicz. d—21417— 3—3

Listy i korespondencje pieniężne uprasza się adresować do wydawcy:

Ksiegarz-Wydawca, ulica Nowy-Świat Nr S5.
 * u—21620—2—2 '

t Wydanie I. 
gające WSZYSTKIE 

Hó AT*I i WZORY UBIO- 

‘ Robót jak w do- 
™lczasowej formie.

jj. Warszawie:
kop- 60 jj tal»ie rs. 1 kop. 80

9 prowincji i w Ce- 
Kfr Sarstwie: 
Półśnie rs. 2 kop. 50.

• W8>a rs. 5 < - 
e rs. 10 kop. —

Miody Człowiek.
poszukuje przy familji przyzwoitej, pokoju 
z meblami, usługą i samowarem, jeżeli mo
żna z obiadem, znający języki: francuzki, 
angielski i niemiecki, mógłby w danym ra
zie siużyć konwersacją w spomnior.ych języ
kach. Adresa wraz z oznaczeniem ceny pro
szę składać w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. E. K. 48. d3—3—21600—

Lekcje Rysunku i Malarstwa 
u hr. Marji Łubieńskiej, ulica Królewska 23, 
rozpoczynają się z d. 15 września, tak jak 
poprzednio, w poniedziałki, środy i piątki od 
godziny 12 do 2-giej. Malowanie na porcela- i 
nie podług metody francuskiej i na szkle we • 
wtorki, czwartki i soboty. 3—3 —21346—

Dzieła Dra Steinbacher'a.
1) Podręcznik do zachowania się przy 

leczeniu naturalnem. — Cena 6 marek.
2) Niemoc męska i radykalne uzdro

wienie takowej. — Cena 6 m.
3) Choroby homoroidalne, ich stan i 

przebieg. —Cena marek 7. 50.
4) Szkarlatyna i żarniee. — 3 m.
5) Krup i brunatnośe skóry.—m.2 60.
6) Astma, stłuszczenie serca, otyłość 

marek 1 20.
7) Podręcznik chorób kobiecych—m. 6.
Oznajmiają ze skutkującem od lat za

chowaniem się przy naturalnem leczeniu 
Steinbaeher‘a i są do nabycia u nas, 
jakotez i proSpekta zakładu. 
Przyjmowanie chorych ma miejsce ciągle.
Radcy Dw. dra Steinbachera 

Zakład naturalnego leczenia 
Bruuthal (Monachium).

Obwieszczenie.
Zarząd Szpitala Ś-go Jana Bożego podaje 

do wiadomości, że na zasadzie rozporządze
nia Warszawskiej Rady miejskiej Publicz
nej Dobroczynności z dnia 16 (28) Sierpnia 
r. b. za Nr 20,006, u- Gmachu tegoż Szpita
la w dniu 18 (30) Września r. b. o godzinie 
10 rano odbędzie się głośna in plus licyta
cja na sprzedaż wyszłych z użycia elektów 
Szpitalnych, starego łomu żelaznego, starej 
bielizny i odzieży, oraz rzeczy po zmarłych 
w Szpitalu pozostałych. Warunki. licytacji 
mogą być przejrzane w Kancelarji Szpital
nej każdodziennie w godzinach biurowych, 
z wyjątkiem święta.

Warszawa d. 31 Sierp. (12 Wrześ.) 1880 r 
Intendent Szpitala

A. Ozierowski. 
Sekretarz Kalinowski.

d3—3—21355—

w średnim wieku, dobrze ułożona, mogąca 
złożyć gwarancji do 2,000 rs., obeznana 
z rachunkowością, poszukuje miejsca do kan
toru Redakcji lub Sklepu, w zastępstwie wła
ścicieli. Dokładne informacje uprasza się skłaa 
dać pod liter. N. N., w kantorze Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. d3—3—21074—

A. Witkowska
udziela konwersacji języka niemieckiego. — 
Ulica hr. Kotzebue Nr 3, dom Jarockiego.

n—21154—4-6

Poszukuje miejsca

Rządcy Domu
b. Urzędnik, specjalnie obznajmiony z czyn
nością meldunkową i Administracją, posiada 
gwarancję hypoteczną na własnym domu. 
Ktoby z WP. Właścicieli większych domów 
życzył sobie, oferty proszę składać w Re
dakcji Kur. Warsz., pod lit. J. S.
___________________ p—21327— 3—3

Kaucjonowany Kantor 

Prof, de Frechamps, 
Długa Nr 23, (Eldorado).

Osoba posiadająca doskonale język fran
cuzki i wyższą muzykę, pragnie ' znaleźć 
zaraz kilka godzin zajęcia, od godziny 9-tej 
rano dc 3-ciej po południu, d—21795— 2—2

PANNY
uzdolnione do Okryć i Sukien, znajdą stałe 
umieszczenie w Magazynie konfekcji Jułjana 
Penkali, ulica Senatorska Nr 4, I sze piętro 

d4—6—21073—

ODCZYTY UZUPEŁNIONE
£ rr- fil. Aleksandra

łochowskiego,
.. ________ n—21111—_______________________

^Sz^° z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych dzieło p.

HISTORJA POLSKA,
treściwie opowiedziana,

w jednym tomie,
przez prof. J. SZUJSKIEGO.

~ Cena rs. 2 kop. 50.
^kład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa.

’ ■" r>—19679—7—12

uzdatnione do krawiecezyzny i podręczne, 
potrzebne są zaraz. — Włodzimierska Nr 14, 
mieszkania 19. d—21510— 3—3

BODATEKaoKBRJIRA WABSZAWSKH80 B 208.
®nia 20 września 1880 roku. Poniedziałek. Dnia 8 (20) września 1880 roku'.

Nwcim
z patentem rządowym, życzy udzielać lekcyj 
na godziny, lub miejsca stałego do jednej 
lub dwóch panienek. —Wiadomość: Żórawia 
Nr 8, mieszkania 1. d—21552—3—3

Rządca domu 
za małe wynagrodzenie, obowiązki te pełnić 
może w dojnach blizko ulicy Marszałkowskiej 
i Nowego-Światu. Orerty uprasza się nadsy
łać Rządcy, Sienna Nr 19. d—20531— 6—6

Nauczycielka 
z patentem, życzy udzielać lekcyj języków1. 
Irancuzkiego i ruskiego, oraz przedmiotów 
klasycznych na godziny. — Wiadomość przy 
ulicy Smoczej Nr le/2499, mieszk. 2.—Tamże 
Rosjanka może udzielać lekcyj języka rossyj- 
skiego za lekcje języka niemieckiego.

Wydanie III. 
zawierające to wszystko co 
l-sze wydanie z dodaniem 
jeszcze do każdego nume
ru MODY KOLOROWANEJ, 
oraz co miesiąc ZEFIRU.

W Warszawie:
Miesięcznie rs.
Kwartalnie rs.
Na prowincji i w Ce

sarstwie:
Kwartalme rs. 4.
Półrocznie rs. 8.
Rocznie rs. 16.

Administracja sprzedaży pism 
w Kioskach.

ma honor zawiadomić Szanowną publiczność, 
że z dniem 15 b. m. otwiera kioski położone- 
1. Przy ulicy Hożej, róg Marszałkowskiej.

2. r „ Chłodnej, obok kościołaśw.Karola 
Borometisza.

3. Przy ulicy Karmelickiej, wprost szpitala 
ewangelickiego.

Tak w trzech powyższych, jako też we 
wszystkich otwartych kioskach przyjmuje się 
prenumeratę wszystkich pism wychodzących 
w Warszawie, tak miejscową, jak i prowin
cjonalną, oraz dopełnia się sprzedaż pojedyn
czych numerów, jak również przyjmują się 
rozmaite ogłoszenia. 2—3 —21782—u

0 EPKUKEIZMIE. Cena kop. 4 D. |

BLUSZCZ
^ISMO TYGODNIOWE ILUSTROWANE DLA KOBIET, 

wychodzić będzie w następnym kwartale r. b. 
dotychczasową Redakcją i na tych samych warunkach.

Ąrl TREŚĆ TEGO PISMA STANOWIĄ:
Kor Uły 0 wychowaniu i życiu rodzinnem, powieści, poezje i dramaty; 
ty °sPondencje z kraju i zagranicy Przegląd; ze społecznego życia 
iyc 52aWy; Sprawozdania z dziedziny sztuki plastycznej; Rozbiory mu- 

lle> Przegląd piśmienniczy, teatralny; Wiadomości z nauk przyrodni
czych; Życiorysy znakomitych ludzi.

T\ , Przy tern piśmie wychodzi Dodatek obejmujący:

,^ial robót kobiecych i gospodarstwa domowego, 
Sn w sobie w ciągu roku przeszło $,200 najświeższych wzorów wszelkie- 
?4t|(. ^aju Ubiorów. Wykonanie wskazują jak najdokładniej opisy w tekście druko- 
1 daj, tablice wielkiego rozmiaru dołączane co 2 tygodnie podają, kroje wzorów 
•kiU Możność wykończenia w domu ubrań kobiecych i dziecinnych, oraz bielizny dam-

*aęzkiej i dziecinnej. ...
*>ajlja z°ry ubiorów i robót podawane w znanem i z zagranicznych modnych dzienników 

*hiej upowszeebnionem piśmie francuzkiem 

jjYOEE illustf.ee
Wcześnie i li tylko w „ISIwszczu44 ze wszystkich 

pism polskich są podawane.
------- -------------------

WARUNKI PBEIiUMEBATT:

Magistrat miasta Warszawy.
V (29) Września r. b., o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali po- 

4 aS>Stratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. 1881 
m. Warszawy: , , ,

. ■>. qizewa sosnowego około sążni kub. 176, od rs. 18 kop. 50 za sążeń kub.
“h ol/oł kamiennych około 1504 korcy, od rs. 1 kop. 5 za korzec i 3) węgli drzew

ie, Ma? 61 czetwerti od rs. 1 kop. 80 za czetwert. ....
li/znao,’1'? zamiar ubiegania eię o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
tie w, ym npioezrtowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 

'U ?iże-i zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże Kas
hin V’-,,. w,‘l°śći rs. 495 i na koszta ogłoszenia rs. 30

’ *vi/^Unlii są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
'J'^hzy dnf świątecznych.

,, , Wzór do deklaracji:
I>i> r * rni Roszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta- 
iit„ ^iotv )11 1881 dla Magistratu m. Warszawy (wypisać z obwieszczenia wszystkie 

z cenami) i odstępuję od takowych cen procentów N. N. (wypisać 
nieszezoa ' a)*c si? wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 

.. Krr"
1'izv Ui- ?)ożone w Kassie Miejskiej vadium, w ilości rs. 495 i na koszta ogłoszenia 

®tało n*n.*e.Rzpm załączam.
“10)e zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). 
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —20426—r>

Potrzebny jest Uczeń, w wieku od lat 13, do 
15, dobrej konduity, pierwszeństwo mają 
z prowincji.—Wiadomość w Składzie Cygar, 
przy ulicy Wierzbowej, dom hr. L. Krasiń
skiego_____________ d—21252— 2—2______

Rodzice niezamożni, 
pragną umieścić Ucznia 
klasy 3-ciej gimnazjalnej 

dobrze się uczącego i przyzwoicie wychowa
nego przy familji, gdzieby za stół i stancję 
mógł być pomocą w naukach Uczniowi z niż
szej klasy. Do lepszego objaśnienia uprasza 
się o nadsyłanie adresów na ulicę Święto- 
krzyzką Nr 14, do Rzadcy domu. 
____________________n—21629— 2—3 

Kant r kancjonowany E.
, Ulica Hr. Berga nr 11
r D es
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umiejąca szyć na maszynie, potrzebną jest 
zaraz.—Wiadomość: ulica Mazowiecka Nr 8, 
u Tapicera._________ p—21910— 1—1______

PANNA 
kompletnie uzdatniona do sukień, a głównie 
staników, umiejąca szyć na maszynie Wilsona, 
poszukuje zajęcia w domach. prywatnych. — 
Wiadomość w Piekarni, przy ulicy Siennej 
Nr 7 nowy. n—21850— 1—1

Do Magazynu F. Pajker, przy ulicy
Niecałej Nr 10, potrzebną jest

PANNA,
kompletnie uzdatniona do strojów.

i>-21907— 1—3

W do wa
po Obywatelu Ziemskim, z kaucją, w śre
dnim wieku, zdolna jest objąć zarząd zacne
go domu i być pomocą w rachunkowości. — 
Wiadomość: ulica Długa Nr 557, w Fotografii. 
____________________p—21887— 1—3

Za mieszkanie, śniadanie i obiad, 

Nauczyciel 
mający pozwolenie, doświadczony, w star
szym wieku, posiadający języki, może udzie
lać codziennie trzy godziny konwersacyj ję
zyka franeuzkiego. Proszę zostawić adres 
w Redakcji Kurjera, pod lit. A. B.

’___________________ n—21890— 1—3

Francuz 
powróciwszy ze wsi, ma jeszcze kilka godzin 
wolnych, do udzielania lekcyj języka fran- 
cuzkiego.—Wspólna Nr 13a, mieszk. 16, zgła
szać się po godzinie 12-tej z południa.—Tamże 
Guwerner poszukujący miejsca.

________________ p—21902— 1—4 

Chłopczyk, 
mający rok trzeci, katolickiego wyznania, 
może być oddany na własność. — Nowolipie 

(Nr 26, wiadomość u stróża, p—21904— 1—1

i(kupiec), władający językiem polskim i nie- 
łmieckim, obeznany z buehhalterją, poszukuje 
miejsca jako Buchhalter, Subjekt, Pisarz etc. 

lOferty: A. H. poste-restante. Barcin Prov. 
/Posen. d—21877— 1—2

Osoba w średnim wieku, 
posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje 

(miejsca do zarządn domu, dozoru dzieci, lub 
do towarzystwa chorej osoby. Adresy prosi 
przesłać do Warsz. Agentury Ogłoszeń, Se

natorska Nr 22, pod lit. A. Z. 4. 
___________________ p—21932— 1—3 

Potrzebny jest

Kok g
aie młody, do wiekowego mężczyzny, za przy- 

■ zwoitem wynagrodzeniem. Bez odpowiednich 
świadectw i rekomendacji zgłaszać się na 

'próżno.—Wiadomość każdego dnia do 10-tej 
zrana, Jerozolimska Nr 32, mieszkania 3. 
___________________ p—21925— 1-2

Ogrodnik 
żonaty, który się kształcił w głównych ogro
dach Niemiec i za granieą, obciąłby przyjąć 
odpowiednią posadę, od 1 Października r. b. 
Adres: J. Witkowski, Pawiątkowo, 
pod Szamotułami W. K. Poznańskie. 
____________________ p—21929— 1-2 

Francuzka,
Paryżanka, potrzebną jest do dziewczynki 
8-Ietniej. — Bonifraterska Nr 17, mieszka- 
nia Nr 3.____________ n—21684— 3—3

Bona Francuzka, 
mówiąca po niemiecku, potrzebną jest do 
dwojga dzieci, pierwszeństwo mają Szwaj
carki. — Wiadomość: ulica Przejazd Nr 5, 
w Restauracji, zgłaszać się można od 1 do 
6 wieczorem.u—21577— 3—3

przygotowuje młodych ludzi, do wszystkich 
Zakładów naukowych, wojennych i do egza
minów wstępujących do wojska. — Aloje Je
rozolimska Nr 7._______»—21798— 2—3

Do Pracowni Sukień i Okryć damskich, 
potrzebne są

do staników, kompletnie zdolne i podręczne. 
Tamże jest mieszkanie przy familji dla Eme
rytki, osoby spokojnej.—Szpitalna Nr 5.

p—21337— 3-«

Potrzeba Chłopców 
do profesji Zduńskiej, z dobrą konduitą, sta
łych, lub przychodnich, na niajstroskiem ży
ciu, lub na rodziców, podług- umowy.—Ulica 
Leopoldy na Nr 35. t>—19959—10—12_____

Nauczycielka 
z patentem wyższym, znająca dobrze mu
zykę, języki: polski, ruski, niemiecki ifrancuzki 
i mówiąca nimi biegle, życzy udzielać lekcje 
na godziny, u siebie w domu’ lub na mieście. 
Wiadomość na ulicy Wspólnej Nr 18, w ofi
cynie na 1-m piętrze, mieszk. 13, od godziny 
3 do 6._____________ p—21568— 2—2

Nauczycielka
z patentem Instytutu Muzycznego, ma jeszcze 
parę wolnych godzin i takowe pragnie za
pełnić. — Ordynacka Nr 6, w podwórzu, na
1-m  piętrze, po prawej stronie. 
____________________p—21626— 2-3

Do nauki w domu i szkołach 
początkowych 

Tablice do nauki czytania 
na 8-u arkuszach ułożone, drukiem 
wielkim, najpraktyczniejsze ze wszy
stkich podobnych i najtańsze. Cena za 
wszystkie 15kop. Z przesyłką pocztową 25 k.

Skład główny w Księgarniach Maury
cego Orgelbranda naprzeciw posągu Ko
pernika oraz Filji przy ulicy Senatorskiej 
Nr 22.________________ r>2—3—21180—

Potrzebną jest

do szycia bielizny, na maszynie Whellera.— 
Ulica Aleksandrja Nr 6, mieszkania 14. 
____________________ o-21715— 2—3 

Mn a Rdtlowita Francnzh,
znająra i polski język, pragnie powrócić do 
Paryża, własnym kosztem, tylko pod opieką 
jakiej zacnej Damy, dla której towarzystwo 
roztropnej dziewczynki byłoby nieueiążliwem, 
ale pomocą w podróży.—Wiadomość w Mag- 
zynie „Antoinette," Nowy-Swiat Nr 19. 
____________________p—21648— 2—3

Podwal Nr 32, mieszkania 6. Może znaleść

Pomieszczenie
4-ch Panów cywilnych, lub pp. Akademików, 
z całodziennem utrzymaniem. Cenna rs. 20 
na miesiąc. — Tamże jest do wynajęcia je
den, lub dwa Pokoje, z balkonem, me
blami, opałem, usługą, a może być i ze stołem 
Tamże Obiady prywatne. n—21621—2—3

Student Uniwersytetu, 
poszukuje lekcji lub korepetycji w zakresie 
gimnazjalnym. Adres: Aleja Jerozolimska 
Nr 18b, mieszkania 10, w godzinach po po
łudniowych. Stróż wskaże. 
____________________P2 -3-21689—

Za umiarkowane wynadgrodzenie, poszu
kuje zajęcia

Człowiek niemłody, 
obeznany dokładnie z gospodarstwem wiej- 
skiem i leśnem, może również objąć posadę 
Rządcy Domu w Warszawie. Oferty upra
sza się łaskawie składać w Redakcji Kur
jera Warszawskiego pod literami L. W. 
____________________ 1)2—3—21664—

Za kon wersacj ę
w jednym z języków, t. j. francuską, włoską, 
angielską lub niemiecką, dla damy Salonik 
z meblami, obok innych dogodnych warun
ków. — Oferty w Kiosku w Ogrodzie Krasiń
skim pod lit. R. R. od godz. 5 do 7. 
_____________________P3-6-21511—_____

Chłopczyk
jest do umieszczenia z własne dziecko, półroku 
majacy, który się wychował bez piersi, religji 
katolickiej.—Wiadomość: ulica Freta Nr 12, 
stróż wskaże._______ n—21671 — 2—3______

Poszukiwaną jest OSOBA,

Mężczyzna,
lub KOBIETA z kaucją kilkuset 
rubli, do samodzielnego prowadzenia Interesu 
Handlowego, obeznani z czynnościami sprze
daży Sklepowej, mogą zaraz, lub od dnia 
1 Października, znalesć korzystne zajęcie. — 
Bliższą wiadomość powziąć można w Handlu 
p. E. Schilllsr, przy rogu ulicy Widok i Mar- 
szałkowskiej. d—21721— 1—3

Potrzebnym jest na wieś 

EKONOM 
bezżenny, z dobremi świadectwami.—Wiado
mość: ulica Wielka Nr 1437, stróż wskaże.

d—21738— 2—3

Student Uniwersytetu
życzy udzielać korepetycyj w zakresie nauk 
fimnazjalnych.—Oferty proszę składać w Re-
akcji, pod lit. A. B. S. o—31736— 2—3

Poszukuje się

OSOBY
wiekowej, może być i Kobieta, lub Mężczyzna, 
z kapitałem rubli 2,000, do interesu nowo- 
otwierającego się. Wspólnik znajdzie całe 
utrzymanie, interes jako własność swoją po
czytywać będzie. — Wiadomość: Hotel Dzie
kanka. Kantor Lukasa. p—21675— 3—3 

Potrzebny jest

rs. 600, do Handlu. Oferty proszę składać 
w Redakeji tegoż pisma, pod lit. A. Z. W. 

p—21329— 3—3
Edukacja Prywatna

Panien,—Zakład Naukowy 
Żeński, przy ulicy: Freta Sze

roka Nr 5, przyjmuje Uczennice przychodnie 
i stałe, na warunkach stosownie do możności 
rodziców. — S Z U M O W S K A.

d—21622— 2—3
Potrzeba zaraz kilku

UCZNI, 
do zakładu Introligatorskiego Jakóba Puget 
Krakowskie-Przedmieście Nr 36, vis-a-vis 

Saskiego Placu._____d—21534— 3—3______

Sklepowy lub sklepowa 
potrzebni na wyjazd do sklepu pieczywa, że
by biegle liczyli po rusku, z kaucją rs. 100. 
zgłosić się można do p. Marcinkowskiego, 
ulica Świętojerska Nr. 14, stróż wskaże.

2—2 —21241—d

Potrzebny jest

Kasjer, lub Kasjerka
z kaucją, od rs. 300 do rs. 400, za znaczną 
opłatą, prócz procentu. — Wiadomość przy 
ulicy Piekarskiej Nr 4, od frontu, 2-gie 
piętro. — Ł. Wejnberg. n—21703—2—3

Potrzebny jest zaraz

Ogrodnik, 
kawaler, z kaucją rs. 500, poręczającą za 
dochód z ogrodu, pensji rs. 200 i stół.' Wia
domość Stare Miasto Nr 17, mieszk. Nr 20.

1)3-3—21409—

dobrej konduity potrzebny jest do Jubilera. 
Wiadomość w Magazynie Wyrobów Złotych 
F. Marczewskiego ulica Nowy-Świat Nr 67. 
____________________ n.3-3—21425-

Nauczycielka
z patentem życzy sobie miejsca na wieś do 2 
lub 3 panienek, w wieku od 8 do 13-tu lat 
adres hotel Niemiecki 2 piętro Nr 23.

3—3 — 21579-d

w średnim wieku, mówiąca po polsku, i po 
niemiecku, życzy przyjąć miejsce do zarządu 
domem na wsi, lub w mieście, albo do to
warzystwa osoby starszej. Posiada dobre 
świadectwa. Adres: Długa Nr 22, n p. Ja
sińskiego___________d—21758— 2—3______

Potrzebną jest

Nauczycielka, 
znająca praktycznie języki: franenzki, nie
miecki i rossyjski. Zgłaszać się listownie, pod 
lit. A. A. poste-restanto, Aleksandrów Po- 

graniczny.__________ n—21751— 2—3______

NIEMKA, 
która złożyła egzamin z metody, sposobu 
Froebla i posiada najlepsze świadectwa, po
szukuje zaraz miejsca, z pensją rs. 150 ro
cznie. Uprasza się o złożenie adresu w Re
dakcji tegoż pisma, pod lit. M. G. H. 
________________________ d—21809— 2—3

Nauczyciel w Warszawie.
Ktoby z rodziców życzył mieć Chłopców grun
townie przygotowanych, według najnowszych 
zasad pedagogicznych do szkół realnych, ra
czy oferty składać w Redakcji Kur. Warsz., 
pod lit. A. Z._______ d—21256— 5—6

Buchhalter
dobrze obznajmieny z korespondencja 
niemiecką i francuzką, może znaleść 
zaraz posadę. — Wiadomość w Kantorze 
Em. Edelstein et Comp., Senatorska Nr 22.

u—21373— 5-6

W Włocławku jest do spi’z<3‘

■ » - iei'1’*’z dobremi świadectwami, potrzebuje f1, p|s« 
do Kawalera, Inb Wdowca.— Wiadom°s 
św. Aleksandra Nr 12, mieszkania lu- 

d—21760-2^<

LITOGRAF,
może znaleźć pomieszczenie 
dzie Adolfa Łubieńskiego w Łodzi- 

p—21403—3-3

z łazienką, mikwą, sklepem i P^^^Od, L 
wym, dający czystego dochodu 
sumę rs. 4,500. Warunki w

2B O 1ST
Poszukuje się Bony Niemki, młode), 
czyka, z elementarnym wykszta'c0®!7 gir 
Wiadomość: Aleja Ujazdowska Nr l7raf’1 
szkania 3, codzień, od godziny 9 
od 4 do 6 po południu. d—21755^j>7
■t - - ■ . , - lafit

używany, oraz Komoda ,11?J1<’".L-aże- 
pła Nr 1, mieszkania 9, stróż 
____________________ pl— 2~~—

Okrycia Damską $
najświeższych fasonów, są do t8»
bardzo przystępnych cenach. '':eszksn1', 
przy ulicy Miodowej Nr 10, J.21^ 
stróż wskaże.

Do sprzedania: .

Futro damsKJ®Ję 
dolmanowe, pokryte welnianj^1 pgoH 
podbite lisami, zupełnie nowe, nft, J m*7 
dniogo wzrostu; Suknia jedw" pr^ui 
i czarna kaszmirowa. Ceny ®ai<,inrza, 6 
pne.—Nowy-Świat Nr 58, u

Zdy,l (Witalij
mało używany, do sprzedania za P’ ^ItiO 
cenę, w Składzie A. Werner, róg
i Senatorskiej Nr 16. t>1—1—

FORTEPCOU 
mahoniowy, jest do sprzedania, 
stanie, za bardzo przystępną cenę-”j7 
mość: ulica Marjanska Nr 5, u p- J >Dl_r_21??05>^

------- ------
Od 8 Października r. b., potrzebną!

sklepowa
z kaucją, do Sklepu z pieczywem-
Chłodna Nr 4, u Właściciela domu.

D-21753-

w w t
angielskie, do sprzedania.— Ulica 
ska Nr 10. dI-3-21851^

idanl*

JJU OUi AUUUJWU* er
KREDENS mahniowy i SERW»» >>■ 
łanowy, stołowy.—Zgoda Nr 4,

fi «fi<»WB<»■
dla Właścicieli Krów-.,^

Buraki pastewne, bardzo ładne, -rff 
korcy 200, są do nabycia.—Wiadomej yj. 
ulicy Granicznej, pod Nrem 13, u p- " 
skiej, na 1-m piętrze, w kuchni.

GorssM,
Mamy honor zawiadomić Szan°YnAijjV 

blicznosć, iż z powodu codzień Poff v nfg»eJ' 
cego się ubytku gorsetów z fabryki 
zmuszeni byliśmy powiększyć 
w temże samem gmachu, z urządzeni je
rowej maszyny, podług systemu fi'#lL|fzjjł 
go. Wyroby naszo obecnie Prz®*'eDi». 
wszelkie inne, co do fasonu i wykonem 

Z uszanowaniem .

Wilhelm Śteiner i hi™
Swietokrzyzka Nr 24.



in

Hurtowy i detaliczny

rs.

rs.

16 kop. 50.

17 kop. 50.

18 kop. 50. 
do każdego

dnia w wo-

*iiiiany mie|sea są do sprzedania

gM e b 1 e,
s&ifa duża jesionowa i Łóżko jesio- 

'S?' Nowy-Swiat Nr 4, mieszkania 10, 
Ca i-iu piętrze, po lewej strorie. 

113—3—21209—

„SZYNY.
0>n J'°nor donieść budującym i Właści- 

tn 11 SzvC11'"’’ śe nadszedł mi transport sta- 
żelaznych i sprzedają takowe po 

Z11,? hizkiej cenie, dostarczając ich po- 
k'!e rś, nych wymiarów, a także spajane 

r ,L01, — Wiadomość: uliea Twarda
frsj L- WIN A WER.

n—21198—3—6

śao °rOto° ’ Kolacje, jakoteż i Flaki 
hrzy6 vy(*.aJę kazdodziennie, po cenie 

ft»j 1,1,1V ępnej, z czem się polecam Sza- 
ęj, _7l«5'-nośei.—Uliea Nowolipie Nr 33. 

^.Mieczkowski,
— —2__________ Kuchmistrz.

az Potrzeba na hipotekę

5 1,-650 ’ 2-500
br»‘?U bed»i c11 sum; procent 10, z góry 

d Aniem61 zuI^ac°ny. Pawia Nr 41A, 
-la dom,, “as2,an i sztachetki do Wła- 

nn-___  n2—3—21101—
ą. , Uszcze ilo natycia 
^Ć^ionk^n® b«<lowlane

Gsei'euii t,V.” Łavaz za rogatkami Mo- 
jti nr?*. szosie, rozległości po łokci 
hfoij^nolni,; ?’ 01az w bliskości stacji ko- 

JHeJ’U'ejii P° łokci 3375 obejmujące.
VArod'lla-F- Krauz{>’ emeryt, Yrzy 

j ?zkleJ I\°d Nr 25, mieszkania
l-ei ° Będziny 9 i w południe od 

--------gd—6—16843—
miał z p. Szp. do 

**L'‘ « zbycia

, PINCZERKI,
M iJ??Xeh dn nT!” £®tnnk| psów od naj- 
^tafe'^e^kie n.:ijwiększych a także kanar- 

1 Mrea Jnin-e Pastwo zagraniczne 
w kiosku w Ogrodzie Saskim.

„s—a—auao- '

*°»e, 2?.°nou’e z konsolami, filary marmu- 
’tllz ćlw^ar^’ łóżko mahoniowe z materacem 
^hckie''1 1'iąkne olejne obrazy szkoły Fla- 
J’Ho Obejrzeć można codziennie, Le- 
Jjl-oj .9> mieszkania 6 od godziny 10-tej 
^<Lgd 3-ei do 6-ej. u—21132-4-4

l^wodu żałoby jest do sprzedania

Kilka Sukien
L0].j * jasnych i dwa Kapelusze atla- 

jUłtiej v° ubierane.—Wiadomość przy ulicy 
<12 i u właściciela domu, rano od 9 

ludniu od 3. k—21419—3—3

e ; Ixi A rJ A d„‘>6}
Łi sl'fze,i’ “. lotfcic, Stuł przed kanapę, mst 

'.uuia, ulica Chmielna Nr domu 35, 
1,3-3-21157— 

ie,uioj I E M K A.

Wi.^U’Zed -st do umieszczenia do dzieci; 
v; krQ*’’’a nie drogo: Szafa duża olszo- 
hpnia "S1«nka i Maszynki do tambu- 

Ca Now “uliczek: Salopa nowa, Lisy. 
°grodzka domu Nr 25, stróż wskaźe. 

d—21221—2—2

JW ulicy Szpitalnej Nr 8,
Ia Skład mój w duży zapas drze-
^tsz0J bo.rowych gatunkach: Sosnowe, 
°raz ? Brzozowe, dobrze wysuszone,
Stty >el kamienny najlepszy zagra- 
I Piotiy a, m‘.ejseu w kopalni przezemnie za- 
U-i'ni i *ra.i°wy najlepszy także sprowa- 
“\giŁ.; ~~ 8przedaję z dostawą:

graniczny gruby po rs. 1 kop. — 
’ gajowy „ , , — ‘ 95

h ^oraevtk°wy ’ » ~ » 90
Urzetf„ %cym wagonami odstępuje 10%. 
h bieżny Sosnowe sążeń ku- 
‘bzzwJ y szczapacn . . . 
j,b‘eznv°^owe- etzeii ku"

l^oV szczapach . . . 
biczn,,1 z°zowe, sązen ku- 
2a ' w szczapach ...

^żnia?Or^banie dolicza się rs. 1 
*a«h k’rvt e,awa tegoż samego

J'ych, pod zamknięciem.
‘______ d3—8—21423—

P°Wodn braku miejsca są do sprzedania 
rozmaite

Kie Rwać Zębowi
Julian Wolff uwalnia od bólu zębów każ

dego cierpiącego, bez użycia jakiegokolwiek 
metalowego narzędzia, sposobem przez Wła
dzę Lekarską za nieszkodliwy uznany.—Adres 
róg Aleksandrii i Krakowskie-Przedmieścia 
przeciw Szpitala dla dzieci Nr 16,1-sze piętro.

d6—6—18949— Julian Wolff.

dziedziczno - wieczysty 
do sprzedania, całkowicie lub częściowo, po
łożony przy samej kolei towarowo - obwodo
wej wiedeńskiej, pod korzystnemi warunka
mi dla kupujących; zdatny ha rozmaite Skła
dy i Zakłady Fabryki, a nawet można sobie 
wyjednać na wprowadzenie szyn na swój 
plac od kolei żelaznej. Wiadomość idąc 
od Wolskich rogatek na lewo, ulica Karel
ko wa Nr 3119 (2 nowy), n—21106—2—3 

F. Michalczyk,
Krawiec Męzki,

róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60, 
przysposobił znaczny wybór palt zimowych 
w cenie od rs. 23, spodni zimowych od rs. 6. 
Podejmuję się również wszelkich obstalun- 
ków, po cenach nader przystępnych.

______________p3—12-21248—

Zakłaii Tamrti
Czesława Trzaski, 

posiada wielki dobór mebli wyściełanych.— 
Ulica Marszałkowska Nr 49. >.‘3—3—21230

Różne Meble
do sprzedania.—Ulica Długa Nr 5, 2-gio pię- 
tro, mieszkania Nr 23.____ v3—3—21356—

W Mleczarni
przy ulicy Chmielnej Nr 4, dostać można 
Mleka świego, trzy razy w dzień, jakoteż i 
Śmietanki.—Tamże przyjmuje się obstalunkf na 
Drzewo sosnowe wT szczapach, sprowadzane 
prosto z lasu, sążeń rs. 17. r>—21285— 3—3

Zupełna Wyprzedaż 
różnych ozdobnych wykwintnych Mebli, tam
że Pianino sławnej fabryki, palisandrowe 
w najlepszym stanie.— Marjensztadt, łazienki 
Kurca Nr 2, u stolarza. r>3—4—21375—

TUMAKI 
mało używano do sprzedania.—Krucza Nr 13A, 
mieszkania Nr 16.________u3—3—21402—

Pszenica Piaskowa 
(Spalding Prolific), 

udająca się na gruntach lekkich, żytnich 
w kulturze będących. Sprzedaje się w Kan
torze p. Konstantego A. Moes. — Uliea 
Długa Nr 32, 1‘odkańskie.

>>-20178— 9-15

tanie i dostatnio.—Warecka Nr 7, miesz. 31.
»4—6—21265—

Billard.
zupełnie nowy z nową piramidą do sprzeda
nia, Długa Nr 21 whandlu Uladówka: tam
że piękne i suche piwnice do najęcia zaraz. 
________________________ 3-3 —21372—d 

Do sprzedania za umiaykowana cenę 

3C O 2ŚT,
kary, 6*/2 lat, zdatny do pojedynki. Wiado
mość Saski Plac Nr 6, w Kancelarii Czer
wonego Krzyża. p3—3—21319—

Do sprzedania

Wiadomość: ulica Nalewki Nr 28. 
________________ 1,3—3-21604—

Osoby, posiadające na mężczyznę dobrego 
■wzrostu i tuszy, w dobrym stanie

F U T R A, 
mianowicie: Kołnierz, Czapkę, Palto, Szubę i 
Marynarkę, zechcą złożyć swój adres w’raz 
z wymienieniem ceny i gatunku futra w Kio
sku Nr 12, przy kolei W, W- i W. B., pod 
lit. M. S. >>3-3-21550—

1BARUZ0 TAMO!
Garnitur Mebli. — Uliea Długa Nr 22, 
W prawej oficynie, gdzie znak szewca. Wi
dzieć można od godz. 10-tej do 2-giei.

3—21528—

HAMOHIUM

POSSESJA
na zakład fabryczny, 13,300 lok.  z fron
tami od 3 ulic, z rurami wodociągowemi i 
gazowemi na około, blisko mostu żelaznego 
i Wisły, na Pradze, częścią zabudowana 
z dochodem 3000 rs., do sprzedania cała lub 
częściowo. Wiadomość Aleja Jerozolimska 
Nr 26, mieszkania 23 od 3% do 5.

d3-3-21160—

Jest do sprzedania

w bardzo dobrym stanie na dobry procent za 
rs. 28,000. Wiadomość u p. Micrzanowskie- 
go, budowniczego przy ulicy Bednarskiej nr 
17 oficyna prawa 1 piętro.'3—6 —21514—d

Jest ćo sprzedania

Possesja
na Nowej Pradze, przy ulicy Nowo-Pragskiej 
Nr 5, z dużym ogrodem, gdzie jest Bawarja 
i teatr letni. O warunkach dogodnych po
wziąć można wiadomość na tejże ulicy w skle
pie porcelany, w domu gdzie jest apteka.

3—3 —21578—o

palisandrowe o 4 oktawach, 2 pedałach zu
pełnie nowe, pierwszorzędnej fabryki pary
skiej do sprzedania za rs. 115. Jakoteż kla
wiatura niema o 2 oktawach do ekzercyto- 
wania palcy za rs. 16. Widzieć można przy 
ulicy Smolnej Nr 8, mieszk. 4, na 1 piętrze 
od frontu. 3—3 —21462—1>

W Dominium rKrzykosy“ pod Kłodawą, 
rozpoczyna się z dniem 20-m Września r. b. 
sprzedaż wyborowych

WINOGRON.
____________________ »3-3-21401—

I! Ważne!!
Malarz Pokojovzy i Znaków, przyjmuje 

roboty malarskie, oraz wyklejanie pokoi, po 
cenach nicpraktykowanie nizkich

Apolinary Michałowski.
Ulica Nowogrodzka Nr *7. 

_____________________  p-21517— 3—3

WINOGRONA
z własnych ogrodów, funt po kop. 20; sprze
dają się’w sklepie blacharskim F. Wilmana, 
Elektoralna Nr 33. Tamże przyjmują się 
obstalunki na znaczniejsze partje.

n3—3—21492—

Krakowsk.-Przedmieścia Nr 7, 
obok cukierni pana Toura 

poleca
I Wielki wybór Obić, Cerat i
[Rolet kolorowych. Ceny prawdzi

wie najniższe. d—20801—5—6

7.

ił

.<■
■

n?-

zegar brouzowy francuzki

ANTYK, 
pozostawiony do sprzedania w zakładzie zegar- 
mjstrzawskim F. Besler. — Miodowa Nr 14. 
Tamże potrzebny jest Uczeń.

n2—3—21662—

Restauracja.
Jest do odstąpienia zakład Restauracyjny 

z kompletnem urządzeniem, w najlepszym 
punkcie miasta, przy targu. Wiadomość 
w kantorze Składu Węgli, ulica Marszałko
wska Nr 41, u p. Stanisława (iintowt inka
senta, od 8 do 9, a po południu od 3 do 4 

d2—3—SJ1694—

nowe i używane, Amerykan, Dorożka i Bryczki 
na rysoraeh i bez, a także i chomonta, to wszy
stko na parę lub jednego konia. —Ulica Śliska 
Nr 13 nowy. »2—3—21371—

i>o sprzedania

WOL-A-ZCsTT
W dobrym stanie; Maneż wraz z transmisją 
ppro-konną, Krajc-zega i Band-zęga, żelazmi 
cała.—Wiadomość przy uliny Topiel Nr 8.03—3—21311—

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Magle Angielskie, 
w dobrym stanie. — Wspólna Nr 21, wiado- 
mość w maglach. d2—3—21712—

Dwa Magle Wiedeńskie 
w dobrym stanie, są do sprzedania w ka
żdym czasie. — Wiadomość: Marszałkowska, 
domu Nr 69/1372A, u stróża. 
____________________ d2-2—21730—

Są do sprzedania

trzy SUKNIE 
wełniane, za bardzo przystępną cenę. —Uliea 
Aleksandrja Nr 5, mieszkania Nr 4. 
__________________ d2—3—21639—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

PIANINO
Kralla i Sejdlera, za rs. 200, oraz do wyna
jęcia mieszkanie: 4 pokoje i kuchnia w ofi
cynie na 2-em piętrze. — Wiadomość u go
spodyni, Elektoralna Nr 7a. d2—2— 21697— 

~Hotel~Kaliski 
w Częstochowie

(w pobliżu Dworca Drogi Żelaznej).
Nowowyrestaurowany i urządzony elegan

cko według najświeższych wymagań, poleca 
się umiarkowanemi cenami, osobom przyby
wającym do Częstochowy. Restauracja i cu- 
kiernia w miejscu._____ d2—3—21651—

Illa PP. Myśliwych.
Szczenięta prawdziwej rasy Ponterów, czarne 
i kasztanowate, są do sprzedania. — Wilcza 
Nr 18, stróż wskaźe. n—21466—3—3

Z powodu zwinięcia interesu 

Zupełna 
Wyprzedaż, 

tylko do dnia 19 Września r. b., w Składzie 
Papieru i Galanterji p. Młodzianowskiego^ 
Nowy-Swiat, róg Wareckiej Nr 49. — Tam
że do sprzedania urządzenie magazynowe. 

d—21420— 3-3

nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, oraa 
Pianina nowe, na sposób amerykański, z an
gielską mechaniką.—Ulica Krakowskie-Przed- 
mieścio Nr 2, w'fabryce fortepianów A. Ja- 
nlszewskiego.d2—3—21646—

4-osobawy, ze szklannym przodem, używany, 
do sprzedania za przystępną cenę. — Jerozo
limska Aleja Nr 11, stróż wskaźe. 
______________ d2—3—21699—

Za połowę ceny, są do sprzedania

Dorożki, Faeton i Sanki.
Bonifraterska Nr 17. >>2-3—21685-

A powóz 
parokonny, 

w dobrym stanie, do sprzedania. — Nowy- 
Swiat Nr 53. i,2—3—21669—

Jest do sprzedania, sprowadzony z Ru- 
munji ładny guiady

i para ruskich siwych młodych Koni, nadto 
potrzębną jest lekka jedąo-konna Bryczka 
używana.—Adres: Pułk Kazański, u zawiadu
jącego gospodarstwem na Bielanach. Tamż® 
potrzebną Jesf, Panna.
_______________ 1.2—3-21726-

1 Pisnino czarna,
J Bechstejna, piękne, za przystę

pną cenę jest do sprzedania.—Krucza Nr 12, 
róg Alei, u Fortepianisty Biernackiego.

Są do sprzedania za przy
stępną cenę

2 Garnitury M 
urzędownie zrobione, oraz Materace różne
go rodzaju, 2 Łóżka masiw dębowe i biórko, 
u Tapicera, Leszno Nr 19. 
______________________ d4—6 -21201—

Bardzo korzystny interes’!’
Osoba, bez różnicy płci, posiadaiąea kilka

set rubli gotówki, może nabyć interes kil- 
koletnim kontraktem, z calem urządzeniem 
lub bez takowego, której się zapewnia do
bry procent od włożonego kapitału i przy. 
?woite utrzymanie Osoba wchodząca w in
teres może być zupełnie nielachową. — Wia
domość w Kiosku na Podwalu vis-A-vis Ka« jdtuliąj »8—3-2159*-



IV -z.

AMERYKAŃSKI CLANS
W BOSTONIE,

Premjowany na -wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannyeh lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje śię na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodiarskich; B) Bronzo- 
wy do skór i obuwia ze złocisto-oronzowyni połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. F. GALLE, ulica Senarorska Nr Ib pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa i 
detalń-w* iagożjuż urządzona została.

Boston, i-go Listopada 1875 r.
240—0 — 18361 - HAUTHAWAY & SONS.

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

Wielki wybór Okryć jesiennych, 
Paltotów i Regenmantli 

otrzymał w najświeższych fasonach

PAULINY SZUBERT,
Senatorska, ZWr 17, 1-sze piętro.

d—21124— 3— —

TRAN Bffl LEM Z BERGEN

D— 21144,50—0

w Warszawie, ulica Marszałkowska .Vr 41'
d—4003—19-0

rcl1 Niniejezem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych 
arszeniku

Roztwieracze do tychże rur. 

Srubstaki zwyczajne i równoległe- 

Pasy do machin.

Pakunek amerykański.

Oliwiarki.

Gumowe Węże, Płyty i Sznury- 

Kuzienki przenośne (połowę). 

Bloki różniczkowe z łańcuchami- 

Wentylatory do ognisk kowal-
Stolarzy 3o ruchu ręcznego. 0 chich w miejsce miechów.

i”0, „Maszyny Pomocnicze g G jedwabną szwajcarska,. *
dla blachaizy Q najlepszym gatunku i wszelkie*1

Rury żelazne do lokomobil i ko- 0 numerów (na cylindry młyńskie), 
tłów. 0

0 Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

Ubiorów, Sukien i Okryć damskich, oraz 
Ubrań dziecinnych

nSiodLowst 2W:a*
poleea się Szanownej Publiczności z nowym zapasem towarów jesiennych, oraz 
gotowych Okryć, świeżo z zagranicy sprowadzonych. — Tamże potrzebną jest 
PANNA do sklepu. d—21103—3—6

Tokarnie najlepszych konstrukcji,0 
różnej wielkości, tak’ pedałowe jakQ 
i do pasów zastosowane. u

Wiertarnie wszelkich wielkości,2 
do ruchu ręcznego, pedałowego i doz 
pasów, od rs. 25. z

Heblarnie do metali i do drzewa Q 
Gwinciarki do śrub i do mutr. 2
Nożyco do cięcia blachy metale- 0 

wej i żelaza, od rs. 25. 0
Tłocznie do wybijania dziur w z 

metalowej blasze, różnych wielkości,}, 
od rs. 25.

Maszyny z pilami taśmowemi dlaÓ 
Stolarzy do ruchu ręcznego. 0

SKŁAD MATERJALOW APTECZNYCH
LUDWIKA SPtESSA i SYNA.

przy ulicy {Senatorskiej pod Sr 644/5, obok kościoła 
l’P. Jtaanoniczek.

POLECA;
Cliwę nicejską i prowancką w najlepszym gatunku.
Ocet kuchenny do marynat,' winny i estragonowy.
Wodę Koloriską, powszechne uznanie mającą.
Extrakt co wody kolorskiej (najtańszy sposób i przygotowania w domu 

wody kolouskiej).
Perfumy trancuzkie na wagę.
Elixir z kwasem salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł, 
kenzinę do wywabiania pianina flaszki i lunty.
1'łyn 'na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia nożów.

Farbki,Krochmale i Błyszcz do bielizny.
Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w “^podarstwi* 

gorzelnictwie. —26566—71—0

Laureata Instytutu Francy).
Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem. .
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu ParTx*.c)i 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Babutoau w następ UJ 
słabościach: błędnicy, bezkrwistoici, w utratach krwi, w ogólne} niemocy, wycieńczenia, 11 , 
kunwaiescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodo 
nych brakiem krwi. . .jj

Pigułki żelazne Rabuteau aie czernią zębów, dają się trawić najsl»bS ■ 
osobom, nie powodując obstrukcyi.

Kuracya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau ażywana, jest bardzo o8X 
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie. • . pj-

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonacBi 
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpiecz® 
marka fabryki z podpisem Clin ot C<» i medal nagrody Montyon-

Nabywać można w Paryżu u Clin et C'e ulica Rassyna Nr. 14.
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, Ł- p 
Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

FARB ANILINOWYCH,
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A . T. Cr AIZDE w 
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem/* gdzie hurtowne jj-j 
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą ceI11 
i próby tychże kolorów. . ].je

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w rnały^ R. 
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z dr -e 
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbo* 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r. i.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowy 

w Berlinie.

tegoroczny,
żółty, naturalny i biały parowy.

otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład Materjalów Aptecznych 

A. F. GALLE, 
ulica Senatorska Nr IS, pod Słoniem.

51—0 — 21143 -

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu- ^eiJ 

w tae nip po iłld ill JA. luli 1 U U UIJ cera nieprzyzwyczajona; ubiegając się za tali- 
piękności i mieniając każden dzień co inneg 

skują plamy, wysypy i liszaje: dla zapobieżenia podobnym wypadkom, zaleca się 
kalniejszy środek BRYLANTOWY KREM mający’własność niszczenia tych ,.r 
objawów.— Trzeba jeszcze dodać i to, że BRYLANTOWY KREM jest 10 
kosmetyk dla osób, na których twarzy czas pozostawił ślady swojej neubłaganej d* . 
ści; nadaje jej tyle barwy młodości, szczególniej przy oświetleniu wieczornetn, że n 
kliwsze oko ulegając złudzeniu, zapizysięgniu w tej sztuce naturalną n3‘ 

piękność. Rs. 1 kop. 50.
PUDER ANGIELSKI (nie VELOUTINE) -jep'

TTT?T TTTnnnTT^T odznaczający się tern, że złożony bez pW>.V JCjXd V JP i JL X-L w bismutu i wapna, nie zsypuje się z twarzjr ge0’
stawiając trwałą i naturalną białość. 

Rsr. 2, pojedyncze Rs. 1 kop. 50. .
Główny Skład w Warszawie, Magazyn a la Renaissance Dobrzańskiego yj 

Wierzbowa, Hotel Angielski. Handlującym odstępuje się stosowny rabat, d—17677

■U. fcłW-W.& w.^/-



20 lat wieku nadaje

Jest do sprzedania

Kto ma do zbycia

..jCyWWii

, . _________ ■

dwuosobowa mocno zbudowana, lekko niosą
ca, w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania 
za rs. 450, róg Brackiej 11 od Alei Jerozo
limskiej Nr 3 w Kantorze.

p3—3—21354 -

”“r te

FRA,i‘»f4
kva r s on kWaMf#

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Obicia Papierowe uaj świeższych deseni i kolorów, w gatun
kach począwszy od jłhjtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach ] odlug materyj meblowych wykony
wają się.— <Jeny stałe inizkie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.
Rolety i Cłeraty w wszelkich gatunkach. 0-10970—33— o 

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-l£rzedinieście 15.

pełnej krwi i bardzo piękni Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 54, mieszkania 1.

3—3 —21334—n

Ńowo-Senatorska Nr 4.
n—7715- 42-0

Jest do sprzedania

Okrycie damskie
z Wiednia, kaftanik aksamitny i suknia jed
wabna kolorowa, Ul. Elektoralna Nr 37,. 2 
piętro. Widzieć można od 12 do 4 po południu.

3—3 -21351—0

Tord-Boyaux
Niezawodny środek wytępieni a 

Agh. Szczurów,Mysz) it.p. 
Nagroda u a Wystawia 

1878 roku.
GUKRARD&O
17 Passage de PElysćc- 

des-Beaux-Art 
. w Paryżu. •

> Sr SjaW1.°’ U ^P- F- Galie, Ludw. Spiess 
JO drogistów, i Zielińskiego aptekarza.

-17937—7-0—

•a m v en o s u v x m n a n s 

Magazyn Mebli 
Nowych i Używanych 

p- J K C n O S Si A H o i S-ki.
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 ptętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicz
ny ch.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 
tapicerkie. przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie- 

nieblowe, tapicerskie i dekoracyjne.
o—36U-t>8-0

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

Najtaniej! 
sprzedaje wyroby złote, własnej Fabryki, 
przyjmuje obstalunki i reperacje, kupuje | 
złoto, stare biżuteije i kamienie. — Jubiler . 
Józef Eetcher.— Piwna Nr 11 nowy.

D—21216— 2—6

3-letni, rasy czystej żuławskiej, w|kolonjiTargó- 
wek u Krasuskiego, na trzeciej wiorście za 
rogatkami Ząbkowskiemi.

3—3 —21365—p

Kupuje żlebie
używane, dobrego wyrobu, wraz z calem urzą
dzeniem domowem. — Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. &

Zaleski & Comp.
p—1977- 85—O

najcieńszy i najlżejszy 
Ze wszystkich pudrów.

Gzystajg najlepiej do skóry przez ■ 
s*i kowanie gliceryny, niewidzialny a 
l'rawia efekt cudowny—bo w jednej 

żoS**’ nad«j® skórze pożądaną świe- 9 
r'®> młodości piękność. Czyni zbytecz- | 

wszelkie bfansze metaliczne, od S 
w7eli skóra tylko twardnieje i schnie. 

w i *?y które dotąd używały rozmai- I 
Jcl 1 innych pudrów, raczą przekonać | 
0 ? przez użycie Kwiatu Łabędziego, | 
s Wyższości jego nad wszystkiemi in- R

Ul1 pudrami. <;
^óa za pudełko rs. 1 kop. 50. M 

• z puszkiem , 1 „ 65. m 
ad wyłączny tego pudru w Perfumerji ffl

■Husun

Jest do sprzedania 

.„PIEKARNIA 
^0 Urządzeniem; wypieku dziennego do 
1*iieS7i.''~'.w iadomość: ulica Leopoldyny Nr 15, 

“ n*a Nr 2, od godz. 9—12 rano. 
d2—3—21547— 

^.^owóz (Wiktorja), 
V*11,' j'eilżywany, cztero-osobowy, z forde- 
j iadon,O-2Sf’lz<“<*an'a dla braku miejsca.— 
<'uiUi1. ».° • ^rucza Nr 10, u Właściciela 
__ ’ anize przybłąkało się Źrebię młode. fT""—_____ d2—3—21562—

Bra Damstie. 
feki Na\^?°^e °d. rs. 5 do 20, w Pra- 
k^rado o u’’ca Długa Nr 23, gdzie 
?ne. łp £le piętro, w bramie. Znaki Zie- 
i13, ‘ Pus mże Przyi®“ją się Suknie, Okry- 
t|P°Wier tra do roboty, tak z własnych jak 
lVpny,.k °aych materjałów, po cenach przy- 

* “• p—21624— 2—6

Do sprzedania

<, Pies Wyżeł,
Cło dob*ieter’ m*°dy» w pierwszem polu, bar
wicy „b*y do polowania. — Wiadomość przy 
N igu£°P°wej Nr 20 nowy, a mieszkania 

—Ł4TRie piętro. n2—4—21544—

GŁÓWNY SKŁAD - I 
Kawioru Astrachańskiego i

MIKOŁAJA ŻYŻYNA I
przy ulicy Senatorskiej IV r 496/1.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż odebrałem świeży tran- || 
sport Kawioru Astrachańskiego inalosolonego i prasowanego takiegoż, oraz rai 
Groszku i Sera zielonego. Bulionu wołyńskiego, Musztardy Sareptskiej, Konfitur IW 
płynnych, Biszkoptów Moskiewskich i innych towarów w najlepszym gatunku, które M 
polecam łaskawym względom Szanownej Publiczności. tra

JHKOŁAJ ŻIŻIW.
n—20960—5— 6 m

Do sprzedania dwa

Magla Angielskie, 
dobrze procentujące. — Nowolipie Nr 72. 

»2—3—21686—

Z powodu zwinięcia interesu

WYPRZEDAŻ
Obić papierowych, Boler, Cerat 

i Materjałów piśmiennych,
Krakowskie-Przedmieście Nr 7, obok Cukierni Toura.

d—21467—3—12

Magazyn Mebli

I. Wczyńskiego, 
^Wosenatorska Nr 5, hotel Li

tewski, w Warszawie, 
tóiada zapas wszelkiego rodzaju Me- 
St'i Drz.yJIuuje zamówienia na wyroby 

0‘arskie i tapicerskie. Meble gięte 
P cenach fabrycznych.

d—19819—10—12

fe. j*cP Małej VŁ yprzedaży 
łl°rpaczewskiego Trębacka Nr 4 

Kupuje, zamienia,
3) rr ^Vy przed a je

**0^0 ?an'a H^kie, damskie, mało uźy- 
ka l’.1!6 wszystkich składowych częściach 
2) p®2d;l porę.

ł|aizQ(ir?cdnn°ty służące do ozdób, zbiorów, 
’1|>ztUat21’ naczyń, jak:‘ dywany, gobeliny, nu- 
fcrwis. ’ ^herunki. stara porcelana, wazony, 
1'ctity? ’ Zepary, szkła, muzyczne inne instru- 
*‘t>ost^[az wszelkiego rodzaju Antyki i dr o- 

iL^v5.yiedzania Zakładu upr?<za sio 
B^AjGtięh^_______ p—2935—81-0

o^plioteka mahoniowa
’ad?,16 ^drobiona, do sprzedania za rs. 120.

u Adwokata Przysięgłego Jasiń-
Prócz ’< .u»a Nr 32 (Potkańskie), codziennie

Oo),,, *ęt do godz. 11 zrana i od 4 do 7 
^śijniu. p—21586- 2—3

Do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, szabowany: 1 Kanapa, 2 Fotele,
6 Krzeseł i Stół za rs. 22Q,—2 Łóżka jesio- <
nowe z meteracami sprężynowemi za rs. 40, .
2 Konsole staroświeckie mahoniowe, za rs. 20. | olejne, chociażby bardzo zepsute, raczy na- 
Marszałkowska Nr 47, stróż wskaże. desłać swój adres do kiosku przy placu ban-

p—21444— 2—6 « kowym E. A. D 2—3 —21344—p

OBICIA PAPIEROWE 
w najświeższynm guście, Rolety do Okien, Ceraty i Gzym
sy wszelkiego rodzaju.

Poleca w wielkim wyborze 

l MUSZEWSKI, 
dawniej J. RÓŻAŃSKI.

Ulica Długa Nr 30, wprost Hotelu Polskiego.
d—20557—7—12

Ferdynanda Himml, 
Kr 4. Ulica Mioiltwa, Nr 4. Poleca

< Garnitury futrzane 
za bardzo przystępną cenę, 

jako to: 
Tumakowe, Nurkowe, Skunksowe, 
Karakułowe, Szopowe czarne i natu- I 
ralne i L p.; oraz Futra damskie i męz- 
kie. d2—3—21400— ,

Są do sprzedania szczenięta 5-tygodniowe

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

a‘

g

M

1933



VI

HANDEL WIN1 i Towarów Kolonjalnych, |
9 położony w najludniejszym i bardzo B9 
9 ożywionym punkcie Warszawy, w śród- g| 

miasta, dobrze procentujący’, jest H
9 zaraz do odstąpienia, z powodu zmia- gg 
9 ny interesu, na przystępnych warnn- £B§ 
9 kach. — Adresy uprasza się składać g| 
fsj w Warsz. Agent, Ogłoszeń, Senatorska H 
■ Nr 22, pod lit. K. W. 12. k21632—3—3 ■

2 Magle Wiedeńskie
Ćobre, są do sprzedania każdego czasu.— 
Ulica Zielna Nr 29. d2—3—21805—

Folwark
przy kolei, drugiej stacji od Warszawy, do 
wydzierżawienia za Rs. 150 rocznie. — Kró
lewska Nr 1, u Sumińskiego. 
____________________ i>2—3—21829—

Poszukuje się

RESTAURACJI
w dobrym punkcie miasta położonej. — Wia
domość u szwajcara hotelu Paryzkiego.
_  ,>2—3—21616— 

Do sprzedania z wolnej ręki 

OFICYNA 
piętrowa, z placem frontowym, na budowlę.— 
Nowa-Praga, przy ulicach:’Niecałej i Zagór- 
nej Nr 16. n2—3—21584—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Męble dębowe, 
nowe, to jest Kredens bardzo ładny, 12 Krze
sał, Stół i dwa Stoliki. Można widzieć co
dziennie od godziny 11-tej do 4-tej. — Adres: 
ulica Włodzimierska Nr domu 12. mieszka- 

iiia Nr 12.___________p2—3—21548—______

2 Magle Wiedeńskie 
‘nowe, są do sprzedania na miejscu, lub na 
'prowincję, za przystępną cenę.—Wiadomość: 
'ulica Zakroczymska Nr 4. i>2—3—21538—

Do sprzedania
POWÓZ

,na 4 osoby, mało używany, za rs. 350.— 
'Wiadomość: ulica Śliska Nr 1, mieszkania 6. 
i d2—3—21536—

Do sprzedania:
> Łóżko dziecinne ładnej roboty; Suknia różo- 
wo-jedwabna i inne rzeczy. — Róg ulicy Ho
żej i Marszałkowskiej Nr 27a. mieszkania 4. 
.___________________ d2—3—31601 —

Futro-szopy,
Valgierka), zupełnie nowe, do sprzedania za 
bardzo nizką cenę. — Kanonja Nr 6, na dole, 
od ulicy, od godz. 10 rano. d2—3—21535— 

Klasz rasGwa,
powozowa, z pięcio-miesięcznym źrebakiem, 
pięknym ogierkiem, do sprzedania zaraz, ra
jem lub oddzielnie. — Jerozolimska Nr 5. 
____________________ d2—3—21565—

MAGLE
do sprzedania, od kilku lat trzymane, w bar
dzo korzystnem miejscu. — Dzika Nr 8. 
____________________ n2—3-21772—

Bardzo tanio!
Pierścień męzki, ozdobiony rautami wyboro- 
«emi, za Rs. 35, do sprzedania i Kolczyki 
złote, kute, za Rs. 10. — Śliska Nr 8, w Dy- 
strybueji. i>2—2—21778—

Fortepian
w dobrym stanie; fabryki Kralla i Zejdlera, 
jest do sprzedania. — Wiadomość: ulica Ka- 
nonia Nr 8, 1-sze piętro, p‘2—3—21787—

Śą do sprzedania

pojedynczo i Maszyna do szycia Wilsona 
i wiele innych rzeczy potrzebnych w gospo
darstwie domowym.— Wiadomość: ulica To- 
piel Nr 12 lit. B.________ o2—3—21615—
jMSr Potrzeba na pierwszy numer domu 

rs. 15,000, albo 6,000.
» O M

do sprzedania, do kupna potrzeba rs. 6,000 
od włożonego kapitału można mieć 20%. — 
Wiadomość: Wspólna Nr 4, mieszkania 5. 

d—21823— 2 -6

Podpisana, za pośrednictwem Kurjera, o- 
śmiela się wyrazie słowa szczerej wdzięcz
ności i niekłamanego uznania dla

P. Walls,
jako doskonałej Akuszerki, odznaczającej się 
tą rzadką sumiennością charakteru i prawie 
macierzyńską troskliwością, z jaką otacza 
osoby powierzające się Jej opiece. Dziś przy 
różnych nadużyciach popełniających przez 
Akuszerki o jakich niemal codziennie pisma 
wspominają, wyróżnić należy tę szczególniej 
szlachetną osobistość; aby publiczność wie
działa gdzie szukać, nictylko umiejętnej po
mocy, ale i prawego charakteru, fair niezbę
dnie potrzebnego w tym wyjątkowym zawo
dzie. A zatem wskazuję Akuszerkę rozumie
jącą swe powołanie, sądzę, że nie tylko so
bie czynie w tem pożądaną satysfakcją, ale 
zarówno przysługę dla osób, zwłaszcza ta
kich, które zmuszone dla różnych okoliczno
ści poza domem rodzinnym powierzać się nie 
znanym osobistościom w tej najważniejszej 
chwili dla życia każdej kobiety, którym 
z serca życzę trafie, jak ja trafiłam.

E. Ch.
»2—3—21677—

Z powodu wyjazdu do sprzedania

i rzeczy kuchenne. — Twarda Nr 18, mie- 
szkania 13; prawa oficyna. u2—3—21595—

dwa do zbycia zupełnie w dobrym stanie, 
to jest: jedno długie jedwabne na lisy, a zaś 
drugie aksamitne na popielice, obszyte nle- 
bieskiemi lisami. Widzieć to można Hotel 
Angielski, mieszkania Nr 1, od godziny 8-ęj 
rano do 12 w południe. d2—2—21786—

Sprzedaż.
Jest do odstąpienia na przystępnych wa

runkach współwłaścicielstwo czwartej części 
domu w środku miasta położonego. Bliżsża 
wiadomość Krakowskie-Przedmieśeie Nr 31, 
1 piętro, od 3 do 4 po południu.

2—3 —21804—n
Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE
OKZECKOWE, 

bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane. Szaf
ka do bielizny, Garnitur francuski, para 
Łóżek, Szeslong skórą kryty. Biuro o 5 
szufladach, Stolik do kart, Lustro, Kre
dens orzechowy, sząbowany i Tualeta 
damska.—Ulica Chmielna Nr 62a, trzeci dom 
od Sosnowej, w drugiej bramie, w oficynie, 
na prawo, Nr 7 mieszkania.

D2—3-21806—

Wyprzedaż!
7 Tokarni, 2 Bormaszyny, 3 Pompy parowe 
do sprzedania. — Wiadomość: Czerniakowska 
Nr 59._____________ d8—10—19892—

Za przystępną cenę do sprzedania

i E B L E:
pluszem zielonym kryte: 6 krzeseł, 2 fotele, 
kanapa' i stół, orzechowe; stół i kołyska je
sionowe i trzy łóżka żelazne. — Róg ulicy 
Żelaznej i Grzybowskiej Nr 25, wiadomość 
u stróża.______________ d3—5—20831—

Jest do sprzedania

zagraniczny, 
palisandrowy, o 7 oktawach, w bardzo do
brym stanie. Wiadomość Senatorska Nr 2, 
wejście przez owocarnię, 1 piętro od frontu. 
Tamże do sprzedania fortepian 6-oktawowy, 
kaftan aksamitny i chustka koronkowa bar- 
dzo mało używane._____ 2—3 —21478—d

Fortepian!
Za rs. 65 do sprzedania u Jubilera, Pi

wna 11 nowy. r>3—3—21217—
Kantor komisow'o-ekspedycyjny, przy ulicy 

Szkolnej Nr 5, przyjmuje zamówienia na

W ęgle kamienne, 
krajowe i zagraniczne, w ilości od 5 korey, 
oraz na węgle kowalskie angielskie.

wohio-tężejąey, beczka wagi 12 pudów 
Rs. ępjgfi kop. 50, 

oraz inne cementu, poczynając od rs. 5 k- 80 
za beczkę. — M. W. Willman i S-ka, 
Twarda Nr 13 u5-6-2o35O-

pp. Stolarzy!
W stolarni, parowej H. LUdeckiego, ulica 
Dobra Nr 26, róg Bednarskiej, przyjmuje się 
szabowanię po niskich cenach; tamże jest do 
sprzedania Maneż ręczny korbowy.

 1)3-3-21362—
Za przystępną cenę do 

sprzedania

MEBLE
orzechowe, mało używane. Garnitur broka- 
telą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, Szaf
ka do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, 
Stolik do kart, Garnitur franeuzki, Lu
stra; Biurko z szafkami, Szcslong skórą 
kryty. — Chmielna Nr 22. tam gdzie drzew
ka, wprost bramy, na dole. v2—3—21839—

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18, 
naprzeciw kościoła S-go Antoniego, 

POLECA:

Najlepsza oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i ma.ynaf— outcHa 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki;
Sói stołową, chemicznie czystą, w naimielszym proszku, śnieżni 

białości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu,funt kop. 20.
Krochmal Holenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych i ryżowy angielski.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i luty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 Jutów na garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszok Perski Dalmacki i Kaukaski.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych.
Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwio, mate* 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby
Atrament do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodne cło wytępienia szczurów i myszy 
Massa szwedzka o skór i kopyt końskich 
Tynktura na móle i pluskwy. 
Oliwa do maszyn do szycia.
Vwoda Jaweiska do prania. 51—0 21142 -

Do sprzedania:
SERWIS porcelanowy nieużywany, gusto
wny i KLATKA dla Papugi. — Królewska 
Nr 1, mieszk. 8. Tamże są różne MEBLE do 
sprzedania. d2—3—21598— l

Jest do sprzedania 

fpL FORTEPIAN | 
o siedmiu oktawach, w zupełnie dobrym sta- * 
sie, oraz Lustro i Serwantka. — Nowoli
pie Nr 8, mieszkaniu, 18, w oficynie na 2-ni 
piotrze. d2—2—21606—
Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia

Skład węgli, 
z Koniem i Wozem. — Wiadomość w kiosku 
przy szpitalu św. Ducha, ulica Elektoralna.

1)2 —2 —21602— 

do władz sądowych i administracyjnych, re
daguje biuro Radcy honorowego Bnrby.— 
Ulica Czysta Nr 4._______ 06-6-20748-

FORTEPIAN 
ę sześciu oktawach mahoniowy w dobrym 
stanie jest do sprzedania w Restauracji pod 
Księżycem przy uliey Miodowej w domu Gra
bowskiego Nr 3._____ u3—3—21364—______

Zakład Restauracyjny
przy jednej z ulic pryncypalnych z ogrodem, 
altaną dla muzyki oraz kręgielnią, jest od 
1-go Października do oddania w administra
cję. Wiadomość w browarze PP. Haber- 
busch et Schiele, przy ulicy Krochmalnej 
pod Nr 39.i>3—3-21249—

rzeźbione, stołowe, są u H. Cellar; ulica Be
dnarska Nr 3 nowy. i>9—12—20349—

Do sprzedania

u 
s

Nowych i używanych, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37. 
Zaopatrzony w znaczny wybór 

mebli skromnych i wykwintnych’ c 
dębowych, mahoniowych, orzech’1' n 
wych, czarnych, złoconych, ołd®' ’ 
bianych bronzami i inkrustacjąi 
oraz mebli do zwykłego użytkń* 
mebli tapicerskich rożnych fos0' 
nów. Przyjmuje -"■'ęr'
skie i tapieerskie, kupuje i zaim®' 
nia mało używane, wynajmuje! urz%" 
dza cale mieszkania, po cenaclł 
tanich, z któremi się poleca.

JAN OLSZTYŃSKI.
7—12 n—20610 —

biała atłasowa, kilka godzin tylko uiy1*’.^, 
osobę średniego wzrostu, za rs. 25, . 
z atłasowemi Trzewiczkami; tamże ^Jta, 
mość o Maszynie do szycia Polacka i Sz"!' 
ręcznej, za rś, 18. — Wiadomość w 
przy ulicy Brackiej. d2-~2-- 2171%2<

M A M K A 
młoda izraelitka z obfitym pokarmem- A 
u akuszerki Dulskiej. — Ulica Łucka Nr1

MAMKA
z pokarmem dwumiesięcznym, jest u 
szerki. — Nowy-Swiat Nr 52.

Witkowskiego 
Elektoralna Itr t"’ńczo|,e’ 

posiada rozmaite Meble dobrze je rob0' 
za suchość drzewa poręcza, 
ty stolarskie i tapieerskie. Ceny 
_ ______________ uli-13- 19Wj^-- 

Do odstąpienia w każdym czas1® 

Skład węgli’,,»-■> 
przy ulicy Furmańskiei Nr 6. O w® , g-oJ** 
dowiedzieć się można każdodzienme 
4 do 5 południu, u właściciela 8k’a„utrge. 
Marszałkowska domu Nr 73,

^



vn -•
fe, Jartenia 1 chemiczna Pralnia,
Oomu f bednarskiej Nr 15, we własnym 
Sak i „bai,6 * pierze wszelką garderobę 
tywan'l1 n’ęzkę w całości, bez prucia, jakoteż 
He, U,;?. Por(;jery, obicia z meblami, teatral- 
~<i2®Liumy i t. p. d1—2—21876—

&ośpia®n° i zimowe, farbuję się w całośćci, 
Jki^nie, w Farbiarni, przy ulicy Bednar- 
XJjdKr 15. d1_3_21875—

i damskie, do sprzedania za cenę rs. 
a r8. 9. — Hoża Nr 5, mieszkania 6.

1-3 —21463—n

Nowo - otworzona

Pracownia Strojów
1 Sukien damskich

Przy W. KOWALEWSKIEJ,
W u*ley Freta, wprost Długiej Nr 2, no- 
1'aipj81? względom Szanownej Publiczności. 

P°trzebnę jest Panna, znająca do- 
le krój Sukien i Okryć damskich.

d—21914— 1—3

Są do sprzedania

2 Śalopy
od | kryte, podbite lisami, obejrzeć można 
Złou w H rano, do 6 po południu. — Ulica 

-żtr 16, mieszk. 5. n—21889— 1—2 

Panom Aptekarzom 
Jec z Prowincji.

doży zapas, gotowych Pudełek, ozdo- 
klą^i 1 zWyezajnyeh, po nizkiej cenie, w Za- 
ofieyne latroiigatorsim.—Złota Nr 18, prawa 

J &> 3-cie piętro, mieszkania 26.
----- d—21909— 1—2

Wybór
"iach \ różnych kolorach i dese- 
*a tov, ’°k. szerokich po kop. 75 
r°kich ć’Joraz torcików 2'/a łok. sze- 
otr»ymał rs- 1 k°P- 20 za łokieć 

.Magazyn Btawatny 

w » Gałeckiego, 
Resursie Obywatelskiej.

d3—3—21421—

,t. Fortepian
6 Krzea j awach> w dobrym stanie, za rs. 40; 
*łosem6e< mahoniowych, wysłanych czystym 
tbionv ’ 24 ra- 30 i tauiż Stół, pięknie rze- 
»ia.^ffT,Plzed kanapę, za rs. 25; do sprzeda

wca Smolna Nr 5, mieszkania Nr 1.
v—21898— 1—3

ortepian.
o 7 -miu oktawach, jest do sprze 

i W a 'aał® Fortepiany i Pianina do wyna 
Kr i 1 cenach umiarkowanych. — Szkolna 

’ °8 Swiętokrzyzkiej, u J. Hinz.
d4—6—20676— 

(n^Madzie Form paryzkich 
l^ie g-^hónix), ulica Niecała Nr 6, przyj- 
, dzie . *? wszelka krawiecczyzna dla dam 
1 ‘e odr *?enach bardzo przystępnych. Su-

S19 wedJuS żurńali I0** modeli 
<it«, ' świeżo ciągle otrzymywanych 

_d5-6 -20710—

Obiady prywatne
lrzy Ulinl rjrowo przyrządzane, mieć można 

7 Brackiej pod Nr 13, mieszk. 18.
d4—6—20769—

Oobra Ziemskie 
had»$’e.Bu żelaznych: Terespolskiej, i 
cyfv IB‘ańskiej, oraz dwóch rzek wpadają- 
tości * Pobliżu m. Kocka, do Wieprza, war- 
Tow r,®- 150,000, nie mające prócz pożyczki 
^ulcó» r’ ^’em- żadnego długu, z lasem bu- 
łj<.nt wym, zasiewami, inwentarzami i rerna- 
POm11’ 6a do sprzedania, lub zamiany na 
ścici-,, .ir Warszawie.—Wiadomość u Wła- 
Nr oe “*> ulica Krucza Nr 13BB, mieszkania 

_ d—21858— 1—3 

„Omnibus 
z^'o-Osobowy, urzędowej roboty, lekki, 
hitq tl.e8<» fasonn, z czterema zapasnymi ko- 
fke’..0 sprzedania.—Wiadomość w Kanto- 
ska T^jmu Powozów, ulica Bielań- 

’ l*otel Lipski, Nr 1O.
d—21881— 1—3

czynny, gdzie może znaleść cało utrzymanie 
i dobry procent bez rezyko. — Wiadomość 
w Kiosku, w Ogrodzie Krasińskim.

d—21424— 3—3

B&* Dyrektrysa dla konfekcuj
bielizny.

Młoda dama, która była czynną w jednym 
z największych magazynów w Hamburgu, tak 
praktycznie, jako też i z gustem urządzonym, 
posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje 
posady w jakim wielkim, eleganckim Maga
zynie konfekcyj bielizny. Łaskawe adre
sy pod lit. H. J. 1208, do Rudolfa Mos- 
se w Hamburgu. d—21705— 2—2

Do interesu od kilkunastu lat wyregulowa
nego potrzebny jest ktoś z funduszem rs. 1,000

Dwie Nauczycielki
z muzyką i językami, poszukują miejsca na 
wsi, lub lekcji w mieście. Bliższa wiado
mość p zy ulicy Złotej Nr 4, mieszkania 17, 
oil 3 do 5 po południu._____ i>2 —3 —21582—

Nauczycielka
z wyższym patentem, poszukuje lekcyj na go
dziny, lub miejsca stałego; wykłada: język 
francuzki z dobrą konwersacją, przedmioty 
klasyczne i wyższą, muzykę. — Jerozolimskie 
Aleje Nr 11, mieszk. 3, od godz. 10 do 12.

n—21438-2-6
Potrzebny jest

W spólnik
z kapitałem kilku tysięcy rs., żądający jest 
fachowym. Adresy i objaśnienia 
udziela p. Sobotowski, właściciel domu 
Nr 66/1235a, przy ulicy Pańskiej.

{,—21453— 2-3

Francuzka
udziela lekcje.—Bracka Nr 12, mieszk. 13.— 
Tam jest Pokój dla kawalera, spokojny.

o—20790— 3—3

Skład płótna bielizny i haftów
pod firmą

w WARSZAWIE, 

Kraiowstie-PnedmieScie Nr 415 
Nowy 15, 

dom hr. St. Potockiego.
POLECA:

Płótna w różnych gatunkach. 
Bieliznę stołową
Bieliznę gotową, damską i męzką.
Hafty.
Firanki.
Koronki.
Perkate, dymki, półbatysty, Muślin. 
Krawaty damskie i męzkie.
Wyroby pończosznicze.
Kołnierzyki damskie i męzkie.
Płótna w resztkach od 35 kop. za 

okieć. t>3—3—21296—

do odnajęcia zaraz albo od 1-go Październi
ka r. b., dla kawalerów lubiących spokoj- 
ność, lub emeryta, ze stołem i usługą lub bez. 
Róg ulicy Dobrej i Marjensztadtu Nr 39, mie
szkania Nr 10. d2—3—21291—

na 3-m piętrze, od frontu, z meblami i usłu
gą, dla kobiety lub kawalera miłującego spo- 
kój.—Dlica Żórawia Nr 10, mieszkania Nr 6. 
Tamże jest Salon obszerny do wynajęcia. 
____________________ d2—3—21254—
Do wynajęcia od Ś-go Michała lub wcześniej

LOKALE:
Sklep z 2-ma pokojami,
O pokoi ze stajnią i wozownią.
7, 5, 4 i 2 pokoje, oraz 
kawalerskie mieszkania z wszelkiemi 

wygodami przy ulicy Wspólnej Nr 13, róg 
Kruczej._____________ r>4 —6—20800—______

SKLEPIK, 
kompletnie urządzony, z nagłej przyczyny 
jest do sprzedania. Tamka Nr 30. 
____________________ d3-3—21330—
Jest do odstąpienia z powodu wyjazdu na wieś

Sklep Wiktualowy 
nowo urządzony, bardzo dobrze, bez towaru, 
może być otwarty w każdym czasie. Miesz
kanie bardzo dobre z wszelkiemi wygodami, 
kontrakt trzyletni. Ulica Bracka Nr 4, dom 
nowobudujący. Bliższa wiadiwność w tymże 
sklepie. 3—3 21377—d

wiejskie, ze świeżym i obfitym pokarmem, 
bez długu, są u Akuszerki, przy ulicy Freta 
pod Nr 20, wprost ulicy Świętojerkiej. 
_____________________ni—1—21922—

Akuszerka A. Horn, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości 
w oddzielnych pokojach, z pościelą, życiem, 
usługą i wszelkiemi wygodami, za bardzo 
przystępną cenę, gdzie chora znajdzie trosali- 
wą opiekę i sekret zachowany. — Ulica Ma- 
rjańska Nr 5. ni- 3—21921—

duży, jasny, z kuchnią, wodociągiem i zle
wem na 1 piętrze, z ósobnem wejściem jest 
do wynajęcia od św. Michała w domu księcia 
Lubomirskiego—Mokotowska Nr 6. Wiado
mość na 1 piętrze, od 9 do 12 rano. 
_______________________ 3-3 --21508—d

Jest do wynajęcia każdego czasu

LOKAL
świeżo kompletnie wyrestaurowany, złożony 
z 6 pokoi, pasażu, przedpokoju i kuchni ob
szernej, na 1 piętrze od frontu. Z wodocią
giem, zlewem i gazem; cena umiarkowana — 
Wiadomość na miejscu u właściciela domu, 
Chmielna Nr 54, wprost komorę składowej. 
__________________ 3-3 —21469—p 
Ktoby miał do wynajęcia od 1 październikar. b. 

2 lub 3 pokoje frontowe 
na 3 lub 4 miesiące, przyzwoicie umeblowa
ne, z usługą i opałem, zechce podać adres 
z warunkami na plac św. Aleksandra, dom 
p. Junga Nr 8, mieszkania Nr 2.

_________ 3-3 —21442—p

MIESZKANIE
do odnajęcia od 8 Października, widne, su
che i cieple, dwa pokoje i kuchnia na dru
gim piętrze. Wiadomość ulica Senatorska 
na wprost bramy Roezlera w sklepie' my
dlarskim Seholtze.d6 —6—20679—
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Do najęcia od dnia 1 Października 1880 r-

LOKAL,
dogodny, składający się z dwóch Sklepów 
i mieszkania, elegancko urządzony na Apte
kę, Kawiarnię, Restaurację lub inny proce
der przy ulicy Wspólnej pod Nr 20, drugi 
dom od rogu ulicy Kruczej. Na żądanie mo
że być podzielone. Wiadomość u Rządcy na 
miejscu. d3—6—21306—

l Meblami 2 Pokoje
i Przedpokój do wynajęcia zaraz na 2 mie
siące na Nowym-Świecie Nr 1, mieszkania 
Nr 10, 1-sze piętro od frontu; stróż wskaże. 
____________________ 02-2-21328—

JSkEL u amie
salon, cztery pokoje, salon, kuchnia, pokoik 
dla sług, bardzo ozdobne, z gazem, wodocią
giem, waterklozetcm i spiżarką, do odstąpie
nia z kontraktem dwuletnim. — Nowy-Świat 
Nr 7, szwajcar wskaże. d1—3—21924—

Z powodu wyjazdu 

MIESZKANIE 
do wynajęcia, na 1-m piętrze: dwa Pokoje, 
przedpokój, kuchnia i piwnica, za cenę bar
dzo przystępną. — Chmielna Nr 4. _

d1—3 —21o9^~r‘_____
Od 1-go Października poszukuje się

przy familii.—Wiadomość w kiosku w ogro
dzie Saskim. ”1—2—21853—

SKLEP
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62, drugi 
dom od Saskiego ogrodu, do wynaję- 

a zaraz lub od św. Michała. — Wiado- 
mość na mięiscu. d6—6—20781—

jest do odstąpienia każdego czasu, dla rze- 
źnika, z całem urządzeniem sklepowem i war- 
Bztatowem, z kontraktftn cztero-letnim.—Uli
ca Wspólna Nr 20. d3—3—21561—

POKÓJ 
duży, frontowy, z balkonem, na 1-m piętrze, 
z osobnem wejściem, do odnajęcia z meblami 
lub bez, zaraz lub od św. Michała. — Ulica 
Biała Nr 3, wiadomość na 1-m piętrze. 
____________________ pi—2-21905—

Jest do wynajęcia od 1-go Października

O TC Ó ĆT 
umeblowany, za rs. 13 miesięcznie. —Bracka 
Nr 6, mieszkania 24. Obejrzeć można od go
dziny 4-tej do 8-mej j>o południu. 
____________________ Dl—2—218Ó4—

Niecała Nr 12.
Do odstąpienia od 1-go Października Salon 
obszerny z przedpokojem i odzielnem wej
ściem, na parterze. Wiadomość u stróża. 
____________________ Dl—3-21883-

Do wynajęcia od 1-go Października przy 
ulicy Chmielnej Nr 35, trzeci dom ulicy Mar
szałkowskiej

LOKALE:
3 Pokoje, przedpokój i kuchnia; 2 Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, w lokalach zlew i wo
dociąg. Tamże są do wynajęcia zaraz dwa 
Pokoje kawalerskie meblowane.—Wiadomość 
w miejscu.pi—3—21874 —

Dla kawalera od 1-go Października jett 
do wynajęcia

i=» o b: ć> j
na 1-m piętrze, z osobnem wejściem od fron
tu, z całodziennem utrzymaniem lub tylko 
z usługą, przy ulicy Danielewiczowskięj 
pod Nr 4 litera a. Zgłaszać się można na 
miejscu codziennie od godz 11-tej do 4-tej 
po południu. ol—2—21852—

Jest do wynajęcia
P O K O J

z przedpokojem wspólnem, duży, dla kawa
lerów, w którem pomieść się może wygodnie 
cztery osoby; z usługą lub bez tejże, przy uli
cy Żelaznej Nr 5, mieszkania Nr 6, na 2-ni 
piętrze od frontu. cl—3—21857—

Sklep narożny 
z dwoma oknami wystawowemi, jest do od
stąpienia zaraz. — Wiadomość: róg Kruczej 
iŻórawiej Nr 12, w sklepie.

d1—3—21900—

z mieszkaniem do wynajęcia od 1-go Paździer
nika, przy placu ś.». Aleksandra. —Wiado
mość w Handlu B-ci Wróbel, Krakowskie- 
Przedmieśeie, od godziny 8-mej do 11-tej 
ran©;_______ni—3—21885—

Z powodu zmiany interesu, jest do odstą- 
pienia

EBIKLZEJPy
dobrze procentujący, przy rogu ulic: Żródło- 
wej i Oboźnej Nr 1._____ pi—3—21915—

Skiep Wiktuałów 
z Dystrybucją jest do sprzedania przy ulicy 
Podwal Nr 32, ______pj—3—21870—

Odpowiednia Nagroda.
Dnia 10 b. m., zgubiono Książkę z napi

sem fcJ. SavaryŁ, zawierającą pobrane dro
żdże, jako sługa, odpowiadam za tą zgubę i 
upraszam poczciwego znalazcę o najrychlej
szy zwrót. Adres: Krakowskie-Przedmieście 
Nr 81, mieszkania 1. — Antoni Mazur. 
____________________p—21886— 1—3

W Ogrodzie Saskim w pierwszej alei od 
ulicy Królewskiej, dnia 16 b. m., zostawiono 
na ławce

iwie Parasolki
czarne, jedwabne, małe, uprasza się znalazcę 
o łaskawe oddanie na ulicę Erywańską, pod 
Nr 7, pierwsze piętro, d—21901— 1—1

W dniu 5 (17) b. m., zgubiono notyskę, 
w której oprócz kilkunastu biletów wizyto
wych znajdował się

PASZPORT 
roczny, wydany z Bychowskiego Powiato
wego Zarządu Policyjnego, na imię obywatela 
guberni Mohylewskiej, Gustawa Wykowskie- 
go. Znalazca raczy odnieść za odpowiednią 
nagrodą, na ulicę Aleksandrja pod Nr 10, 
mieszkania 7. d—21912— 1—2

Pugilares czarny, 
zapinany klamerką, zawierający w sobie ban. 
knotami rs. 54, oraz rewersy, listy i notaty 
z których nikt korzystać nie może, zaginał’ 
Łaskawy znalazca, raczy pieniądze zatrzy
mać, a rewersy, listy i notaty zwrócić do 
Szwajcara domu, przj’ ulicy Nowowielkiej 
Nr 17, w prost Żórawiej. o—21927— 1—3

^

^



via

rnsmiimusj
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość, za opłatą od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i najściślej
sza dyskrecja zapewnia się, — Ulica 
Bednarska Nr 18, trzeci dom od rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia. d3—3—21502—

U Akuszerki M. S.
są pokoje dla osób potrzebujących odbyć sła- 
bość. Bracka Nr 6.______ 9— 50 —20486—n

Dwa Pokoje 
sypialny i bawialny umeblowany do 
wynajęcia dla kawalera lub damy. Z opalem 
30 rs. miesięcznie. 1 piętro od frontu. Widok 
Nr 14. Mogą być osobno. 
____________________ 3—3 -21385—1.

W każdym czasie do wynajęcia w blisko
ści Saskiego Ogrodu

e o k: ó j 
o dwóch oknach i duży salon z balkonem, 
tenże umeblowany, za cenę umiarkowaną. 
Wejście wspólne. Zielna Nr 17 róg Święto- 
krzyzkiej. Wiadomość u stróża.

d3—3—21347—
Od 8-go Października r. b. jest do wynajęcia

MIESZKANIE,
okładające się z 2 pokoi, przedpokoju i ku
chni ze zlewem, z 2-ma wchodami od frontu 
na 2-em piętrze. Wiadomość na miejscu u 
stróża.— Pańska Nr 22, trzeci dom od rogu 
Mariańskiej._________ i>3—3—21295—______

Dla lubiących spokojność
za 225 rub. sr.

do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia na Kano
nii Nr 20 na 1-em piętrze. Wiadomość na 
Elektoralnej Nr 19 w Magazynie Obówia. 

t>3—3—21239—

osobny na 2-m piętrze od frontu w środku 
miasta, do najęcia od 8 Października z usłu
gą i życiem lub bez dla osoby lubiącej spo
kojność. Wiadomość Aleja jerozolimska Nr 
18a. z bramy 3 piętro, mieszk. Nr 8, tamże 
stół palisandrowy piękny, lustro, szafa 
rozbierana i paltoty damskie do sprzedania.

»3—3—21164—

obszerny, o 2 oknach, na 1-m piętrze, z oso- 
bnem wejściem, do wynajęcia każdego czasu; 
może być z opalem, usługą i samowarem 
przy ulicy Świętokrzyskiej, drugi dom od No- 
wego-Światu, Nr 3, wiadomość pod N-rem 8. 

1_________________ 2—3 —21636-d_______

Mieszkania od 1 października.
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 1 piętrze, 
'z balkonem, dwa wejścia za rs. 300; 5 pokoi, 
'przedpokój, kuchnia na 1 piętrze z balkonem, 
jdwa wejścia za rs. 325; 1 pokój z kuchnią 
,na dole, dwa pokoje z kuchnią na 2 piętrze 
ii na dole, za*przystępną cenę"do wynajęcia; 
wiadomość na miejscu u gospodarza, ulica 
Dzielna Nr 26, 1 piętro. 2—3 —21673—r>

Dla jednej lub dwóch Nauczycielek 
jest do wynajęcia 

Duży Pokój,
J dwóch oknach,, z meblami, za rs. 10 mie
sięcznie.— Nowy-Świat Nr 26, mieszkania 7, 
w oficynie na i-m piętrze. r>—21607— 2—2

Do najęcia
od 1 Października, w budynku po-Refor- 
mackim, przy ulicy Senatorskiej na 1-m pię
trze: 3 Pokoiki, przedpokój i kuchnia, za 
rs. 250; 3 Popoiki i kuchnia, za rs. 250; 
3 Pokoiki z dwoma wchodami, schowanko i 
kuchnia, za rs. 280; 3 Pokoiki mniejsze i je
den większy, przedpokój i kuchnia, za rs. 330:
5 Pokoików, z których 3 większe i 2 małe, 
przedpokój i kuchnia, za rs. 400; do każdego 
Lokalu dodaje się piwnica, i.—21613— 2—3

Jest do wynąięcia od 1-go Października

9 POKOI
z kuchnią, komórką, piwnicą i górą, na 1-em 
piętrze, od frontu, z balkonem, przy ulicy 
Długiej pod Nr 19. W razie żądania, może 
być podzielone na mniejsze lokale.
____________________ i>3—3—21573—

Jeden Pokój,
ze wspólnym przedpokojem, suchy, widny i 
ciepły do odnajęcia zazaz lub od 1 Paździer
nika, za nizką cenę. Aleja Jerozolimska Nr 
37, stróż wskaże. Tamże do sprzedania łóż
ka, pościel, dywany i inne przedmioty.

02—3—21789—

POKÓJ

z wszelkiemi wygodami, od dwóch do 
czterech pokoi z kuchniami i jeden lo
kal złożony z 10-ciu pokoi.

d—21793—2-3

dla kawalera lub panny, przy ulicy Moko
towskiej Nr 5, na 1-em piętrze, przy familji, 
z wspólnem wejściem, za cenę umiarkowaną. 
Bliższa wiadomość w cukierni p. Paravici- 
niego, Plac Ś-go Aleksandra Nr 1, 

t>2 -3—21800—

do najęcia, przy rodzinie, dla kobiety. —Hoża 
Nr 12, litera A, mieszkania Nr 15.

n2—2—21559—

Jest do odstąpienia za rs. 225, od 1-go 
Października 1880 r. do 1-go Stycznia 1881 r. 

Mieszkanie,
na 3-m piętrze, składające się z 3-ch pokoi, 
przedpokoju i kuchni z wodociągiem, zlewem 
i waterklózetem. — Róg Chmielnej i Zgoda 
Nr 2, stróż, wskaże.d3—5—21727—

Mieszkanie
przy ulicy; Wspólnej Nr 30, na dole, 3 poko
je, kuchnia, przedpokój, piwnica, komórka, 
spiżarka i pralnia, za 289 rs. rocznie.

Od kwartału do odnajęcia

POKÓJ
kawalera lub panny, przy ulicy Moko-

1) salon duży, dwa pokoje, przedpokój i ku
chnia, na parterze; 2) trzy pokoje, przedpo
kój i kuchnia, na 2-em piętrze, od frontu; 
3) Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia w ofi
cynie na 3-em piętrze; ceny przystępne. 
Wrazie życzenia lokale te mogą być wyna
jęte z wszelkiemi meblami.

vis a vis gmachu giełdv, jest do wynajęcia 
od 1 października r. b. 3 pokoje i kuchnia 
ze zlewem, piwnicą i górą za rs. 300 rocznie, 
jakotez Plac na nlie-y Próżnej, zawierający 
2,000 łok. kw. — Wiadomość u stróża, Kró
lewska Nr 37. 2—3 21722— d

Do wynajęcia

przy familji, z meblami i całodziennem ży
ciem, lub bez, zaraz lub od kwartału.—Hotel 
Saski Nr 120 mieszkania. d3—3—21688 —

Są do wynajęcia od 1-go Października r. b.
Pojedyncze Pokoje

po rs. 15 kwartalnie i jeden pokój z ku
chnią za rs 21 kwartalnie. — Wiadomość 
u stróża, przy uliey Pawiej Nr 44 nowy.

d2 -3—21824—

~Z~ nagiego wyjazdu 
jest do odstąpienia

Mieszkanie,
z kontraktem do św. Jana 1881 r., za cenę 
165 rubli. Dwa Pokoje suche i ciepłe, dwa 
zachowania, kuchnia, przedpokój i piwnica.— 
Bracka Nr 7, 1-sze piętro, mieszkania Nr 4, 
stróż wskaże. 1,2—2—21767—

Pięć Pokoi,
pasaż i kuchnia, z ogrodem, na parterze, przy 
ulicy Leszno Nr 21, do wynajęcia w każdym 
czasie za rs. 600 rocznie.—Wiadomość u p. Ja
sińskiego, adwokata przysięgłego, przy ulicy 
Długiej Nr 32.________r>2—3—21585—

Przy ulicy Nowogrodzkiej, pod Nr 27, 
w starym domu, drugim od rogu ulicy Mar
szałkowskiej są do wynajęcia od 8-go Paź
dziernika r. b. trzy

W domu pod Nr 28/471b, obok Re
sursy Kupieckiej, przy ulicy Senator
skiej, są w każdym czasie do najęcia 
świeżo wyrestaurowane

Bóżne Lokale
do wynajęcia, składające się z dwóch poko
jów, przedpokoju i kuchni oraz pokoju i ku
chni w nowo-wybttdowanym domu, położo
nym tuż za rogatką Mokotowską tudzież staj
nie i wozownie. Tąmżo jest do sprzedania 
50,000 łokci placu całkowicie luk cząstkowo. 
Bliższa wiadomość na miejscu.

n3-3-21704—

Akuszerka M. F.
Przyjmuje Osoby spodziewające się słabości, 
za umiarkowaną cenę, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę."—Stare-Miasto Nr 21, dru
cie piętro, od frontu. n—15986—23--0

Dla Dorożkarza!
Do wynajęcia od 1-go Października 2 Staj

nie i 2 Wozownie, razem lub pojedyńczo, 
z mieszkaniem. — Plac Witkowski Nr 12.

d—20073— 5—6

5 obszernych Pokojów 
z przedpokojem, kuchnią, wszelkiemi wygo
dami, z dwoma wchodami, na drugiem pię
trze od frontu, z pięknym widokiem na ogród, 
z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od Ś-go 
Michała, za nader przystępną cenę. Wiado
mość bliższa przy ulicy Widok Nr 6, mie
szkania Nr 5. n2—5—21659—

Od 1-go Października r. b. do wynajęcia

3 pokoje, kuchnia, przedpokój, za rs. 200; 2 
pokoje, kuchnia, przedpokój za rs. 150, we 
wszystkich lokalach zlewy. ’Wiadomość przy 
ulicy Nowo-Wilczej pod Nr 17, od 2-ej go- 
dziny do 6-ej._________ i>2—6—21663—

Są do najęcia od 1-go Października

różne Lokale,
ze zlewami i wodociągami, przy ulicy Twar
dej, pod Nr 14.i>2—3—21670—

Jest do najęciaJest do najęcia

od 1-go Października; tnmże i Figus do 
sprzedania. — Warecka Nr 7, mieszk. Nr 8.

d2—2—21718—

Do wynaięcia na 1 piętrze.
4 pokojo i kuchnia, z tych dwa po

koje bardzo duże przydatne na pracownię 
lub dla nauczyciela lekcji tańca, ro
cznie rs. 360.

2 pokoje i kuchnia na parterze rocznie 
rs. 250.

i pokój i kuchnia na 1 piętrze, rocznie 
rs. 180.

Warsztat, jedna sala o sześciu oknach, 
budynek parterowy.

Stajnia i wozownia na konie, krowy 
lub na składy.

Lokale są widne, ciepłe, wysokie i suche. 
_________________ 2—6 —21637—d_______

Siedem Pokoi
za 700 rubli rocznie, z dwoma balkonami, 
garderobą, pasażem, przedpokojem, kuchnią 
spiżarnią ! piwnicą, elegencko urządzone ze 
zlewem, wodociągiem i gazem na 3-em pię
trze. Na żądanie może być urządzona ła
zienka, Bracka 3._____ r>2—3—21652—

Pokój z opałem,
z osobnem wejściem, do najęcia od 1-go 
Października r. b. — Nowy-Świat Nr 29, róg 
Chmielnej, wiadomość tamże w Dystrybucji. 
_____________________,>3—3—21331 —

Dwa Lokale:

lub Salon do odnajęcia w każdym czasie 
na 1-m piętrze od frontu.—Ulica Hoża Nr 5, 
mieszkania Nr 6.n3—3—21464—

l-o i 2-u pokojowe, odświeżone, w każdym 
czasie do wynajęcia. — Twarda Nr 36.

r>4—12—21033—

Przy ulicy Złotej Nr 2B i uliey Chmielnej 
Nr 26, zaraz przy ulicy Marszałkowskiej, są 
małe i większe

każdego czasu do wynajęcia. — Wiadomość 
na miejscu u Rządcy.»3—6—20634—

Jest do wynajęcia, każdego czasu, w domu 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 68

suteryny,
każda z 3-ch suchych i obszernych stancji 
składająca się, zdatne na warsztaty rze
mieślnicze, oraz kawalerskie mieszkanie skła
dające się z 2-ch pokoi, przedpokoju i alko
wy." Wiadomość na miejscu w składzie mąki. 
____________________ d3 -3—21702-

Sklep Wiktuałów
do sprzedania w każdym czasie za przystę
pna cenę. Ulica Sienna Nr 6.

d3—3—21215—

Kwity Lombardom0
kupuje. — Śliska Nr 8 w Dystrybucji-

Jest do sprzedania

Sklepik Wiktuałów,, 
z powodu zmiany interesów, przy ulie.7 
zięj Nr 42, z przejściem na Krako»'f 
Przed mieście. d2—3—21701

3 pokoje i kuchnia na 2 piętrl 
cznie rs 200. ągO-

2 pokoje i kuchnia na 2 p. >o- 
2 pokoje i kuchnia na 2 P’?r* 

cznie rs. 150. — Wiadomość na miejfC ' 
____________________2-6 —2163§x»^

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do 01 " 
pienia zaraz

Sklepik Wiktuałów, 
a także wszystkie domowe ruchomości, g 
cenę bardzo przystępna.—Ulica Zielna 1 

“D1-1_21489^X 
---------------------------------------------- :—od' 

Z powodu prędkiego wyjazdu, jest 0 
stąpienia za bardzo przystępną cenę

Od 1 Października do wynajęć*9

Warsztaty
dla Ślusarza, Lakiernika, Kołodziej* 
Stelmacha lub Mechanika, oraz 
nie i Wozownie murowane i kilka v,,y 
kali mniejszych. — Ulica Sienna, 
dom od Żelaznej Nr6a, dom Doktora, w' .][i 
mość u stróża, lub u Właściciela, N*1., 
Nr 11, drugie piętro, t>—21654—

Z powodu zmiany interesów jest do 
pienia

------------- 1—'-J—'-J- 7
przy ulicy Wspólnej Nr 5. o2—3—

Do wynajęcia zaraz lub od św. M>c^ 
eleganckie dwa

S .TT L E E h. 
z 2 pokojami, na piekarnię, kawiarnię, . 
warję, sklep wiktuałów lub inny proce1*1 
Śliska Nr 34. n2—3—21812-" 

Sklep Rzeźnicki (f# 
jest do odstąpienia z warsztatem i i c\i« 
i z osobnem urządzeniem jatkowem, w kS'?^ 
czasie, za przystępną cenę.—Wiadomo^,. 
Wązkirn Dunaju, u p. Wid.........
czarni Nr 6. n—21644— 3—3^—x

1’ IV (ZEKE 
biało-żółtawy, zginął dnia 8 wrzesnj9’ ?eiJ 
czorcm, na Krakowskiein-Przedmiesci 
kościołem św. Anny. Piesek cały pf ‘ 
ny, tylko łepek nie. Wabi się Z? ,, f/bU/ 
Skawy znalazca raczy odprowadzić do ;f 
ki kafli, przy ulicy Czerniakowskiej 7iS 
za nagrodą jaką sam z.arząda, O^^poW’** 
posiadacz pociągnięty zostanie 
dzialności sadowej. 2—3 °

Bs. 3
W Niedzielę dnia 12 Września, na l1 

pod Nrem 151, zginęła Suka, półroczna, 
żlica, z rasy ponterów, czarna, z 
białą na p ersi Kto ją odprowadzi, 
powyższą nagrodę. u—21676-~jt—x*x 

Dnia 1.6 b. m. przybłąkał siy 

pies Wyźeł, 
młody, maści ciemno kasztanowatej, uw 
gic, za udowodnieniem, przy zwróceni 
sztów ogłoszenia i utrzymania, niołn,ł Lflia 
debrać przy ulicy Prostej Nr 16, mieś 
Nr 1, do godziny 9-tej rano.

Ulica Grzybowska Nr 47. d2—2—^Ib^**

czyli Bawarja, do sprzedania, na 8zmu 
znie, ktoby takowy życzył sobie nabyć, t 
domość może powziąć w dystyląrn', 1!-^ 
Patschke i Majsner, ulica Targowa Nr 
Praga.______________ p2—3—21640~*-j-^<

Z powodu słabości zdrowia jest do 00 
pienia każdej chwili

Sklep Wiktuałów,
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 4.

młody, czystej angielskiej rassy,' J'flBict' 
sprzedania.—Wiadomość przy uliey 
nej Nr 13, u p. Wilczyńskiej.

d2 — 3—"21

W Drukarni i tzroera V) arsiav tlieco.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5), JI.o3BO.ieno U,en3ypoK>
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